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ALKULAUSE 

Työn tarkoituksena on ollut saada tuntumaa kuorma-autokaluston erilais-

ten kehitysvaihtoehtojen vaikutuksista kuljetuskustannuksiin eri kulje-

tusaloilla. Tällaista karkean tason näkemystä tarvitaan tielaitoksessa 

pitkän tähtäyksen tiepolitiikan lähtötiedoiksi. Käsillä oleva raportti 

on ensimmäinen aiheesta tehty selvitys, ja se perustettiin pelkästään 

olemassa olleisiin tietoihin tekemättä tähän tarkoitukseen uutta tutki-

musta. Tästä syystä saadut numeeriset säästötkin ovat vain esimerkkejä. 

Niitä voidaan kylläkin pitää tyypillisinä mutta ei välttämättä keskiar-

voina. 

Varsinaisen työn päätyttyä katsottiin tarpeelliseksi arvioida lisäksi 

tielaitoksen tekemiin erilaisiin kuorma-autotutkimuksiin perustuen, 

miten paljon eri kaluston kehittmisvaihtoehdoista hyötyvää liiken-

nettä olisi. Arvio on lisätty työn alkuun. 

Tässä yhteydessä ei ole puututtu eri vaihtoehtojen tiestölle tai muul-

le liikenteelle aiheuttamiin seurausvaikutuksiin, vaan näitä asioita 

selvitetään tielaitoksessa erikseen. 

Työn ovat tehneet insinööritoimisto Mikko Haapanen Oy:stä DI Ismo 

Mäkinen ja toimitusjohtaja Reijo Oksanen. Tie- ja vesirakenriushalli-

tuksesta työtä valvovaan ryhmään ovat kuuluneet toimistoinsinöörit 

Maire Kaartama ja Mikko Ojajärvi sekä DI Matti Ruuti ja tutkija 

Sinikka Parkko. 

Toimistopäällikkö 	 Jorma Kosunen 
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TI IVISTELMA 

Ajoneuvojen mitoitusrajoitusten muuttamiseen on olemassa kuljetus-

aloittain vaihtelevia tarpeita, jotka yleensä kohdistuvat joko paino-

jen tai tilavuuden ( ajoneuvojen äärirnittojen ) lisäämiseen. 

Kokonaispainojen korottamisesta hyötyvät eniten sellaiset raskaat 

tavaralajit, jotka suurimmaksi osaksi kuljetetaan ajoneuvoyhdistelmillä. 

Näitä kuljetusaloja ovat esimerkiksi raakapuun, polttonesteiden, useim-

pien rakennusaineiden, maa- ja kiviainesten sekä metallivalmisteiden 

kuljetukset. Kokonaispainojen korottaminen ei näillä aloilla välttä-

mättä edellytä akseli- ja telipainojen korotuksia, mikä tienpitäjän 

kannalta on edullinen ratkaisu. 
Raskaissa kuljetustehtävissä painojen korotuksilla saavutetaan n. 10 % 
kuljetuskustannusten säästö, jos kokonaispaino korotetaan 54 tonniin 

ja vajaa 20 % säästö 60 tonnin kokonaispainolla. 

Varsinaisesta akseli- ja telipainojen korotuksesta hyötyvät edellä 

mainittujen lisäksi sellaiset kuljetusalat, joilla kuljetetaan massa-

inaisia tuotteita perävaunuttomilla kuorma-autoilla. Tyypillisiä täl-

laisia kuljetusaloja ovat soran ja betonin kuijetukset. 

Ajoneuvojen painorajoitusten osalta ongelmallisia ovat ne kuljetus- 

tehtävät, joissa kuorman paino määritetään liikenneministeriön vah-

vistainia tilavuuspainoja käyttäen. Todellisten kuormitustilanteiden 

hallitsemiseksi olisi tutkittava mandollisuuksia luopua tilavuuspai-

nojen käytöstä. Tekniset edellytykset kuomien todellisten painojen 

mittaamiseen ajoneuvokohtaisilla kuormamittareilla ovat olemassa. 

Ajoneuvon äärimittojen muutoksista hyötyvät esimerkiksi rakenriuseris-

teiden, tyhjien pakkausten ( tynnyrit jne ) ja muovigranulaattien kul-

jetukset, joissa kaikissa tarvitaan suurta kuljetustilavuutta. Näissä 

tapauksissa tilavuuden lisäys voidaan hyödyntää mitä tahansa äärimittaa 

muutettaessa. 

Erityisesti lisäleveyttä tarvitaan niissä kuljetustehtävissä, joissa 

kuormausyksikkönä käytetään kuormalavoja tai muita 800 tai 1 200 mm 

mittaisia yksiköitä. Näitä kuljetusaloja ovat: tavaralinjaliikerine, 

rakennustarviketeollisuus ja kaupan jakelu sekä osittain maatalouden 

ja metalliteollisuuden kuljetukset. 



Xärimittojen muutoksilla saavutettavat sästöt tutkituissa 

vaihtoehdoissa ovat 10.. .20 %. 

Taulukossa 1 on esitetty, mille toimialoille mandollisista 

mittojen ja painojen muutoksista kertyvä hyöty jakautuu 

ajoneuvojen, tonnikilometrien sekä liikennesuoritteen suh-

teen tarkasteltuna. 
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ARVIO MAHDOLLISTEN MITTOJEN JA PAINOJEN MUUTOKSISTA KOITIJVAN HVUDYN JAKAUTUMISESTA 

Kuljetukset, jotka hyötyisivt: Autoja (kpl) toi- Näistä täys- Kuljetus- Liikennesuo- Tästä patie-
mii näissa tehtä- perävaunul- 	suorite 	rite (milj. 	verkolla (%) 
vissä 	lisisa (%) 	(milj.tkm/v)ajonkm/v) 

6 560 	70 	5 536 	260 	65 

6 200 	22 	2 717 	227 	50 

7 900 14 2 778 203 20 

930 2 129 14 0 

16 	140 15 3 501 483 50 

14 890 	14 	3 086 	427 

790 

52 620 	22 	17 747 	2 404 	48 

Kokonaispainon korotuksetp 
tukki, paperiteoli. tuotteet, nestem. poltto-
aineet, kivihiili, rak.elementit, malmit 

Ensisijaisesti kokonaispainon korotuksesta ja 
toissijaisesti akselipainon korotuksesta 
mek. metsäteoli., irtornaito, juomat, lannoit-
teet, nestem. kemian tuott., raudat ja teräkset 

Ensisijaisesti akselipainon korotuksesta ja 
toissijaisesti kokonaispainon korotuksesta 
sora, asfaltti ja öljysora 

Aksel ipainon korotuksesta 
betoni 

- Tilavuuden lisäämisestä 
painotuotteet, viljatuotteet, meijeri tuotteet, 
teoli. rehut, turve, halot, rakennuseristeet, 
kaasut, koneet, tekstiilit, jätteet, sekalai-
nen kappaletavara 

- Vaikeasti eriteltävät 
hake, puru, vilja, sekalaiset 

Tyhjien matkojen ajosuorite 
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Tämän esitutkinuiksen tekemisestä on sovittu Tie- ja vesirakennus-

hallituksen tutkimustoiniiston ja Insinööritoimisto Mikko Haapanen Oy:n 

välisellä konsultointisopimuksella ( Tt-38/Y-634/82/A.3 ). 

Tutkimuksen tarkoituksena on ollut selvittää kuljetettavien tuotteiden 

ajoneuvojen mitoitukseen ja sitä kautta tiestöön kohdistainia vaatimuk-
sia eri toimialoilla. Tutkimuksen avulla pyritään ennakoimaan maantie- 

kuljetusalalla tapahtuvaa kehitystä ja parantamaan 1VH:n valmiutta 

tiestön rakentamisessa ja ylläpidossa. 

Esitutkimus on tehty käyttäen eri toimialoilta olemassa olevaa mate-

riaalia. Kustannuslaskelmien avulla on selvitetty eri mitoitusvaihto-

ehdoilla saavutettavat kuljetuskustannusten säästöt. Lopussa on esi-

tetty suositukset j atkotoimenpiteiksi. 

Tutkimuksen tekemiseen ovat TVH:sta osallistuneet DI Maire Kaarta.ma, 

DI Matti Ruuti, DI Mikko Ojajärvi ja tutkija Sinikka Parkko. Insinööri-

toimisto Mikko Haapanen Oy:n konsultteina ja esitutkimuksen varsinaisina 

tekijöinä ovat toimineet DI Ismo Mäkinen ja toimitusjohtaja Reijo Oksanen. 

Sovitun työn tultua loppuun suoritetuksi luovutairune tämän raportin 

Tie- ja vesirakennushallituksen vapaaseen käyttöön. 

Espoossa 18.2.1983 

INSINWRI'IDIMI STO 

MIKKO HAAPANEN OY 

Reijo Oksanen 

toimitusja 



2. 
'IlJTKIMJKSEN LÄHTtKOHDAT 

2.1 
Yleistä 

Kuljetettavien tuotteiden erilaisuus asettaa ajoneuvojen mitoitukselle 
toijnialoittain vaihtelevia vaatimuksia. Tässä tutkimuksessa on valittu 
Suomen tiekuljetusten kannalta keskeiset toimialat ja tarkasteltu 
ajoneuvojen mitoitukseen ja tiestöön kohdistuvia vaatimuksia nimen-
omaan kuljetettavien tuotteiden määrittelemien tarpeiden kannalta. 

Tarkastelussa on keskitytty vain kullekin toirnialalle tyypillisimpiin 
kuljetustehtäviin tavoitteena löytää mitoitusrajoituksiin oleellisim-
min vaikuttavat tekijät. 

2.2 
Ajoneuvojen mitoitusmääräykset Suomessa 

Ajoneuvojen suurimmat sallitut mitat ja painot Suomessa ovat 
1.4. 1982 alkaen: 

Suurimmat sallitut mitat: 
leveys 
korkeus 
pituus kuorma-auto 

1/2 pv-yhd. 
1/1 pv-yhd. 

2,5 m 
4,0 m 

12,0 m 
16,0 m 
22,0 m 

( 20,0 m pitkät tavarat ) 

Akseli- ja telipainot: 

1-akseli: 
Etuakselina 6,5 t muuten 10 t 

2-akseliset telit: 
< 2,5 m => max 16 t 

A>2Sm => max20t 
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d(ii)d,ji) 
< 2,25 m => max 18 t 

2,25 m < 	< 2,7 m => max 20 t 

> 2,7 m => max 22 t 

Kun A > 2,4 m on vähintään akseliston yhden akselin oltava 

kääntyvä. 

Kokonaispainot: 

2-aks. kuorma-auto 	16 t 

3-aks. 	" 	22 t 

4-aks. 	28 t 

1/2 pv-yhdistelmä n. .41,8 t 

1/1 	48t 

Lisäksi ajoneuvojen mitoitusta rajoittavat: 

Siltasääntö: 

Ajoneuvon suurin sallittu kokonaispaino Gk ( t ) 

= 20 t + 1,9 (L - 2,5)t 

missä L = ääriakselien väli ( m ). 

Kääntyvyyssääntö: 

Ajoneuvoyhdistelmä on mitoitettava siten, että ajoneuvon 

uloinan.etukulman kulkiessa 12,5 m säteisen ympyrän kaarta 

kulkee sisäsivu vähintään 5,0 m säteisen ympyrän kaarta. 

Kytkentäsääntö: 

Kytkentäsääntö määrittelee vetoauton ja siihen -kytkttävien 

nerävaunujen painosuhteet. Jarruin varustetun perävaunun ko-

konaispaino saa olla enintään 40 % vetoauton kokonaispainoa 

suurempi. 

2.3 

Ajoneuvojen mitoitusraj oitukset ulkomailla 

Liitteessa 1 olevaan Ulkomaanliikenteenharjoittajat ry:n 1.5.1982 jul-

kaisemaan taulukkoon on koottu ajoneuvojen suurimpia sallittuja mittoja 

ja painoja eri maista. Liitteessä II on esitetty vhteenveto Suomessa sai-

lituista ajoneuvojen mitoista ja painoista. 
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Yhteenvetona voidaaji todeta seuraavaa: 

- Leveys ja korkeus ovat muutamaa poikkeusta lukuunottamatta samat 

kuin Suomessa. Tärkein poikkeus Suomen kannalta on Ruotsi, jossa 

molenimat mitat ovat suurelTunat. 

- Ajoneuvoyhdistelmien pituudet ovat Suomessa korkeimmasta päästä. 

Ruotsi on tässäkin suhteessa Suomen edellä, erityisesti 1/2 pv-

yhdistelmien osalta ( 16/24 m ). 

- Akselipainot ovat yleisesti lähellä Suomen tasoa. Ruotsissa akseli- 

painot ovat täsmälleen samat kuin Suomessa. 

- Telipainot vaihtelevat akselipainoja enemmin. Suomessa ja Ruotsissa 

voimassa oleva 16 t telipaino on pienehkö. 
- Kokonaispainojen osalta tilanne vaihtelee. Perävaunuttomien kuorma- 

autojen kokonaispainot ovat yleensä suurempia kuin Suomessa. Ajoneu-

voyhdistelmien osalta tilanne on lähes päinvastoin, kuitenkin Ruotsi 

on jälleen edellä. 

Suomen siltasääntöä vastaavia määräyksiä, joissa ajoneuvon ääriakselien 

välinen etäisyys rajoittaa kokonaispainoa, on käytössä muissa Pohjois-

maissa ja Pohjois-Amerikassa. 

Ajoneuvon käärityvyydelle on asetettu vaatimuksia Suomen lisäksi Ruotsissa 

ja Keski-Euroopassa. Esimerkiksi Saksan Liittotasavallassa voimassa oleva 

rajoitus vastaa suomalaista kääntyvyyssääntöä, määrittelyssä käytettyjen 

säteiden ollessa kuitenkin 12 m ja 5,3 m. Niinä kääntyvyyssäteet perus-

tuvat 18 m:n yhdistelmäpituuteen eivätkä siten ole suoraan vertailukel-

poisia pitempien aj oneuvoyhdistelmien kääntyvyysominaisuukSiefl kanssa. 

Ruotsissa voimassa olevaa kääntvvyysvaatimuSta on selvitetty sivulla 37. 

2.4 

Tutkimuksessa käytetty toimialaluokittelu 

Ajoneuvojen mitoitukseen kohdistuvia vaatimuksia on tarkasteltu yhdek-

sällä eri toimialalla, jotka kattavat yli puolet tieliikenteen kulje-

tussuoritteesta. Toimialat on valittu sekä niiden merkityksen että 

saatavissa olleen aineiston perusteella. Toimialakohtaisen tarkastelun 

laajuus vaihtelee toimialan merkittävyyden ja mitoitukselle asetettavien 

vaatimusten yksiselitteisyyden mukaan. Laajimmin on tarkasteltu puuraaka- 

aineen, tavaralinj aliikenteen ja rakennusaineteollisuuden kulj etuksia. 
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KULJETE'ITAVIEN TUOflEIDEN AJONEIJVOJEN MITOITIJKSELLE ASETITAM&T VMT1MJKSET 

3.1 

Raakapuun kuljetukset 

Yleistietoj a 

Suomessa ja muissa Pohjoismaissa yleisimmin käytetty puuraaka-aineen 

hankintameneteiniä on ns. tavaralajimenetelmä. Tälle hankintamenetel-
rnälle on luonteenomaista runkojen valmistaminen tavaralajeiksi jo 

hakkuupalstalla. Esimerkiksi Keski-Euroopassa puut kuljetetaan usein 

kokonaisina runkoina tehtaalle. 

Puutavaran lajivalikoima Suomessa koko maan keskiarvona on seuraava: 

- tukkeja 	65 % 

- 3-metristä kuitupuuta  30 % 

- 2-metristä kuitupuuta  5 % (vähenemässä) 

Havutukin pituus on noin 4,3.. .6,1 metriä, keskipituus 5,1 metriä. 

Puutavara-autojen mitoitus on näin ollen järkevää tehdä 3 m:n ja 

6 m:n puupituuksien mukaan. 

Puutavarakuorman paino määritetään liikenneministeriön määrittelemiä 

puulajikohtaisia tilavuuspainoja käyttäen. Puulajin lisäksi tilavuus- 

painoon vaikuttaa puutavaran kosteus, joka keskimäärin jakautuu seu-

raavasti: 

- tuoretta puutavaraa 	70 - 75 1 

- puolikuivaa puutavaraa 	25 - 30 % 
- kuivaa puutavaraa 	lähes 	0 % 

Tilavuuspainot on tässä raportissa esitetty tieliikenteessä käytettyyn 

kehyskuutiometriin perustuen, missä tilavuuteen lasketaan mukaan myös 

puutavaran väliin jäävä tyhjä tila. Teollisuudessa ja mm. VR:n kulje-

tuksissa tilavuuspainot lasketaan ns. kiintokuutiometriä kohti, missä 

tilavuuteen lasketaan mukaan ainoastaan puuaines. Käytännössä kunto-

kuutiometrein ilmaistu kuorma on 65...72 % kehyskuutiomääristä. 

5. 



Esimerkkejä eräiden puutavaralajien kehyskuutiometrien tilavuus- 

painoista. 

Puutavaralaji 	tuore kg/m3  puolikuiva kg/m 3  

Mäntytukki 570 480 

Kuusitukki 520 430 

Koivutukki 560 470 

Havukuitupuu 3 m 480 390 

vapaapituinen 450 370 

Lehtikuitupuu 3 m 490 410 

vapaapituinen 450 380 

Kulj etusmenetelmät 

Raakapuun tiekuljetukset ovat pääasiassa yksivaiheisia kuljetuksia 

hakkuualueen läheisyydessä sijaitsevalta varastoalueelta suoraan 

raaka-aineen käyttäjille tehtaalle.Varastoalueet ovat usein tila-

päisiä ja palvelevat vain tietyn puutavaraerLiri kuljetuksen varas-

toiiistarvetta. Koska pääosa kotimaisesta puutavarasta hankitaan 

pieninä yksittäisinä erinä yksityismetsistä, ovat myös varastomuo-

dostelmat varsin pieniä. Varastomuodostelmien keskikokoa kasvatta-

vat metsäteollisuuden ja metsähallituksen suorittamat hakkuut ja 

lisäksi kuljetusten kausivaihtelua tasaavien puskurivarastojen käy -

tön yleistminen. Varastomuodostelmien keskikoko on kuitenkin niin 

pieni, ettei niiden keräileminen suurimmilla ajoneuvovhdistelmillä 

ole taloudellista. Kuljetusmenetelmien kehittyessä keräily on talou-

dellista suorittaa nykyistä pienenillä ajoneuvoilia. 

Puutavara-autot kuormataan 85 %:sti autokohtaisella irroitettavalla 

kuomaimella. Vain alle 10 % kuormista puretaan auton omalla kuor-

maimella, joten sitä ei yleensä tarvitse kuljettaa kuormatun ajo-

neuvon mukana kuin kuormausvaiheessa. 
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Aj oneuvot 

7. 

Tyypi.11isin puutavara-auto on nykyisin varsinaisella perävaunulla 

( ja irroitettavalla kuormaimella ) varustettu ajoneuvoyhdistelmä. 

Kuten seuraavasta taulukosta voidaan nähdä on kalusto keskittynyt 

tähän ajoneuvotyyppiin varsin lyhyessä ajassa. 

jj 

-1 J 'J 

L' L. 
J U-L"J 
iL'L'U 
fliJ L"J 

1970 	1974 	1978 

	

31 	5 	0 
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0 
	

0 

0 
	

0 

2 
	

1 

0 
	

0 

	

1 
	

1 

	

72 
	

44 

	

24 
	

52 

- 	- 	- 	- 	2 

16 	1 	- 	1 	- 

Yhteensä 	100% 	100% 	100% 	100% 	100% 

X)syksyn tilanne 

Yleisimmin käytetyllä 3-akselisen vetoauton ja 3-akselisen perävaunun 

yhdistelmällä saavutetaan noin 31 t:n kantavuus, joka vastaa noin 54 m 3 
 ( kehys-m3  ) tuoretta puutavaraa. 

Liitteessä III on vertailtu vaihtoehtoisten yhdistelmätyyppien kuormi-

tettavuutta kandella eri puutavaralajilla. 

Hyötykuormaa rajoittavat useimmissa tapauksissa ajoneuvon painora-

joitukset. Ajoneuvojen kuljetusti lavuuden täysmääräinen hyödyntäminen 

edellyttäisi kokonaispainoihin 3 - 4 t:n lisäystä. 



Kevyimpien puutavaralajien osalta hyötykuormaa rajoittavat osittain 
myös ajoneuvon ulkomitat. Epäedullisin tilanne esiintyy kolmiakseli-
sella vetoautolla varustetulla ajoneuvoyhdistelmällä kuljetettaessa 
puolikuivaa ( esim, kuusi 430 kg/in 3  ) yli 5 metrin pituista puutava-
raa. Koska yhdistelmän kokonaispituuden puitteissa ( harvoja poikkeuk-
sia lukuunottantatta ) ei voida kuljettaa kuin kahta peräkkäistä tukki-
nippua, pystytään 31 t:n ( 72 m3  ) kantavuudesta käyttämään vain 25,8 t 
( 60 	). Neliakselisella vetoautolla varustetussa ajoneuvoyhdistel- 
rnässä tilavuus rajoittaa hyötykuormaa myös 3 m:n puutavaralla. 

Yhdistämällä nykyisistä aj oneuvoyhdistelmävaihtoehdoista suurimman 
kantavuuden ja tilavuuden tarjoavat elementit voitaisiin muodostaa 
seuraavassa kuvassa esitetty yhdistelmätyyppi. 

LI' <-7 m — i 	 10,5 m > 

	

:5- ijj 	-- 
6t6t 	16t 	lOt 	16t 

54 t 

Kulj etusj ärj estelmien 
kehitystavoitteet 

Kasvava kustannuspaine pakottaa teollisuuden hyödyntämään myös kul-
jetuskaluston käytön tehostantiseen liittyvää kehityspotentiaalia. 

Nykyisin iaakapuuaineen kuljetukset tapahtuvat lähes täysin yksisuun-
taisina kuljetuksina. Autoja käytetään vuodessa keskimäärin 2 280 h 
ja ajosuorite on 80 000 km/a. Kourakuormainta käytetään päivittäin 
keskiiäärin kaksi kuormauskertaa. 

Ristikkäisten materiaalivirtojen hyödyntäminen meno- paluukuljetuk-
sina on mandollista monitoimikuormakoreilla ( Liite IV ), joita voi-
vat olla esim: 

- tukki- ja / hakelava 
- puutavara- ja / buiksuolalava 
- puutavaralava / nestesäiliö 



Autojen käyttöastetta voidaan nostaa sekä kuljetus- että ajosuorit-

teen muodossa siirtymällä vaihtoyksikkötekniikkaan, joka mandollis-

taa myös kolmivaiheisen kuljetuksen ( Liite V ). Tällä menetelmällä 

voidaan tehostaa myös kuormaimen käyttöä. 

Vaihtoyksikkötekniikkaa käyttäviä ajoneuvoyhdistelmiä on puuraaka- 

aineen kuljetuksissa käytössä 10-20 kpl. Vaihtoyksikköajoneuvojen 

määrä tulee lähivuosina varmasti lisäntymäin, mutta ne eivät todennä-

köisesti koskaan korvaa kaikkia perinteisiä puutavara-autoja. 

Vaihtoyksikköinä toimivien j alkalavoj en käsittelytekniikkaa on 

kuvattu liitteessä VI. 

Kuljetustaloudellisesti paras mandollinen tulos saavutetaan joissa-

kin tapauksissa yhdistämällä tiekuljetukseen joko uitto tai rautatie- 

kuljetus tai molemmat. Näissä tapauksissa muut kuljetusvaiheet edel-

lyttäisivät suurempaa kuljetusyksikkökokoa ( puutavaranippua ) kuin 

autokuljetusvaiheessa on nykyisillä rajoituksilla mandollista kul-

jettaa. Kuljetusketjut, joissa käytetään useita eri kuljetusmuotoja, 

tulevat yleistymään erityisesti Itä-Suomessa. 



3.2 

Tavaral inj al iikenne 

Tavaralinjaliikenne on liikenneministeriön myöntämillä liikennelu-

villa määrätyllä reitillä tapahtuvaa säännöllistä ja aikataulun mu.: 

kaista kuorma-autoliikennettä sellaisissa olosuhteissa, jolloin kul-

jetusvälineen käyttöä koskevaa määräysvaltaa ei ole luovutettu yh-

delle tai yhteisesti useammalle kuljetusten tarvitsijalle. 

Yle istietoj a 

Tavaralinj aliikenteen päätoimialue on kappaletavaraliikenne. Yritysten 

asiakasrakenne on erittäin kirjava ja suurimmankin asiakkaan osuus 

liikevaihdosta on yleensä alle 10 %. Laajasta asiakasrakenteesta joh-

tuen myös tavaravalikoima on hyvin vaihteleva: 

- kappaletavarat ( paketit ) 

- eliritarvikkeet ( kaupan kuljetukset ) 

-- myymäläpakkaukset, hedelmät 

-- liha- ja einestuotteet ( kylmäkuljetukset ) 

-- rehu ja vilja ( irto- ja säkkitavarakuljetukset ) 
- - pakasteet 

- metalliteollisuuden koneet ja laitteet 

- rakennusaineteollisuuden tuotteet ja raaka-aineet 

- metsäteollisuuden tuotteet 

- jne. 

Vaihteleva tavaravalikoima kohdistaa kuljetuskalustoon ristikkäisiä 

vaatimuksia. Menokuormat saattavat olla terästä, sahatavaraa tai las-

tulevyä ja paluukuormat elintarvikkeita, maalia ym. kappaletavaraa. 
Esimerkkitapauksessa menokuormat edellyttävät: 

- avonaista kuormatilaa 

- suurta kantavuutta 

- mandollisuutta 12 m pitkän tavaran kuljetukseen 

Paluukuormat puolestaan edellyttävät: 

- umpinaista kuormatilaa 

- suurta kuljetustilavuutta 

- lämpöeristystä 

- hygieenisyyttä 

10. 
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Kappaletavarari kuljetuksissa Suomessa yleisesti käytössä olevat 

kuormausyksiköt ovat: 
- kuormalava ( FIN-lava ) 

- kuormalava ( EIJR-lava ) 

sessä yhdysliikenteessä 

- jakelurullakko 

- ns. meijerirullakko 

1 000 x 1 200 mm 

800 x 1 200 mm, kansainväli- 

700 x 800 mm 

440 x 690 mm 

Kuormalavojen mitoituksen perusteena on ISO-standardin mukainen 

400 x 600 mm pakkausmoduli. Tästä johtuvat yleisimmin käytetyn lava-

koon mitat 1 000 x 1 200 mm. 
Puunjalostusteollisuuden tuottamissa vaneri- ym. levyissä ja useissa 

rakennusaineteollisuuden tuotteissa käytetäin myös samaa 1 200 mm mittaa. 

Yleisesti voidaan todeta, että tuotteiden jalostusasteen nousu pienentää 

kappaletavaran keskimääräistä tilavuuspainoa. 

Kulj etusmenete imät 

Tavaralinjaliikenteen linjaverkosto (liite VII) kattaa lähes koko maan. 

Linjojen solmupisteessä on kuljetusliikkeiden omistamia tavara-asemia, 

jotka ovat kuljetuspalvelujen markkinointiin sekä terminaali- ja jakelu- 

palvelujen tuottamiseen erikoistuneita yrityksiä. 

Tyypillisimmillään tavaralinjaliikenteen kuljetukset tapahtuvat kol-

mivaiheisina, jolloin kuljetusvaiheita ovat: 

1.Tavaran keräily 

2.Siirtokuljetus tavara-asemalta toiselle 

3.Jakelu 

Suuret tavaraerät 1iljetetaan useimmiten yksivaiheisena kuljetuksena 

lähettäjältä suoraan vastaanottajalle. Pienten erien osalta kaik- 

kien kuljetusvaiheiden väliin saattaa sisäityä siirtokuormaus. 

Kuljetuksissa sovelletaan myös vaihtoyksikkötekniikkaa. Vaihtoyksik-

käinä käytetään joko vaihtoperävaunuja tai tulevaisuudessa yhä enemmän 

vaihtokuormakoreja. 
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Aj oneuvot 

Tavaralinjaliikenteen kulj etuskalusto jakautui TVH:n julkaiseman 

"Tieliikenteen tavarankuljetustilasto 1981" mukaan seuraaviin ajo-

neuvotyyppeihin: 

43 % varsinaisella perävaunulla varustettuja yhdistelmiä 

21 % puoliperävaunuyhdistelmiä 

5 % perävaunuttomia kuorma-autoja, kokonaispaino yli 16 t 

31 % perävaunuttomia kuorma-autoja, kokonaispaino 16 t tai 

vähemmän 

Kaluston keskimääLirinen kokonaispaino on 21 t. Tyypillistä tavaralinja-

liikenteen kalustoa on kuvattu liitteessä VJII.Perävaunuttomia kuorma- 

autoja käytetään pääasiassa linjojen päätepisteissä suoritettavissa 

keräily- ja jakelukuljetuksissa. 

Sekalaisen kappaletavarari kuljetuksissa hyötykuormaa rajoittaa yleensä 

kuljetustilavuus, jota ei kuljetusyksiköiden mitoista johtuen pystytä 

täysin hyödyntämään. Esimerkiksi 1 000 x 1 200 mm:n kuormalavojen sijoit-

telua rajoittaa ajoneuvon suurin sallittu leveys 2,5 m, jolla kuorma- 

korin sisäleveydeksi voidaan saada 2,30 - 2,42 m seinän eristepaksuudesta 

riippuen. Kuormalavat joudutaan tällaiseen tilaan sovittamaan alla olevan 

kuvan mukaisesti. 

85o 

I L IELTII 
Kuormatilapituus 6055 mm: 1000 X 1200 mm kuormalavcja 10 kpl. 

Kuormalavojen kuormaaminen ja purkaminen edellyttävät, että käytettä-

vissä on lavaa kohti vähintään noin 50 mm välystä. Lisäämällä ajoneuvon 

suurinta sallittua leveyttä 100 mm, eli 2,6 metriin kuten Ruotsissa, 

voitaisiin esimerkin mukaisessa 6 055 mm:n kuormakorissa kuljettaa 2 lavaa 

enemmän kuin nyt. Välyksen lisääminen pienentää tavarankäsittelyvaurioita ja 

nopeuttaa kuormausta. 
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Kulj etusjärjestelmien kehitystavoitteet 

Tavaralinjaliikenteen toimintamenetelmät ovat valtaosin säilyneet 

perinteisinä kiinteillä kuormakoreilla varustetun kaluston sovellu-

tuksina. Perinteinen menetelmä soveltuu käytettäväksi edelleenkin 

pitkillä ( yli 400 km ) linjoilla, koska matkasta johtuen kaluston 

käyttöaste saadaan melko korkeaksi ( 16 - 20 h/d ). Lyhyemmiliä etäi-

syyksillä menetelmän muutokset ovat välttämättömiä kilpailukyvyn säi-

lyttämiseksi. 

Vaihtoehtoja käyttöasteen kohottamiseksi on kaksi: 

1. Vaihtokoriliikenteen soveltaminen 

2. Ajoneuvojen käyttöajan lisääminen 

Vaihtokoriliikenteen avulla saadaan tehoa nousemaan huomattavasti, 

koska kuormaus-, purkaus- ja odostusajat muodostavat reitin pituudesta 

riippuen 20 - 50 % todellisesta käyttöasteesta. 

Tavaralinjaliikenneyrityksillä on tällä hetkellä käytössä kaksi eri 

korikokoa. Nämä ovat ns. 20' ( 6 055 mm ) ja 7 700 mm koripituudet, 

joista pienempi on yleisempi. Molemmat korimitat tulevat jäämään 

käyttöön, koska kuljetustalouden kannalta hyviä puolia löytyy kummas-

takin. Lyhyeinpi 6 055 mm: n kori soveltuu erittäin hyvin kappaletava-

rakuljetuksiin, koska kuorma voidaan ilman välikäsittelyä jakaa pienem-

piin jakeluyksiköihin. Pitempi 7 700 mm:n kori puolestaan soveltuu pa-

remmin massatavaran kuljetuksiin, joita tavaralinjaliikenteen toisen 

suunnan kuormat suurimmaksi osaksi ovat. 

Tulevaisuudessa saattaa tavaralinjaliikenteessä yleistyä myös ns. 

9 500 imu:n vaihtokuormatila niissä tapauksissa, joissa molempiin 

suuntiin kuljetetaan kevyttä tavaraa. 

Koska tavaralinjaliikenteen kuljetuskalustolta vaaditaan suurta jousta-

vuutta, on ns. sekayhdistelmä voimakkaasti vleist nyt. Sekayhdistelmäs-

sä vetoautossa on 7 700 min:n vaihtokori ja perävaununa 10 550 min:n kun-

teäkorinen perävaunu. Perävaunua voidaan käyttää vaihtoyksikkönä sa- 

malla tavalla kuin vaihtokorejakin, joten periaatteessa sekayhdistel- 

mällä saavutetaan vaihtokoriliikenteen edut oleellisilta osin. 

Vaihtokuormatiloilla varustettujen autojen osuus tavaralinjaliikentee-

seen rekisteröitävistä autoista on nykyisin 16 - 20 %. Niiden osuus 

tulee kasvamaan, sillä vaihtokoriliikenne on käyttökelpoinen ratkaisu 

tehokkuuden nostamiseen. 
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.5.') 

Rakennusaineteol 1 isuus 

Yleistietoja 

Rakennusaineteollisuudessa, erityisesti savi-, lasi- ja kivenjalos-

tusteollisuudessa kuljetetaan yleisesti ottaen suuria massoja. Kul-

jetuskustannusten osuus tuotannon arvosta on tuotteiden suhteellisen 

aihaisen jalostusasteen vuoksi korkea. Kuljetuskustannukset ja niiden 

kehittvTrtinen vaikuttavat nwös tuotantolaitosten sijoittuniiseen ja 

niiden toimintaedellvtyksiin. Tieliikenteen osuus kuljetuksista on 

noin 75 %. 

Merkittävä osuus kuljetuksista joudutaan suorittamaan erikoiskalustolla. 

Erikoiskaluston käyttöä edellyttivät esimerkiksi leveät ja pitkät 

tuotteet (useimmat rakennuselementit), suurta tilavuutta vaativat tuot-

teet (eristeet), kosteudelta suojattavat bulk-tuotteet (senientti, kalkki) 

sekä nopeasti pilaantuvat tuotteet (valmisbetoni). 

TitkeIrnj U-fl savi- ja k ivenjalOsttisteO] LstIuJetl tuol- 

teitior kuljeLtikset vLloIlna 1979 

l(ii3r, Kuljetus- Kuljetus- 

3000 	t. suorite, suoriLteen 
liii Jj 	tkm ,trvu, 	31mk 

Senientti 1650 215 46 

VaIinisI,etOflt 5720 52 4) 

Rakonnuselemenitt 30)0 251 79 

tiineraailviija 7901) 168 34 

Poliot:tit 	tulot 406 61 14 

<alkkihlekkatiilet 416 54 12 

Kalkki 	(poltettu 
ji 	saiwnutettti) 269 40 9 

tiaanparannuskalkki 680 54 24 

KevytbetOni 68 18 3 

Kevytsora 180 36 5 

Kevytsoraharkot 49 30 1 

KcraamJSet 	laatat 19 2 1 

Kuivail*otLeet 	(laas- 
tlt, 	tasoltteet, 
pinnolttoet) 83 7 2 

t.ilnerasltset 	ra- 
kennuslnvyt 113 16 5 

1) 	 . 

Muuntokerroin 
3 

1 m 	= 0,3 t 

Kulj etuskustannusten osuudet asiakkaille toirnitettujen tuotteiden 

liikevaihtoverottomasta hinnasta vaihtelevat tuotteittain seuraavasti: 

Se,nenit1 	a 	ka1kkltuotteet 7-10 	3 

V.t 3 151 bheloIl 3 2(1- 30 	% 

E10n1cleIsevlt 11 0-15 	3 

KalkkIIlIOkkCtiIl('t (1-2(3% 

Läurnnöneri atee3; 8-10 	3 

levyl 	ja pinnOItteeL (-5 	3 

Keraainiset 	laaLat u. 	3 

Maanparannusa Ineet 3 5-25 	1 

Klviaiiies 55-65 	3 
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FIN-kuormalavoilla (1 000 x 1 200 mm) kuljetetaan keraaniiset laatat 

(lavapaino 1 000 kg) ja osa säkitetyistä kuivatuotteista (lavapaino 

1 000 kg). 

Tulet kuljetetaan kertakäyttölavoille muovihupulla 3idottuina "letkoina" 

Kertakäyttölavan mitat ovat 400 x 600 mm ja sille sidotun kuljetusyksi-

kön paino 250 - 350 kg. 

Kattotiilten käsittely-yksikkönä on 1 150 x 1 150 mm:n kertakäyttö-

lavalle sidottu noin 1 000 kg:n lavataakka. 

Rakennuslevyistä muodostetaan noin 1 500 kg:n taakkoja ilman kuorma-

lavoja. Levyjen ja sanialla levvnipun leveys on 1 200 mm, pituus vaih-

telee. 

Elementit ovat riittävän suuria kuljetusyksiköitä sellaisenaan. Koko 

on hyvin vaihteleva riippuen siitä onko kyse lakaniattornista suurelemen-

teistä, pienelementeistä vai rs. tilaelementeistä. Yleinen modulileveys 

n 1 200 ii'm ja pituus on vaihteleva. 

Eristeet käsitellään pääasiassa kutistemuoviin sidottuina irtopakkauk- 

sina. Levypakkauksen tyypilliset mitat ovat 600 x 575 x 1 300 mm. 

Rullapakkauksiin sijoitetaan 3 x 575 mm levyä rinnakkain, jolloin ml-

lan pituudeksi tulee noin 1 700 mm. 

Säkkitavarasta osa kuormataari FIN-lavoille, mutta säkkejä (40 kg) 

käsitellään myös yksittäin. 

Kulj etusmenetelmät 

Rakennusteollisuuden tuotteet kuljetetaan yleensä tehtaalta suoraan 

rakennustyömaalle. 
Kaupan jakelukanavien kautta kulkee volyymituotteista vain pieni osa. 

Suorat kuljetukset tekee mandolliseksi toimituserien suuruus. Raskas 

48 t:n ajoneuvoyhdistelmäkin purkaa kuormansa yleensä vain 1 - 3:een 

paikkaan. 

Ajoneuvot kuormataan tehtaalla olevilla apuvälineillä, yleensä tru-

keula. Purkainispaikalla ajoneuvon on pystyttävä toimimaan itsenäi-

sesti eli sen on kuljetettava kuormainta tms. mukanaan myös kuorinattuna. 
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Osa tuotteista sijoitetaan autosta suoraan lopulliselle paikalleen, 

joten kuljetus on sidottu tarkasti rakennusaikatauluun. Sidonnaisuu-

desta pyritään eroon käyttämällä esimerkiksi seinäelementtien kulje-

tuksissa vaihtoyksikkötekniikkaa. Vaihtoyksikköinä toimivat jaikalavat 

jätetään rakennustyöinaalle odottamaan rakennustyön edistymistä. Näin 

väitetään vaurioita tuottava välikäsittelyvaihe, mutta samalla vapau-

tetaan auto kuljetustehtäviin. 

Aj oneuvot 

Rakennusteollisuuden kuljetuksissa yleisimmin käytettävä ajoneuvo on 

perustyypiitään varsinaiselia perävaunulla varustettu 42 t:n yhdistelmä, 

joka on korvautumassa 48 t:n yhdistelmällä. 

48 t 

Kuljetustehtävästä riippuen varusteina voivat olla: 

kuomupeite, puominostin, kippi, vaihtokuormatilalaitteet ja 

bulk-käsittelylaitteet. Nämä lisälaitteet rajoittavat ajoneuvon 

kantavuutta, tilavuutta tai muuta mitoitusta. 

Tällä ajoneuvotyypiilä pystytään sopivia varusteita käyttäen kuljetta-

maan ainakin rajoitetusti kaikkia rakennusaineteollisuuden tuotteita 

valmisbetonia lukuunottamatta. Vaihtokuorrnatilalaitteilla varustettuun 

ajoneuvoon voidaan lisäksi sijoittaa erikoiskuormakorjea kuten esim. 

betonikuljetusallas, joten yleisajoneuvon käyttöaiue on periaatteessa 

rajaton. 
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Yleisajoneuvojen lisäksi rakennusaineteollisuuden kuljetuksissa on 

paljon erikoisajoneuvoj a, joista seuraavassa tyypillisimmät. 

Betoniauto 	 kokonaispaino 22 t 
( allastyyppi ) 	 kantavuus 	13 t 

hyotvlworma 5,4 m 3 

betonia 

Bulk- säil iöauto 
	 kokonaispaino 48 t 

kantavuus 	31 t 

hyötykuorna 31 t 

flCDXI 
0 000 00 

Eris teauto 
	 kokonaispaino 32 t 

kantavuus 	16 t 

ci 
	

hyötyluorma 126 

0 0o 00 

Elementt iauto 
	 kokonaispaino 42 

kantavuus 	25 t 

( 1 	hyötykuonna 25 

000 	0Ö 

1) Pylväiden ja vastaavien jakamattomien kappaleiden kuljetus ( yhdis-

telmäpituus enintään 20 m ). 
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Kulj etusj ärj estelmien kehitystavoitteet 

Rakennusaineteollisuuden kuljetuksissa on useita piirteiti, jotka 
mandollistavat ristikkäisten materiaalivirtojen hyödyntönisen ja 
kulj etusten tehostainisen vaihtoyksikkötekniikkaa käyttämällä. 

- Vaihtokuormakori on sopiva jakeluyksikkö, koska toimituserät ovat 
suur ja 

- Tuotteet eivät ole pilaantuvia ja ne voidaan kuormata ennakolta 
(poikkeuksena valmisbetoni) 

- Suuri osa tuotteista soveltuu yksinkertaisella avolavalla kulje-
tettavaksi. 

- Toimitusajat ovat melko pitkiä, joten kuljetuksille jää suunnitte-
luaikaa. 

- Kuljetusetäisyydet ovat pitkiä, joten taluukuormia kannattaa etsiä 
laajahkolta alueelta. 

- Rakennusainetehtaita ja rakennustyömaita on ympäri Suomea, joten 
ristikkäisiä materiaalivirtoja voidaan löytää. 

- Vaihtoyksikkötekniikalla voidaan ajoneuvovhdistelmien kuorman pur-
kamista helpottaa ahtailta rakennustvömailta. 

Rakennusaineteollisuuden kuljetusjärj estelmien kehittämisen perusaj a-
tuksena on ollut, että erikoisajoneuvot korvataan yleisajoneuvolla 
jonka käyttö tehostetaan huippuunsa ( liite IX ). 
Vaihtoyksiköinä käytetään lisälaitteiden avulla mandollisimman moni-
puoliseen käyttöön muunneltavaa yleiskuormakoria ja tarvittavia eri-
koiskuormakoreja. 

Ajoneuvojen monikäyttöisyys helpottaa niiden käytön tehostamista, mutta 
toisaalta monikäyttöisyys myös pienentää hyötykuormien suuruutta. 
Vaihtoyksikköjärjestelinät aiheuttavat siten tavallaan paineita mitoi-
tusraj oitusten muuttamiseen. 



3.4 

Kaupan j akelu 

Yle ist ietoja 

Kaupan akelukuIj etuks iii a tai'ko i totaan t ii vh tevdossfl t ukki ikauppo-

jon kulj etuksia vähittiiskauppo ih in. Vih.i tti i skaupan lal\clukui ictiiks ia 
kuluttajalle, jotka piivi ttfl istavar kaupan osui ta ovat vfflifl i s i i , ei 

kis itc1ii. 
Tukkukaiippojen kulj etuks i ssa kesk imiifl rfl i iien toimi tusrytm i on 2 - 3 
kortaa/vi ikko. Y1eensi ns. ku ivatava ra toimitetaan 1 kerta/viikko ja 
tuorctav:i ra 1 - 5 kert aa/v i kko. 

Kulj etusyks ikköni kiytetkin yle s imm in ruliakkoa ( 72(.) x 800 min ) ja 
tavanomaista P IN-lavaa ( 1 000 x 1 200 miii . IJutena tul okkaana on ns 
'mvyntivalmis niyymiUflava", jonka pohjan mitat ovat 400 x b00 mm. 
Mvvmi1 iIava soveltuu F 1 N-I aval 1 e , 700 x 800 rul lakkoon seku suoraan 

kaupan hvl ivyn tvönricttMiks i 

Rui 1 akoiden kcskipaino on vain noin 250 kg ja ii siks i se on 1 asko-
vassa suunnassa tuotteiden jalostusastoen noususta johtuen. 

.1 1 

• 	P. 	 - 
• 	

IIII; 

:9: ui 

L ftt 
aab Ra'in4D køuk 

SuuRKuUJTrA,JAT 

\fl'rAIKAUPPA 
leveys 900 
S>e 400 ja 600 

F 1 N-ki io rmia 1 avapoh j alle 

invvini1fl1:ivoia SO 	i 

5 kpl ja i'til Iakkopoh ja!] c 

2 kpl. 
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Keskusta-alueiden auto 

Taajania-alueiden ja maaseudun jakeluauto 

.J  

kokonaispaino 8 - 10 t 
kantavuus 3 - 4 t 
hyötykuorma 17 - 23 rullakkoa 

kokonaispaino 12 - 16 t 
karitavuus 5 - 6,5 t 
hvötykuorina 26 - 34 rullakkoa 

Kaikissa autotyypeiss tilankäyttöä vaikeuttaa ajoneuvojen suurin 
sallittu leveys 2,5 m. Yleisiipien kuljetusyksiköiden FIN-lavojen 
ja rullakoiden käytön kannalta pitäisi ajoneuvojen maksirnileveys 
nostaa 2,6 m. 
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Kulj etusj ärj estelmien kehitystavoitteet 

Järjestelmien osalta kaupan kuljetuksia kehitetään lähitulevaisuudessa 

lähinnä seuraavin keinoin: 

- tavarantoimittaj ien yhteiskuljetukset 

- henkilöiden ja tavaran yhteiskuljetukset haja-asutusalueilla 

- kuljetusketjut (siirrot/jakelu) 

Kalustoteknisesti on kaupan kuljetusten kalusto verraten vakiintunutta. 

Mitään nopeita muutoksia ei myöskään ole odotettavissa huolimatta eräistä 

erikoisaj oneuvokokeiluista. 

Satelliittikuljetusperiaatteen yleistyminen tullee lisäämään vaihto-

korien merkitystä kuljetuksisssa. Koripituuksina tulevat kysymykseen 

6,055, 7,7 ja n. 9,5 m. 

Erilaisissa yhteiskuljetuksissa tulee entistä tärkeämmäksi tehokas 

tilankäyttö leveyssuunnassa, sillä kuorman viipalointi eri toimitta-

jien kesken on järkevintä tehdä pituussuunnassa. 
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3.5 

Maatalous 

Yleistietoja 

Maatalouden kuljetuksista on tarkastelun kohteeksi valittu maidon 

keräilykuljetukset ja rehun, lannoitteiden ja kaikin bulk-kuljetukset. 

Suomessa kerätään vuosittain maitoa noin 3 miljoonaa tonnia 90 000:lta 

tilalta. Varsinaisissa keräilytehtävissä on käytettävissä suunnilleen 

750 autoa, joista 97 % on varustettu säiliökeräiiyyn. Tilakohtainen 

maitomäärä on noin 90 1/piv, joten joka toinen päivä suoritettavalla 

keräilylenkiilä saadaan keskimäärin 190 - 200 1 maitoa/tila. 

Maatiloille kuljetettavasta tavaramLiärästä noin 60 % kuljetetaan irto-

tavarana (bulk). Tuotteiden tilavuuspainot vaihtelevat 500 - 600 kg/m 3 

 (rehut) aina 700 - 800 kg/m3  saakka (lannoitteet, kalkki). 

Kulj etusmenetelmät 

Maidosta 90 - 95 % kerätään ns. tankkikeräilynä eli keräilyauto imee 

maidon suoraan 200 - 1 200 ( 5 000 ) litran suuruisista tilasäiliöistä 

auton kuljetussäiliöön. Keräilyauto kuljettaa maidon yleensä suoraan 

meijerille jalostettavaksi. Kuljetukset tapahtuvat noin 20 - 30 merkit-

tävän meijerin kautta. 

Maatiloille inenevästä tavarainäärästä viedään suorina kuljetuksina teh-

taalta tilalle noin 83 %. Ajoneuvot kuormataan suoraan siilosta tai 

vastaavasta varastosäiliöstä ilman ajoneuvon laitteiden apua. Kuorma 

puretaan kippiä ja/tai painepurkauslaitteita käyttäen. Kuorman purka- 

misen suhteen ajoneuvon on pystyttävä toimimaan itsenäisesti. 
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t1IDIøJ 
SUORA J 

SUORA 
TAYSK 

 

Aj oneuvot 

Nykyiset maidonkeräilyautot ovat pitkistä uljetusetiilsyyksistä 

johtuen pääasiassa 3-akselisia 22 t:n autoja. Niiden siiliötilavuus 
on noin 10 000 1 ja lisäksi niissä on lonkin verran kuivalastitilaa 

pakattujen palautustuotteiden kuljetuksi in. 

Bulk-tuotteiden kuljetuksissa käytetään varsinaisilla perävaunuilla 

varustettuja raskaita ajoneuvovhdistelmiä, joista osa on painepurkaus-

laittein varustettuja säiliöajoneuvoja. Perustyypiltään bulk-säiiiöautot 

ovat täsmälleen samanlaisia kuin rakennusaine- tai muoviteollisuuden 

kuljetuksissakin käytettävät autot. Kuljetettavien tuotteiden ominais-

painojen eroista johtuen säiliöiden tilavuuksissa on alakohtaisia eroja. 

Kuljetusjärjestelmien kehitystavoitteet 

Myös maatilatalouden kuljetuksi in kehitetään vaihtoyksikkötekniikkaan 

perustuvia kuljetusjärjestelmiä. Toimiva esimerkki tällaisesta kuljetus- 

järjestelmästä on seuraavassa kuvassa esitetty erään suuren tukkuliik-

keen yhdistetty rehujen ja lannoitteiden kuljetusjärjestelmä 
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AUTOILIJA 2. ( AU1OILTJA 1.) 
SIILINJARVI 

REFIUN JAKELU 

KUOPIO 

NNOITETI ,) 	REHUN JAKELU 

VAI HTOKUORMATI LA-ASEMA 
KUOPION YYflTIKOWfl'OR1LLA 

SIIRTO- 	-- 
KULJETUS 

RIHITEHDAS [1 
KORIA 

L&NNOITEJAX 

AUTOILIJA 1. 

 

LIJA 3. ( Atf1'O1LTJAU 

LANNO 1 TRJAKEUJ 

Vastaavalla periaatteella toimivaa maidonkulietusirjestelmä on 

kehitetty SITRAN:n tukemassa MEIK'U-projektissa. Pllitökset kehitys-

työn tuloksena s\rntyneen uuden kulietusjirjestelmin asteittaisesta 

käyttöönotosta on jo tehty. 

Tällaiselle järjestelmi1le tyypillisenä piirteeni on ajoneuvojen 

koon pieneneminen keräily- ja jakelukuljetuksissa ja niiden kulje-

tusvaiheiden välisten siirtokuljetusten suorittaminen suurimmilla 

mandoli isilla ajoneuvoyhdistelmilUi. 
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3.6 
Sorakuljetukset 

Sorakuljetukset kuuluvat muiden maa- ja kiviaineskuljetusten ohella 

niihin kuljetustehtäviin, joissa kuorman paino arvioidaan Liikenne-

ministeriön vahvistainaa tilavuuspainoa käyttäen. Sora on scIvisti ns. 

massatavaraa, sillä tilavuusnainoksi on määrätty 1 600 kg/ui 3 . 

Eri soralaatujen todelliset tilavuuspainot vaihtelevat 1 400 - 1800 kg/iu. 

Sorakuljetuksissa käytetään alla olevassa kuvassa esitettyjä aoneuvo-

tvvppej ä. 

PJONEUVOTYYPPI SUURIN SALLI YlTI 
KOKONAI SPAINO 

_________ 16 t 

____ 22t 

1 28 t 

________ 42t 

t 	u 
O 	00 D 	00 

48 t 

Q"b6 rnrn I1J 48 

rJ[_1 	JLJ 1 48 

38 t 

______ 1 
. 	41,5 	t 

Puoliperävaunujen käyttö sorakuljetuksissa on vähäistä, mutta 1.4.1982 

toteutettu s ii tasäännön muutos saattaa ii sätä n 1 iden käyttöä 



Suuresta tilavuuspainosta johtuen saavutetaan suurin kuljetuskapa-

siteetti raskainimalla mandollisella, eli 48 t:n yhdistelmilUi. Niniä 

ajoneuvoyhdistelmät ovat ns. kasettiyhdistelmiä, jo:issa. perivaunun 

kuormakori kasetoidaan vetoautoon kippauksen suorittamista varten. 

Kasettiyhdistelmän toteuttamiseksi on kolme eri vaihtoehtoa: 

3 	 ,o1n3 ioii 	 9 m 	19 
- 	> 
5j L 	G 48 t 

3 	3 7 , sm 	5,51fl 	18,5fl13  

i 	 G=48t 
go 

3 	3 	 3 
75in ____ lZrn 	lgsIn 

	

*) Qr 
00k !;- - 	

G = 48 t 

*) 

Perävaunun lavan kasetointi aiheuttaa suuren ylikuorman 

( 4,5 m3  x 1 600 kg/m3  + lavan paino 2 000.. .2 500 kg 

9 200.. .9 700 kg ) vetoautolle, josta tel ille kohdistuu 

lähes 90 %. Poliisiviranomaiset eivät ole toistaiseksi puut-

tuneet näihin ylikuomiin, koska liikkuva poliisi on antanut 

14.6.1982 ylikuormamaksulain soveltamisesta tulkinnan, jonka 

mukaan ylikuormaksi ei katsota ns. kasetin tyhjennykseen liit- 

tyviä tilapäisiä kokonaispainon taikka akseli- tai telipainojen 

viityksiä. Periaatteessa ajoneuvon käyttö kasetointivaiheessa 

liikuttaessa tieliikennelaissa tarkoitetulla tiellä vaatisi lii-

kenneministeriön er ivapauden. 

2(i. 
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3.7 

Polttonesteet 

Polttonesteiden ominaispainot ovat V[T:n tiedonannon n:o 43/79 mukaan: 

bensiini 	0,730 - 0,745 kg/I 

dieselöljy 	0,830 

kevyt polttoöljy 	0,850 

raskas 	" 	0,870 - 0,950 

Liikenneministeriön pitöksen mukaan palavan nesteen, tie- tai 

voiteluöljyn tai bitumin kuljetukseen tarkoitetun säiiiöauton 

kokonaispainoa l.askettaessa pidetilln nesteen tilavuuspainoa sen 

laadusta riippumatta 0,825 kg/l. 

Polttonestekuljetuskalusto jakautui vuosina 1975 ja 1981 seuraavasti: 

KOK.PAINO KESKIM.SÄILTD- LUKUMAARA( kpl ) 

AJONEUVOTYYPPI t Ti LAVUUS ( 1 ) 1975 1981 

16 9500 100 1 5 

22 15000 340 140 

_________________ 32 25000 80 1 0 

fIjj1IIi1 42 35000 750 820 

28 20000 - 5 

(48) ( 40000  ) - - 

42 37000 - 20 

YHTEENSÄ 31700 1270 1010 
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Moottoriajoneuvoasetuksen muutos 1.4.1982 aiheutti muutoksia käy-
tettäviin aj oneuvotyyppeihin: 

- kokonaispainon muutos 42 tonnista 48 tonniin aiheuttaa 1 akselin ii-
säyksen yhdistelmään sekä säiliötilavuuden muutoksen. On luultavaa, 
että käytännössä lisäakseleita asennetaan tasapäisesti vctoautoon 
ja perävaunuun. 

- paikall.iskuljetuksissa tulee nykyisen perävaunuttoman 3-akselisen 
kuorma-auton rinnalle uusi 4 -aksel incn kuorma-auto. 

Asetusmuutoksesta riippumaton kalustotyyppeihin vaikuttava kehitys- 
linja on kasvava kausikuljetustoiminta. Tämä tarkoittaa, että kasvava 
osa öljynkuljetusautoista siirtyy kesäkaudeksi kuljetuksiin, joiden 
kausihuippu on kesällä. Tähän on periaatteessa hvvLit mandollisuudet, 
koska kuljetustarve kokonaisuudessaan on kesällä suurempi kuin talvel1a. 
Tyypillinen kesäsesonkiala, johon öljyn kuljetukseen kLivtettäviä autoja 
voidaan kesäksi siirtää, on rakennustarvikkeiden kuljetus. Myöskin tätfl 
kautta tulevat 4-akseliset vetoautot osittain vleistymään, koska raken-
nusaineteollisuuden kuljetusj ärj estelmä perustuu 7,7 m:n vaihtokuorma-
koreihin. 

3.8. 
Metalliteollisuus 

Metalliteollisuuden tuotealue ja samalla tuotteiden kuljetuksille 
kohdistamat vaatimukset vaihtelevat niin paflon, että koko alaa kos-
kevia yleistyksiä on vaikea tehdä. Suuri osa tuotteista on painoltaan 
ja kooltaan sellaista, että ne voidaan kuljettaa normaaleja kuormalavoja 
käyttäen. Kuljetusten suorittajana on tällöin useinnissa tapauksissa 
tavaralinjaliikenne. Laivalohkot, suuret sililiöt, paperikoneen osat yms. 
puolestaan ovat kooltaan niin suuria, että ne on kuljetettava erikois-

kulj etuskalustolla. 

PienelTuliän jalostusasteen omaavat tuotteet (levyt, tangot jne) ovat 
tilavuuspainoltaan erittäin raskaita. Tämän lisäksi ovat useat tuotteet 
myös pituutensa tai muiden mittojen vuoksi vaikeita kuljettaa. 

Esimerkiksi terästangot toimitetaan 12 m:n pituisina, joten niiden kul-
jettaminen on mandollista vain puoliperävaunuyhdistolmillä. 

Putket ja erilaiset profi ii it toimitetaan yleensä 6 m:n pituisina, 
mikä estäi niiden kuljettamisen esimerkiksi tavaral injal i ikcnteessi 

käytettävässä 6 055 mm:n kuormakorissa. 
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1I.J1'1JSTEN '[1 HS1dJLE L\ 	jONFTÖJEN 1fTO1 1JKETf 	:\TI"F.'\t\'f' \ V!TRJK1[ 

Pa inot 

Sellaiset raskaat tavaralajit, jotka suurinuiaksi osaksi kuljetetaan 

täysperävaunuyhdistelniilli,hYötYVät eniten kokonaispainojen korotiik-

sesta. Kokonaispainojen korotuksista hyötyvii kuljetusaloa ovat esi-

merkiksi raakapuun, polttonesteiden, sementin, kaikin ja rckcnnusele-

menttien kuljetukset sekä osittain maatalouskuljetukset ja enencvässfl 

miirin myös sorakuljetukset. Kokonaispainojen korottaminen on normaa-

listi järjestettävissä ilman akseli- ja telipainojen korotusta lisi-

miliä akselien ja/tai tclien 1ukmirfli. 

Varsinaisia akseli- ja teiipainoicn korotuksia tarvitsevat sella i sct 

kuijetusalat, joilla kuljetetaan massamaisia tuotteita perivaunutto-

milla kuorma-autoilla. Kokonaispainoitaan suurempien ajoneuvoyhdistel-

mien käyttö ei näissi kuljetustehtävissä lyhyistä kuljetusetäisyyksisti 

ja vaikeista kuljetusolosuhteista johtuen ole mandollista. TyypillisUi 

tällaisia kuljetusaloja ovat soran ja betonin kuljetuksct. Neliaksel i- 

sen kuorma-auton salliminen 1 .4.198 2 alkaen on tuonut niandoil isuudcn 

korottaa perävaunuttomankin kuorma-auton kokonaispainoa ia siten anta-

nut myös mandollisuuden parantaa mainittujen kulietusteht.ivion taiou- 

dell isuutta. 

Tämän kappaleen loppuosassa on tarkastcltu tilannetta painoien suhteen 

tarkeuniin eräiden tavaralajien kohdalta erikseen seki siti, milli tie-

verkon osalla k seisiä kulietuksia esiintyy. 

Raakapuun kulj etukset 

Ilseinuiissa tapauksissa hyötvkuorman suuruutta rajoittaa ajoneuvoyhdis-

telmän suurin sallittu kokonaispaino. Koska esimerkiksi 3-akselisella 

vetoautolla varustetulla ajoneuvovhdistelmäl lä on aj oneuvon kuljetus- 
3 tilavuudesta 5 - 10 m (kehys) atettava kavttamat ta , on vi 1 kuonu 1 tus- 

vaara ilmeinen. 
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TVH:n ja liikkuvan poliisin -76 suorittamien tutkimusten mukaan puu-

tavaran tilavuuspainot ovat käytännössä 7 - 12 % liikenneministeriön 

vahvistaniia arvoja korkeainpia vaihtelujen ollessa suuria yksittäisilIi 

puulaj ikkeilla. Vuoden 1982 painotutkimuksen mukaan ylikuormamaksula iii 

voimaantulon jälkeisessä tilanteessa puutavara-autoj en keskimäärI jaon 

kokonaispaino oli ennakolta odotettu 56-57 t paino jen vaihdollossa 

48,2 - 75,5 tonnin välillä. 

Raakapuian kuljetuksissa 2/3 kuljetustyöstä rasittaa alempiasteista tie- 

verkkoa, jolla myös tiehen kohdistuva kuormitus on suurimiilaan. Kuor-

maimen kuljettaminen täyden puutavarakuorman mukana, teliakselin "keven-

täminen" vetokyvn parantamiseksi (lisää painoa vetävälle akselille) 

ja liian lyhyen akselivälin käyttäminen säädettävällä akselivälill 

varustetulla perävaunulla (ketteryyden parantaminen) ovat kaikki seik-

koja, jotka vaikuttavat kuormitusta 1 isäävästi. 

Kokonaispainoiltaan suurimnicn aj oneuvoi on kiivttö tulee uyky i sti eneinän 

painottunlaan päätieverkolle. Alempiasteisen tieverkon rasitus tulee kiil-

jetusjärjestelmien kehittyessä laskemaan. Liittoon V mukainen raakapuun 

kuljetusmenetelmä edellyttää menestyäkseen, että kaukokuljetusvaiheossa 

käytettävän ajoneuvon oma paino olisi mandollisirrniian pieni, jotta kun-

tavuus saataisiin suureniaksi. Omaa painoa pystyttäisiin huomattavasti 

pienentämään, koska rakenteita ei tarvitsisi mitoittaa epätasaisia ja 

huonoja olosuhteita varten. Vastaavasti syntYisi paine kuorman painon 

mittaamiseen mandollisininan aikaisessa kuljctusketjun vaiheessa yli- 

kuormien välttämiseksi. Kuorman todellisen painon mittaamiseen on jo 

nyt olemassa tekniset mandollisuudet autoihin asennettavien kuorman- 

mittauslaitteiden kehitvttvi toimintavarnioiksi ja riittävin halvoiksi. 

Tavaral inj ali ikenne 

Tavaralinjaliikenteessä kuljetettava sekalainen kappalotavara on luoti-

teeltaan ns. tilavuustavaraa, joka ei periaatteessa aiheuta ajoneuvo-

jen painojen ylityksiä. Vetoauton ja perävaunun tilavuuden ja kanta-

vuuden suhde vaihtelee kuitenkin eri ajoneuvojen välillä niin paljon, 

että etenkin vaihtokuormakoreja kuljetettaessa voi painojen vlityksiLi 

tapahtua. Esimerkiksi kolmea 6 055 mrn:n mittaista kuormakoria kuljetetta-

essa voi vetoautoon sijoitetun kuormakorin kokonaispaino olla 13 t, kun 

perävaunuun voidaan sijoittaa 2 kpl n. 10 tonnin nainoisia kuormakorja. 

Autoon tarkoitetun kuormakorin sijoittaminen pe rivaunuun iheut taa ni i n 

ollen perävaunun aksel ipainojen vlittvmi sen. 
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Tavaralinjaliikenteen kulj etuskalustost.a puok't on varsinai sella perä-

vaunulla varustettuja ajoneuvoyhdistelmiä. Näniä ajoneuvot Ii ikennöivät 
pääasiassa tavaralinjojen pilätepisteissä sijaitsevien tavara-asemien 
välillä. Koska linjoista arviolta 80 - 90 % sijoittuu päätieverkolle. 
painottuu suurimpien ajoneuvojen käyttö lähes pelkästään päät ieverkol lc. 
Keräily- ja jakelukuljetukset suoritetaan kcvyennii 

Kokonaispainoj en ylitykset e Lit iakaiinuu 1 Ja ijoneuvoynLI Lc 1 1 

ole tyypillisiä kappaletavaran pienestä tilavuuspainosta johtuen. 
Fiii\- 	1 	Ci1Ikl11C 	S1551 vi iil 	itii 	]I1 Ofl 	11!lrOT1)T 

kuOInhitustl hiItUiLRfl hiIi int 	aii tivid iri;il Jc1!tL s 

puutavarakulj etuks i in verrattuna helpompaa, s ii Ui kul j etusmaksuperw- - 
teista johtuen kuormakirjakohtaiset lähetyserien todelliset painot tlIn-
netaan. Ajoneuvon kuorman paino-optimointi onkin tavaral mmi i ikenteen 

osalta lähinnä ajoiärjestelvn onielma. 

Rakermusaineteoli isuus 

Eristeitä lukuunottamatta lähes kaikki muut rakennusaineteofl isuuderi 
tuotteet ovat ns. painotavaraa, eli hyötykuormaa rajoittaa ajoneuvo jen 
kantavuus. Useinat tuotteet ovat lisäksi tilavuuspainoltaan niin ras-
kaita, että kuljetust:ilavuudesta on jätettävä todella merkittävä osa 
käyttämättä. 

Akseli- ja telipainojen suhteen kriittinen kuljetustehtävä on valmis-
betonin kuljetus. Ketteryyttä vaativat kuljetusolosuhteet edellyttävät 
mandollisinman lyhyellä akseliväl illä varustettujen autojen käyttöä. 
Altaaseen joudutaan aina rakentamaan vähän ylimääräistä t ii avuutta, 
jonka mandollinen käyttö johtaa akselipainojen ylittymiseen ( betoni 

2 400 kg/m 3  ). Betonin kuljetukset tapahtuvat lvhvillä kuljetusetäi-
syyksillä ( 95 % alle 50 km ), joten ne eivät kuormita päätieverkkoa. 
Pitkistä kuljetusetäisyyksistä johtuen muiden rakennustarvikkeiden 
kuljettissuoritteesta suurin osa rasittaa pLiätieverkkoa. Kuitenkin kai- 

ettisten 1 oppuosassa joudutaan kävt tämiifln myös a 1 cinp i aste i sta t i eve rkun 

osaa, koska kulj etukset tapahtuvat pääsääntöisesti tehta ii ta suoraan 
työmail le. 
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Kuorman painon määrittäminen ei rakennusaineiden osalta ole ongeliria, 

sillä tuotteet ovat homogeenisia ja niiden yksikköpainot tunnetaan 

riittävällä tarkkuudella. Kappaletavaralla paino pystytään laskemaan 

(tulet, säkit jne.) ja i11i:-tintti 11 	inn mi tatiin liiorimuikznn v 

: 	- 	 1 

iytettiivät aj oneuvotyypit eivät tuotteiden p ienesta ti J inuuspainu. 

johtuen edusta raskaimpia kokonaispainoluokkia. Painojen suhteen c 

ongelmia esiinny, mistä pitää osaltaan huol en rnväs ti iotto iden t ii a\ 

ino j 	i ati:uva al ufl('JaiflCfl 

Maata 1 o 

Molemmat tarkastellut kuljetuslajit ovat ns. painotavaran kuljetuksia, 

joten ajoneuvojen kokonaispainot käytetään tehokkaasti hyväksi. 

Kuitenkin molemmissa kuljetustehtävissä käytetään myös pääasiassa 
säiliöautokalustoa, jolla painomääräykset otetaan huomioon jo säl-

liöitä mitoitettaessa. Ylikuormitusvaara on näissä tapauksissa hyvin 

pieni, sillä säiliöitä ei voida ylitäyttää. 

Maidon keräilykuljetuksissa painojen ylittymisvaara on olemassa siinä 

tapauksessa, ettei paiautustuotteiden määrä pienene samassa suhteessa 

kuin raakamaidon määrä lisääntyy. Tämäkin mandollisuus on lähinnä teo-

reettinen, sillä palautustuotteiden määrä on huomattavasti pienempi 

kuin kerättävän raakamaidon määrä. 

Maidon keräilykuljetusten painopiste osuu alempiasteiselle tieverkoile, 

joskin raskaimmillaan ajoneuvo on vain loppuosan matkasta. Satelliitti-

kulj etusjärjestelmien käyttöönotto merkitsee keräilyautojen kokonais-

painojen kevenemistä, mikä vähentää alemmalle tieverkolle kohdistuvaa 

rasitusta edellyttäen, että autoissa käytetään sonivia akselistorat-

kaisuja. 

Bulk-tuotteiden kuljetuksissa suurin osa kuljetustyöstä tehdään päätie-

verkolia, mutta kuljetusten loppuosa rasittaa aina myös aiempaa tie- 

verkkoa. 

Painojen korotustarvetta on lähinnä kokonaispainolen osalla. 
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Sorakuljetuksissa kokonaispainojen viitykset aiheutuvat lähinnä 

lanteista, joissa todelliset tilavuuspainot ovat liikenneministeri 

määrittelemiä arvoja korkeampia. Keväillä -82 toteutetun kokonaisi 

jen korotuksen jälkeen liikenteessä esiintyy 48 t:n kasettiyhdistelini, 

joill.a vetoauton painorajoitukset ylitetään siinä vaihee', !nui pci'ä -

vaunun sorakasetti siirretään vetoautoon kippausta varten. 

Neliakselista vetoautoa kävtettiess ei kasetointivaiheessa synny 

viikuomaa. Purkamispaikoille johtavat piha- ja työmaatiet eivät 

kestä ylikuormia, joten yhdistelmissä tulisi käyttää mieluimmin nel 

akselista vetoautoa. Myös ajo-ominaisuuksien ja Ii ikenneturval 1. istiuderi 

kannalta on narempi, että vetoauto olisi perävaunua painavampi eikä 

päinvastoin. Näillä perusteilla kasettiaiorieuvoi a koskevissa säännök-

sissä ja niiden tulkinnoissa tulisi kaluston kehitystä ohjata siten, 

että nel iakselisten vetoautoien käyttö 1 isääntvisi 

Rasitus kohdistuu näissä tapauksissa vain kuorman purkanu spa ikan vä-

littömään läheisyyteen. Olosuhteiden pakosta siirto joudutaan kuitenkin 

usein suorittamaan yleisellä tiellä, vaikka kuorma tyhjenncttäi.siinkin 

t iealueen ulkopuolelle. 

Raskaimpia aj oneuvoyhdi stelmiä käytetään 1 flh innä kaupunke ih in suuntau-

tuvissa sorakuljetuksissa, joissa kuljetusetäisyvdet ovat suhteeli isen 

1)ltkiä. 

Alempiasteisella tieverkolia sorakuljetuksot suoritetaan vielä toista 

seksi perävaunutonta kalustoa käyttäen, joi Ilo in kokona i spa ino on enin-

tään 28 t. 

Tällä hetkellä noin 60 % sorakuljetuksista tapahtuu alemmalla 

tieverkolla. Uuden maa-aineslain pidentäessä kuljetUSetäisYYkSiä 

suuremmat yhdistelmät tulevat yleistymään ja kuljetuksia suoritetaan 

entistä enemmän myös päätieverkolla. 

Polttonesteet 

Polttonesteiden kuljetuksissa kävtettävien autojen kuljetussäiliöt 

mitoitetaan liikenneministeriön antaman määrävksen perusteella 0,825 kg/l 

ominaispainon mukaan. Ri juo jon yli tyks i ä tapahtuu tästä johtuen vain 

niissä tapauksissa, joissa kuljctcttavan nesteen ominaispaino on suu-

rempi kuin mitoituksen perusteena käytetty arvo. Ylitäyttö on säiliöiden 

osalta mandotonta. 
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53 % kuljetussuoritteesta ajetaan 

Kalustosta suurin osa on erilaisia ijoiiiivo1iUisteIniia, otc11 \Ub 

painojen korotuksella voitaisiin ainn('vn n vtvuono'i s1n1ron 

1';Hn'H. 	'nrntti1tt:, 

1cti ii ti cC1 1 

Tuotteiden luonne ja ominaisptl inot oa ihto 1 ont ui in pttliori, ot ti 

yleistyksiä on vaikea tehdii. 

Raskainffnat kuljetukset suoritetaan kuitenkin yl eensii Honciivo hd is-

telmillä, joille kokonaispainojen korotus sopisi. 

4.2 

Siltasiihntö ja kääntyvyys 

Suomessa ja muissa Pohjoismaissa säädellhin ajoneuvojen siltoihin 

kohdistamnaa rasitusta ns. siltasänriön avulla. Siltasäintö rajoittaa 

ajoneuvon/ajoneuvoyhdistelmän kokonaispainoa sen äärinäisten aksel ien 

välisen etäisyyden perusteella. Suomessa suurin sallittu 4 tonnin koko-

naispaino edellyttää ääri.akselien väliksi 17,3 iii. 

Siltasääntö asettaa kokonaispainosta riippuvan minimivaatinniksen ajo-

neuvon pituudelle. Päinvastaisen vaatimuksen ajoneuvoon kohdistaa iio-

lestaan kääntyvyyssääntö, joka tavallaan rajoittaa ajoneuvon pituutta. 

7 

Kokonaispainojen korottaminen edellyttiUi siltashinnön ja/tai kintyvvys-

siännön muuttamista, sillä esimerkiksi 54 tonnin kokonaispainolla pitfli-

si ääriakselien välin olla 20,4 m, mikä ei nykyisellä 22 m:n yhdistel-

mäpituudella eikä kääntyvyrysvaatimuksella ole mandollista. Siitasääntö 

ja ajoneuvon kääntvvyvsvaatimukset asettavat vastakkaisia vaatimuksia 

ajoneuvon pituudelle, joten näiti teki jöitfl on tarkasteltava yhdessä 
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rin sallittu kokonaispaino 51,4 t Uiriakselien etä.isyvden ollessa 18,5 rn. 

Kääntyvyys on määritelty siten, että ajoneuvoyhdistelmän on selviydyttfl 

90 asteen kaarteesta 8,5 m ievefl1 1 	 1 

Siltasäärmön vuoksi joudutaan eräillä aloilla käyttämään kuu etusteh-

tävän ja -yksiköiden kannalta tarpeettoman pitkiä ajoneuvoia. Tällaisia 

aloja ovat sorakuljetus (kasettiyhdistelmä), polttonesteiden, maidon 

ja bulk-tuotteiden säiliökuljetukset ja tietyiltä osin myös rakennus- 

aineiden (betoni) ja metal 1 iteol 1 i siniden kuu etukset 

Pitkien ja paljon tilaa vaativien tuotteiden kuljetuksissa ajoneuvon 

pituudesta on yleensä vain etua ja niinpä siltasäännön asemasta rajoit-

tavana tekijänä on kääntyvyysvaatimus.  Kääntyvyysvaatimuksen vuoksi 

joudutaan pitkissä puoliperävaunuissa käyttämään kalliita ohjautuvia 

aksel irakenteita, jotka ovat myös tavanomaisia aksel istoja i'askaamp ia. 
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Raakapuun kuljetukset 

Siltoihin kohdistuvan rasituksen suhteen raakapuun kuljetukset ovat 

keskeisessä asemassa, sillä suoritetaanhan kuljetustyöstä 2/3 alemmalla 

tieverkolla, jolla myös heikoimmat sillat ovat. Nykyinen siltasääntö 

ei ole synnyttänyt tarpeettoman pitkiä ajoneuvoja. 

Käytännön ajo-olosuhteet metsäautoteillä rajoittavat ajoneuvon käLinty -

vyyttä ns. kätintyvyyssääntöä ankarammin. 

Tavaralinjaliikenne 

Tavaralinj aliikenteen ajoneuvoilta vaaditaan ensisijaisesti suurta 

kuljetustilavuutta ja vasta toissijaisesti hvää karitavuutta. Tästä 

syystä ajoneuvot täyttävät siltasäännön asettamat vaatimukset yleensä 

helposti. Kuljetukset rasittavat lisäksi vain harvoin alempiasteisella 

tieverkon osalla olevia painorajoitteisia siltoja. 

Kääntyvyyssääntö raj oittaa s iltasääntöä useammin aj oneuvoi en mi toitusta. 

Pisimmät ajoneuvoyhdistelmät liikkuvat yleensä vain päätieverkofla ja 

taajamissa käytetään kevyitä jakeluautoja. 

Rakennusa ineteol 1 isuus 

Siltasäännön vaatimukset rajoittavat eniten betoniautojen mitoitusta, 

joilla kuljetusolosuhteet edellyttäisivät mandollisimman lyhyttä akse-' 

liväliä. Myös bulk-säiliöautot joudutaan rakentamaan todellista tar-

vetta pidemmiksi. 

Pitkien, jakaniattomien elementtien kuljetuksissa kääntyvyyssääntö on 

rajoittava tekijä pakottaen ohjautuvien perävaunuakselistojen käyttöön. 

Kääntyvvysvaatimus ei kuitenkaan koske erikoiskuljetusperävaunuilla 

tapahtuvia ylipitkien kappaleiden kulj etuksia. 

Kaupan jakelu 

Siltasääntö ja kääntvvyvssääntö eivät ole aioneuvojen mitoitusta 

käytännössä rajoittavia tekijöitä. 



Maatalouden kulj etukset 

Nykyiset painot pystyttäisiin hyödyntmäii lyhyeffnliilläkin aoneuvoi11a. 

Sorakulj etukset 

Siltasäännön vuoksi kasettiyhdistelmien pituutta on jouduttu keinotekoi-

sesti kasvattamaan. Sama pätee myös neliakselisten "nuppiautojen" 

suhteen. 

Polttonesteet 

Myös polttonesteiden kuljetuksissa nykyiset painot pystyttäisiin hyö-

d)mtimän lyhyenunillä ajoneuvoilla. Todennäköisesti myös puoliperävaunu-

yhdistelmiä käytettäisiin nykyistä enennnän, jos ne voitaisiin rakentaa 

lyhyemmiksi. 

Metalliteollisuus 

Pitkien tankojen ja putkien kuljetuksissa kääntyvyysvaatimus saattaa 

olla ajoneuvon mitoitusta rajoittava tekijä. Erittiin massi.ivisten kap-

paleiden kuljetuksissa joudutaan puolestaan siltasäännön perusteella 

käyttämään tarpeettoman pitkiä ajoneuvoja. Näissi tapauksissa kuljetuk- 

set yleensä suoritetaan päätieverkolla tai erikoiskuljetuksina. 

4.3 

Aj oneuvoj en äärimitat 

Ajoneuvojen äärimitat, pituus, leveys ja korkeus, rajoittavat hyöty-

kuormaa niissä kuljetustehtävissä, joissa vaaditaan suurta kuljetus- 

tilavuutta. Tämän lisäksi äärimitat ovat rajoittavana tekijänä myös 

silloin kun kuljetusyksiköt ovat kooltaan huonosti nykyisiin ajoneuvo- 

mittoihin soveltuvia. 

Tyypillisimpiä suurta tilavuutta vaativia kuljetuksia ovat rakennus-

eristeiden, tyhjien pakkausten (tynnyrit jne), iyrsinturpeen ja muovi-

granulaattien kuljetukset. Näissä tapauksissa tilavuuden lisäys voi-

taisiin hyödyntää muuttamalla mitä tahansa äärimittaa. 

37. 
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Erityisesti lisäleveyttä tarvittaisiin niissä kuljetustehtävissä, joissa 

kuomausyksiköissä esiintyy 800 mrn:n tai 1 200 mm:n moduli. Näitä kul-

jetusaloja ovat: tavaralinjaliikenne, rakennusaineteollisuus ja kaupan 

jakelu sekä osittain maatalouden ja metalliteollisuuden kulietukset. 
Raakapuun kulj etukset 

Niinsanottu pyöreä puuraaka-aine kuormataan autoihin pääsääntöisesti 

pituussuunnassa. Tästä syystä iihdo11iset äärimittojen viitvkset ta-

pahtuvat joko pituus- tai korkeussuunnassa. 

Suurin sallittu (. 4 m ) korkeus ylitetään helpoimmin kevyttä puuta-

varaa kuljetettaessa, kuji pyritään käyttämään ajoneuvon kantavuus ko-

konaisuudessaan hyödyksi. Kuljetusyksiköiden koosta aiheutuvaa pai-

netta korkeuden lisäämiseen ei ole. Laillinenkin korkeus mandollistaa 

useimmiten suurimman sallitun kokonaispainon. 

Puutavaran pituuden suuret vaihtelut aiheuttavat käytännössä suuriin- 

pien sallittujen ajoneuvopituuksien ylityksiä. Esimerkiksi 3-akseli-

seen varsinaiseen perävaunuun ( 10,5 m ) kuormataan keskimitaltaan 

5 m:n puutavaraa kaksi nippua peräkkäin, vaikka joukossa saattaa ol-

la jopa 6 m:n mittaisia yksittäisiä runkoja. Ellei näin tehdä, jää 

perävaunun tilavuudesta ja kantavuudesta huomattava osa käyttämättä 

ja vaarana on korkeuden ylitys. Tällainen pitkä perävaunu, jossa on 

keskellä lyhyt ja korkea kuorma, on käytännössä epListabiiiina herk-
kä kaatumaan. 

Tavaral inj ali ikeirne 

Ajoneuvon äärimittojen vlityksiä tapahtuu tavaralinjaliikenteessi 

vain satunnaisesti pitkiä tai muuten hankalan muotoisia kappaleita 

kuljetettaessa. Vilkkaimmilla linjoilla Pystytään kuljetus näissäkin 

tapauksissa suorittamaan tarkoitukseen parhaiten sopivalla ajoneuvo- 

tyypillä. 

Umpinaisella kuormakorilla varustetuissa ajoneuvoissa korirakenne 

estää tehokkaasti äärimittojen ylitykset pituuden ylitystä lukuun-

ottamatta (takaovet auki). Käytännössä "vaikeiden" kapnaleiden kulje-

tuksiin käytetään yleensä avopuoliperävaunuja. 
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Suurten kappaleiden kulj etukset suoritetaan tavaral inj al iikenteessi-

km yksivaiheisina kuljetuksina ilman välikuormauksia. Ylisuuret ajo- 

neuvot rasittavat näin ollen myös alempiasteista tieverkkoa,mikäli 

sellaista linjalle tai sen jakelu1nialle sisiltvv. 

Rakennusaineteoli isuus 

Ajoneuvojen suurin sallittu leveys (2,5 m) soveltuu huonosti 1 200 mm:n 

moduliin mitoitettujen elementtien ja rakennuslevyjen kuljetuksiin. 

Näitä tuotteita kuljetetaan osittain täysin avonaisilla ja ilman sivu-

laitoja varustetuilla ajoneuvoilla, joten leveyden vlittimisi1 myös 

käytännössä sattuu. 

Lisäkorkeutta tarvittaisiin eristekuljetuksissa scki paino ja tUavutis-

tavaran yhdistetyissä kuljetuksissa. Nykyiset vaihtovksikkölaitteet 

vievät myös huomattavan osan hyötykuornialle jäävästä korkeudesta, joten 

tarvetta ajoneuvokorkeuden lisäämiseen on olemassa. 
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5. 

M 1TOTIUKSEN MTJ1JTOKS 1 LLL\ SAAVUTET'FAVAT S\SFYl' 

Kustannusiaskelmien yleisperusteet 

Kustannuslaskelmat on suoritettu Teol ii suuden kulj etusmaksulautakunnaii 

( TEKLA ) suosittelemaa kustannuslaskentamallia käyttäen. Kustannukset 

perustuvat eri toimialojen keskiarvoihin. Kuljetussuoritteet ja mitoi-

tusvaihtoehtoj en vaikutukset on laskettu normaal iolosuhteiden perus- 

teella olemassa olevia tutkimustuloksia ja kokemusperäisifl tietoja 

kiyttien. 

Laskelmissa on eri vaihtoehtojen vHisct erot otettu huomioon vain 

sellaisten tekijöiden osalta, joissa erot ovat vksiscUtteisii. Niiti 

tekijöitä ovat: 

- ajoneuvon tyyppi ja rarusteet 

- hankintahinnat 

- liikennöimismaksut 

- vakuutusmaksut 

- polttoaineenkulutus 

- renkaiden kesto iki 

- ajankäyttö ( keikka-aika 

Muiden tekijöiden vaikutus kustannuslaskeimien lopputuloksiin on vfl-

häinen ja niiden huomioon ottaminen vaatisi tarkempia tutkimuksia. 

Laskelmissa on kuormien lukumäiri säilytetty vakiona, jotta eri vaihto-

ehtojen vertaaminen saniall.a ajosuoritetasolla ol:i si helpompaa. 

Laskentatarkkuus huomioon ottaen tuloksia on pidettävä suuntaa antuvina, 

eikä vaihtoehtojen parenuutta voida päitcllä pienten erojen perusteella. 

Mitoituksen muutoksilla saavutettavia siästöjä on tarkasteltu viidessä 

esimerkiksi valitussa kuijetustehtävässä: 

1. Raakapuun kuljetus 

2. Tavaralinjal iikenteen siirtokuljetus 

3. Rakennuseristeiden kuljetus 

4. Rakennusainekulj etus 

5. Kaupan jakelukuljetus 
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Nämä esimerkit on valittu siten, että mukana on sekä tilavuuden että 

painojen muutoksista hyötyviä kuljetustehtäviä. Kullekin alalle on 

laadittu kustannuslaskelma viidessä mitoitusvaihtoehdossa, jotka ovat: 

1. Nykyiset rajoitukset 

2. Akselipainot 7 ja 13 t, telipaino 20 t, kokonaisnaino 54 t, 

mitat entiset 

3. Leveys 2,6 m ja korkeus 4,2 m, nykyiset painot 

4. Pituus 24 m, kokonaispaino 54 t, nykyiset akseli- ja 

tel ipainot 

5. Pituus 24 m, kokonaispaino hO t, akselipainot 7 ja 13 t, 

tel ipaino 20 t 

Niistä kuljetustehtävä- ja mitoitusvaihtochtoyhdistelmistä, joissa 

mitoituksen muutoksella ei ole yksiselitteistä vaikutusta hyötykuorman 

suuruuteen, ei ole kustannuslaskelmaa laadittu. Kustannuslaskelmat ja 

niiden laskentaperusteet ovat raportin liitteenä. Laskelmien numeroin-

nissa on käytetty kahta numeroa, joista ensimmäinen tarkoittaa kulje-

tustehtävää ja toinen mitoitusvaihtoehtoa. Esimerkiksi laske'ma 21 on 

tavaralinj ali ikenteen nvkv:i sillä raja ituks ii 1 a tehty laskelma. 



Raakapuun kulj etukset 

Laskelmat on tehty tuoreen ( 570 kg/m 3  1) tukkinuun kuljetuksesta. 
Koska kyseessä on selvästi painotavaran kuljetus on tarkasteltu nyky - 

vaihtoehdon lisäksi vain niitä vaihtoehtoja, joissa painot ovat nykyisti 

korkeammat. 
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Raakapuun kuljetuksissa tyvpillisellä 80 km:n kulietusetäisyydellä 

alenisi.vat kuljetusten yksikkökustaimukset vaihtoehdossa 5 noin 18 

ja vaihtoehdossa 2 noin 12 % nykyisestä. 

Se, ettei missään vaihtoehdossa ole tehty laskelmaa 4-akselisella veto- 

autolla varustetulle ajoneuvoyhdistelmälle, ei merkitse tällaisen yh-

distelmän käyttökelvottomuutta. Nyt. tarkastelluissa vaihtoehdoissa 3-

akselista vetoautoa voidaan kuitenkin pitää taloudellisempana kuin 

kalliimpaa 4-akselista vetoautoa. 

42. 

.5Ei 

43 1 

:3 ij 

2Ti 



43. 

Tavaral inj ali ikenne 

Tavaralinjaliikenteen siirtokuljetusten osalta on tarkasteltu puhtaasti 

ns. tilavuustavaran kuljetuskustannuksia. Laskelmissa on tästä syystä 

otettu mukaan vain ne vaihtoehdot, joissa kuljetustilavuus vaihtelee. 

Vaihtoehdoissa 3 - 5 kuljetustilavuus on suurin piirtein sama, mikä 

myös selittää suhteellisen pienet kustannuserot niiden vaihtoehtojen 

välillä. Esimerkiksi 200 km:n kuljetusetäisyydellä merkitsevät vaihto-

ehtojen 3 - 5 mukaiset kuljetustilavuuden lisäykset 7 - 9 % kuljetus-

kustannusten alenemista, jos tilavuuden lisäys pystytään täysimääräi-

sest i hyödynt ämLiän. 

Käytännössä pystyttäisiin myös lisääntyviä painoja jossakin määrin 

hyödyntämään, joten koko tavaralinjaliikenteen osalta sLiästöt olisivat 

jonkin verran suurempia. 

Yksikkökustannusten muutokset tilavuustavaran kuijetuksissa on esitetty 

seuraavalla sivulla. Leveyden lisäys on laskelmissa otettu huomioon vain 

tilavuutta lisäävänä tekijänä, vaikka se käytännössä helpottaa tilan 

käyttöä ja kuormalavojen sijoittelua. Käytettäessä kuormalavoja yksikkö- 

kustannukset kuormalavaa kohti alenevat kuten kaupan jakelukujetuksissa 

(1 sivu 47 L 
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Rakennusairieteoli isuus 

Rakennusaineteollisuuden kulj etuksista on vai ittu eristekulj etus, 

joka edustaa tilavuustavaran kuljetusta ja on tyypillinen massa-

tavaran vaihtoyksikkökuljetus. 
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Myös eristekuljetuksessa saavutetaan vaihtoehdoissa 3 - 5 suunnilleen 

sama kuljetustilavuuden lisäys. Vaihtoehtoa 5 ei ole laskettu, koska 

vaihtoehtoon 4 verrattuna suurempaa 60 tonnin kokonaispainoa ei eriste-

kuljetuksissa pystytä hyödyntLlmään. 
Kustannussäästöt mitoituksen vaihtoehdoissa 3 ja 4 olisivat noin 8 %. 
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Muissa rakennusainekuljetuksissa säästöt olisivat suurempia, koska 

massatavaralla hyötykuorman lisäykset ovat tarkastelluissa vaihto-

ehdoissa suurempia kuin tilavuustavaralla. 
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Kokonaispainon korottairinen 60 tonniin merkitsisi 100 km:n kuljetus- 

etäisyydellä noin 22 %:n säästöä ja vastaavasti 54 tonnin kokonais-

painolla noin 10 %:n säästöä nykyiseen verrattuna. Vastaavat säästö-

mandollisuudet olisivat myös muissa painotavaran kuljetuksissa, kuten 

sora-, p61ttonste-, maatalous- ja metalliteollisuuden kuljetuksissa. 

Vaihtoehtoa 3 ei ole laskelmissa otettu mukaan, vaikka ajoneuvon levey-

den lisääminen 10 cm:llä helpottaisi huomattavasti kuormien tekoa. 

Jos tähän vaihtoehtoon lis1ttäisiin painojen korotus sopisi se erin-

omaisesti rakennusaineteollisuuden tarpeisiin. 

Herkkä kokonaispainoille, ei akseli- la telipainoille. 
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Kaupan jakelu 

Muista tarkastelluista aloista kaupan jakelu poikkeaa sikäli, että 

kuljetuksissa käytettävä ajoneuvotyyppi on perävaunuton kuorma-auto. 

Koska kyseessa on tilavuustavaran kuljetus, kasvattaisi tällaisella 

ajoneuvolla hyötykuorman suuruutta vain vaihtoehto 3. 
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Kuormalavaa kohti lasketut kuljetuskustannukset pienenisivät noin 

16 %, mihin vaikuttaa pelkästään ajoneuvon suurinunan sallitun levey-

den lisääminen 2,6 m:iin. 
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SUOS I'TIJKSET 

Kohdassa 5 esitetyissä esimerkkilaskelmissa on mitoitusmuutoksilla 

saavutettavia säästöjä tarkasteltu pelkästään joko tilavuuden tai 

painojen lisäyksen suhteen kuljetusalasta riippuen. Näiden pelkis-

tettyjen laskelmienkin perusteella säästöt lähentelevät edullisim-

missa vaihtoehdoissa 20 %. 

Todellisten toimialakohtaisten säästölen määritteleni:inen edellyt-

täisi kaikissa mitoitusvaihtoehdoissa useammista ajoneuvotyypeistä 

eri kuljetustehtävissä tehtyjä laskelmia. Tällöin saataisiin paino-

jen ja tilavuuden muutosten toimialakohtainen kokonaisvaikutus sel-

ville. 

Kokonaispainojen korotuksilla on kokonaisuudessa enemmän merkitystä 

kuin äärimittojen muutoksilla saavutettavalla kuljetustilavuuden lisää-

misellä. Kokonaispainojen korotukset eivät välttämättä edellytä akseli- 

ja telipainojen korotuksia. Tienpitäjäri kannalta painojen korotuksiin 

liittyy kuitenkin suurempi riski, sillä todellisten kuormitustilantei-

den hallinta etenkin niillä aloilla, joilla kuorman paino määritetään 

liikenneministeriön vahvistamia tilavuuspainoja käyttäen, on käytännössä 

vaikeaa. Tilavuuspainojen käytöstä tulisi tästä syystä nopeasti luopua, 

sillä tekniset edellytykset kuormien todellisten painojen määrittämiseen 

ovat olemassa. 

Tilavuutta vaativilla kuljetusaloilla kaivattaisiin ennenkaikkea 

ajoneuvon leveyden muutosta. Tällä muutoksella olisi hyötykuorman 

lisäävän vaikutuksen ohella huomattavaa vaikutusta myös ajankäytön 

tehostamiseen 1 200 mm:n ja 800 min:n levyisten kuljetusyksiköiden 

käsittelyssä. Samalla myös kuljetusvaurioiden määrä vähenisi. 

Mitoitusraj oitusten muutosten vaikutusta tienpitokustannuksiin ja 

kuljetusalakohtaisia kustannussäästöjä myös tehostuva ajankäyttö 

huomioon ottaen kannattaa ehdottomasti tarkemmin tutkia. Jo tämän-

kin tutkimuksen perusteella voidaan päätellä, että mitoituksen muu-

toksella olisi käytännössä mandollista alentaa kuljetuskustannuksia 

15 - 20 %. Esimerkiksi Ruotsin teollisuudella on suomalaisiin kilpai- 

lijoihinsa verrattuna tämä etu tällä hetkellä käytettävissään. 



Tämän esitutkimuksen tulosten perusteella suositellaan seuraavia 

jatkotoimenpiteitä: 

1) Ajoneuvojen mitoitusmuutosten kustannusvaikutuksia ym. etu-

ja haittatekijöitä tulisi tutkia nykyistä tarkemmin todellisten 

koeaioneuvoien ja kenttätutkimusten avulla. Tutkimusolosuhteiden 

järjestämiseksi olisi liikenneministeriön kanssa sovittava koe- 

ajoneuvojen erivapauksista sekä määrättyjen kuljetusten antaien 

ja suorittajien kanssa tutkimuksen käytännön järjestelyistä. 

2) Ajoneuvojen mitoitusrajoitusten muutoksista tulisi laatia pitkän 

aikavälin ( 10 vuotta ) toimintasuunnitelma ( PTS ). 

3) Ajoneuvokohtaisten kuormamittareiden käyttömandollisuuksia tulisi 

tutkia, jotta voitaisiin luopua keskimääräisiin tilavuuspainoihin 

perustuvasta kuorman painon määrittelystä. Parhaiten kuormamitta-

reiden käyttöä voitaisiin tutkia 1) kohdassa esitetyn kenttätut-

kiinuksen yhteydessä. 

49. 



Kokonaispaino _______ 
Kuorma-auto 1/2 pv- 1/1 pv- 
2-aka/3-aks ybd.ist. yhdist. 

- 50,0 50,0 

19,0/26,0 35,0 35,0 

16,o/2h,o 50,') 50,0 

19,0/26,0 38,0 tso,o 

16,0/26,0 35,0 tso,o 
20,0/26.0 38,0 38,0 

20,0/26,0 38,0 38,0 

15,0 
22,0/28,0 38,0 38,0 

16,0/22,0 
	28,0 	320 

16,3/2ts .ti 	3 .5 
	

32,5 
18,0/2ts ,0 

	
tsh ,0 
	tsts ,0 

16,0/22.0 
	

38,0 
	38,0 

tso,o 
19,0/25,0 

	
35,0 
	

35,0 
18,o/2ts,o 	- tso 36 - 

19,0/26,0 	38,0 
	

38,0 
19,0/26,0 

	
35,0 
	ho .0 

19,0/26,0 
	

35,0 

16,0/26,0 
	36,0 	36,0 

19,0/26,0 	38,0 
	tso,o 

19,0/26.0 
	

38,0 
	

38,0 
17,5/25,0 33 - tso 	33,0 
16,0/22,0 	1) 

	
x) 

16,0 

16,0 

21,0 

16,0 

16,0 

16,0 

16,0/22,0 
16,0/21, .0 

19,0/26,0 
16,0/22,0 

x) 

16.0/22,0 

38,0 

38,0 

38,0 

38,0 

x)51 .1, 

38,0 

30,0 

38,0 

38,0 

38,0 

38,0 

x)51,h 

ho,0 

'Veli-. 
paino 

13,0 
21,0 

18,0 

20,0 

16,0 

i6,o 

ib ,7 

17,0 
18,5 
i6,o 
16,3 

19,0 
16,0 
20,0 

18,0 

i6,o 

20,0 

20,0 

20,0 
i6,o 

20,0 

18,0 
16,0 

1 at 	 1 Leveys 	Korkeus 

Afgsnistan 	 2,5 	ts,o 
Algeria 	 2,5 	- 

Alankonaat 	 2,2-2,5 	lt,0 
Arabi iirikunnat 

Belgia 

Buigaria 
Rrpti 

Espanja 

Intia 
Irak 

Iran 	Akseli] 
Irlsnti 
Iso-Britaania 
Italia 
It&v*.1ta 

Jordania 

Jugo.lavia 

Kreikka 

Kuvait 
Liba.aon 
Libya 

Luxeaburg 

)rokko 
Jeuvoitol.iitto 
Jorja 

Pakistan 
-i 

P1a 

Ranska 

Bcania 
Ruotsi 

Saksan Deokraat-
tinen Tasavalta 

Saksan Liitto-
tasav*lt* 
Saudi-Arabia 

Sveitsi 

Syyria 

Tanska 
Tsbekkoulovakia 

Tunisia 

Tkki 
ka 

s) Ajoneuvon suurin 
xx) !',liptino rilnpw 

2,5 

2,5 
2,6 

2,5 

2,5 	
t4 

painoja 1u1 

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

2,5 
2,5 
2,5 

1,5 

2,5 

2,5 
2,5 

2,5 
2,5 

2,35-2,5 
2,6 

2,5 
2,5 

2,5 

2,5 

2,5 
2,6 

ts,o 

ts ,o 
ts ,0 

tat ja pal 

3,8 
uuxiottamat 

ts,o 
ts ,0 
ts,o 
3,8 
ts,o 
ts .0 

ts ,0 

3,8 

ts .0 

3,8 

3.5 

ts ,o 
s,0 

ts ,0 
ts tO 
ts, 

2,5 ts ,0 

2,5 

2,5 

2,5 
2,3-2,5 

2,5 

2,5 

2,5 

2,5 

2,5 

2,5 

sallittu b 
i te1iv1iu 

ts ,0 

ts ,0 
ts ,0 

ts ,0 
Ii 3 O 

ts ,0 
ts,o 
s ,0 

ts ,0 
ts ,0 

okon.i.pain 
tA 

12,0 

1.1,0/12,0 
12,0 

10,0/12,0 
10,0/11,0 

12,0 
12,0 

11,0 

10,0/12,0 
12,0 

10,0 16,0 16,0/22,0 

10,0 20,0 19 .0/26 ,0 
10,0 i6,o 16,0/22,0 

10,0 cx)18/20 16,0/19,0 
13,0 18,0 19,0/26,0 

10,0 i6,o l8,o/2ts,o 
10,0 i6,o 16,0/21s,0 

13,0 19,0 19,0/26,0 
10,0 '16,0 1.6,0/22,0 
10,0 16,0 20,0/2t,0 

35,0 

x)n.I.1,g 

28,0 

35,0 
hts,o. 
ts8,0 

35,0 

38,0 
38,0 

38,0 

1,0,0 

28,0 (38: 

35,0 

ts8 ,0 

35,0 

38,0 
38,0 

15,0 

	

15,0 
	

18,0 

	

16,0 
	

22,0 

	

16,0 
	

18,0 

18,0 

	

15,5 
	

18,0 

	

15,5 
	

18,0 

	

15,0 
	

18,0 

	

15,0 
	

i8,o 

	

16,0 	18,0 

) rIAr3rtyy j oko tiest n ted Mri rinIiste akselien yllin x,n*aan 

1 JIT[ 1 

MONEtJV0J SUUR 1144AT SALLI'IVI' PAIS()T JA M1'rAT 1.5. 1982 

Mitat (e) 
	

Pa.inot. (t) 

Pituus 
Akseli- Kuorna-auto 1/2 pv- 1/1 pv- 

2-aks/3-aks yhdiit. yhdiut. paino 

- 30,0 30,0 8,0 

11,0 15,0 18,0 13,0 

11,0 15,5 18,0 10,0 

Ei rajoituksia 

11,0 15,0 18,0 13.0 

16,5 20,0 10,0 
12,0 15,0 20,0 10,0 

11,0/12,0 16,s 18,0 13,0 
ot osavtltio kobtaisia 
io,6 15,3 18,0 11,0 

.a aitat ja painot apivarmoja 12,0 
11,0 15,0 i6,5 10,0 
11,0 15,0 18,0 10,2 
1.2,0 15.5 18,0 12,0 
12,0 i6,o 18,0 10,0 
11.0/12,0 15,0 18,0 10,0 
10,0/11,0 its,o 18,0 12,0 

11,0/12,0 l6, 18,0 10,0 
12,0 15,0 18,0 10,0/13,0 
12,0 15,0 0,0 10,0 
1.1,0 lis,0 18,0 10,0 
12,0 20,0 20,0 10,0 
10,0/12,0 15,5 180 13,0 
11,0 15,0 18,0 - 
12,o 2o,o/2ts.ol eo,o 10,0 
12,1, 15,5/16.1 18,0 10,0 

Ei . rajoituksia 
- - i6,o - 
12,0 15,0 18,0 10,0 
11,0 15,0 18,0 10,0 

11,0 15. 18,0 13,0 
12,0 16,5 18,0 10,0 
- 2ts,0 2l,0 10,0 

10,0/12,0 15,0 18,0 10,0 



LIITE II 

AJONEUVOJEN SUURIMMAT SALLITUT PAINOT JA MITAT 
1 LEVEYS ______ L4.1982 t 	2. KORKEUS 

2,5 m 	 4,0 m 

3. SUURIMMAT SALLITUT KOKOrIArsPAINOT JA PITUUDET 

!16 __ 
- 

12 6,71 1ui!i 	28 	- 

_U!uIIIhhII1 16 

16 

10 

16 

26 

32 

16 

16 

5.61 

8,81 

1_uiii.1i15. 16 20 36 16 10,91 

l_.uuii, 	16 	18-22 34-38 16 9,81-11,91 

22 	
16 

Q,IIII.uII 	22 ' 41,5 16 
_L 

13,63 

22 1 
18 12:i 40-41,5 16 13,01-13,63 

16 	20j6__LL_'°'_ 

22 	20 14,01 42 

____ 	28 	20 J 48 17,21 

LL 
Silta3aantö rajoittaa kokonaasp.noa 
ICaantyvyysvaatimus rajoittaa 
suurmt 	s.1Iittua ptuufla 
Suurin saflittu kokonaispai.no on 48 



!Tfl L —7 .7 m - 	1 	6.5 m > 

______ 	 - 

6t 	16t 	lOt 	16t, 	 6t6t 	16t 	lOt 	10 
48 t 

Puutavaralaji/pituus 	Tukki 5 m 	 Kuitupuu 3 m 	 Tukki 5 m 	 Kuitupuu 3 m 

Tilavuuspaino/tuoreus 	570 kg/m3 tuore 	390 kg/m3 puolikuiva 	570 kg/m3 tuore 	390 kg/m3 puolikuiva 

1) 	3 	 3 
Ajon.nettotilavuus 	m 	60 ( 89 ) 	 89 	 60 	 72 

Ajon. kantavuus 	t 	 31,0 	 31,0 	 31,5 	 31,5 
(kuorinain irrotettuna) 	 _____________________ _____________________ _____________________ 

3 Ajon. kantavuus m 	 54,4 	 79,5 	 55,3 	 80,8 

( kehys ) 	 ______________________ _____________________ 

täysi 	 täysi 	 täysi 	 vajaa 
Kuormitustila (yl ikuormavaara) 	(yl ikuormavaara) 	(yl ikuormavaara) 	 8,8 ni3 

Käyttämätön tilavuus 	5,6 (34,6) 3) 
	 9,5 	 4,7 	 - 

3 m____________________ ____________________ 

2) 
3,2 	(19,7) Lisäkantavuustarve 	 3) 	 37 	 2,7 	 - 

t____________________________________ 	____________________________________ 

1) Tilavuudet on laskettu käyttäen kuormatilan sisämittoja: leveys 2,3 m, korkeus auto 2,65 m ja perävaunu 2,55 m 

Käyttämättä läävän ajoneuvon nettotilavuuden käyttöön tarvittava lisäkantavuus 

Luvut laskettu sijoittainalla perävaunuun kaksi tukkinippua, mikä käytännössä merkitsee yhdistelmän suurinan sallitun 

kokonaispituuden 'l ittvmistä. 

rr 

:• 
•1 



LIITE IV 

Useampien erilaisten tavaralajien kuljettamiseen soveltuva monitoimikuormakori 



PUURAAKA-AINEEN UUSI KULJETUSMENETELM 

r 

____ ____ $ 

MAASTOKERÄILY\N 	" k MAASTOKULJETUSN " KMAANTIEKULJETUS  
1 	 1 	1 ____ 
1 	 __ UITTO 

L.L!AKuLJETu5 HH 

ULJETUSVAIHE: 

(150 M) 

1 11* 	- VAIHE 

(N. 1 KM) 	 (N. 80 KM) 

1 4 	VAIHE 2 	VAIHE 3 	,t-1 



3 x 20 JALK4LAVAN KUUEflJS 
	

LIITE VI 

T9O  

Ajo ITiaantiellä 

Ajo metsätiellä 
- Perävaunu lyhyeksi 

________ 	1 	1 1 i avojen poisto 
H' 	1 	1 	1 (I1majousitteien v.) 

n 	11L H L 	i Ii 
t CJOU -OO- 	f 1 

_ _ 4 L 
ou"-cr 'oo 	 1 1 

tJ1 	 ___ ___ 

O oucr--Lo&J 1 1 

n_ __ 
D tRTO 	__ 

Lavojen poisto 
(Lehtijousitteinen vpv.) 

Lavojen otto 

- 1 lava perävaunuun 

- Perävaunu pitkäksi 
- 1.lava takapäähin 

- 2.lava perävaunuun 

Ajo nietsä-ja maantiellä 



LIITE VII 

Suomen 
tavaralir 
verkost 
TavarainjaIiikenne c 
hittänyt palvelujaan 
jentanut kuljetusveri 
aan siten, että asia 
on h&ppo keskittää 
kulietustarve tavaral 
kenteen hoidettavak 

Kotimaan Iiikennep 
kuntia on toista tu 
joihin yii 200 tavaral 
kenteen yrittäjäa ku 
tavaranne 



LIITE VIII 

TAVARALINJALI IKENTEEN KULJEI1JSKALUSTOA 

- 	_-- 

, 

____ ___ IIIT± 

:H L 1T: 
- 	o- 	- -- 	 __________ 

- 	 - 	 --- 	_2J_ 	______- 

- 	.- 	e7 



LIITE IX 

RAKENNUSAI NETEOLL 1 SUUDEN KULJEI1JSJTRJESTELMT 

Erikoiskalustoon perustuva j äri estelmä 

Vaihtoyksikköj ärj estelmä 



1 NE; 1 NLIÖR 1Tt' 1 ri 1 5T 	 KLISTANNUSLAE:KELr1A ro 11 	P'i 1 98:3--ti 1 - 12 
MIKKO HAAPFINEN OY 	 LAATI JA ISMO MIK 1 NEN 

OSOITE INS. TSTO MI KK':I HAAPANEN OY 

L Fi 5 K ENT Ei TIEDOT 

Kul .jetusl aj i 	PUIJTAVRP.AN 	KUU. Alustar, hi rta 428. 
L i s&t i edot 	 TIJORE 	TIJKKIPUU Kuormat ii a 47• 
Ajcrieuvo 	 6x2+:3-AKS. SÄÄTÖPV. Peravaunu 1:36.0 
Kok cnai 	pai rio 	t 	48.0 Li sÄl ai te 	PV: N LISAVAR. 28.0 
Karitavuus 	t 	31 . 0 KUORMAI N 1:30. 0 
Hotykuorriia 	55.3 	yksikkä 	m3 Renkaat veturi 10 kpl . 	2:300 
Alutatietojer 	pÄivÄs 	 5/82 pv 12 kpl a 	2:300 

Mro- 	ja pal uukuorma 	hyät 	k . yks • 55. :3 	/ 0 
KuljetusetÄisyys km 10 40 80 150 290 
KEi kki:jen 	1 km/vuosi 800 650 510 :320 250 
Keikka-aika h 2.52 3.5 4.65 6.86 10.5 

Auton 	kÄyttäikä tkm 145 350 450 550 550 
Pvn, 	lisäl 	ja kuormat 	käyttöik.ä tkm 160 520 675 825 975 

Polttoaineen 	kulutus 	 1/100 km 79 57 52 49 48 
Pol t t oaj neen 	h 1 nt a p/l 263 
R€n,kaiden 	kestoikä tkm 48 69 77 84 87 
Pininoituskustanrius 	 mk/kpl 1100 lisäys kest.oik&än, 34 
Korjaus- 	ja huol tok . 	p/krn ; 	X 35 :35 :35 35 :35 
Voi tel uai r,ekustarn,ukset 	'. 	pa-kut 10 p/kri 0 
Pol ttoai net 1 etojen 	päl väys 12/82 

Apuaika käyttötunneista 12 
Kul .jetta.jan 	tunti palkka ri,k/h 25.0 
Väl 111 iset. 	palkkakustarin'.ikset 50.0 
Päi vä- .1 a ruok arahat 	vuodessa t 	,I: 0 0 0 0 0 
Pal kkat 1 etojeri 	päi väys 5/82 

Arvc'nal enem i r,er, 	vuodessa 	auto 20 muut 30 
Päaoman korko 12.0 käyttö - po edel 1. 10 
''ak uut usmak sut mk /a 18000 1 1 1 k erniö i ri 1 smak sut. 7500 
Hal 1 1 ntokustar,nukset. mk/a 6000 yl 1 Äpi t.okust.aniri. 50130 
Korvauksetor, ajo km/a 4000 
Tc' 1 rn 1 nt ay 1 1 j äämä 5 
F.i iriteid€r, 	kulujeni 	päivä:.'s 5/82 

LASKELMAN TUNNISTE: YP/48/3+3/E 10-290/TVH 11 PIJU 



1 NSINÖÖRITO IMISTO 	 KLISTANHUSLASKELMA n: 	11 	PM 1 933-0 1-12 
MIKKO HAAPANEN OY 	 LAATIJA ISMO MÄKINEN 

0801 TE INS. TSTO MIKKO HAAPANEN 0' 

L R 5 K ENT A TIEt' 0 T 

KUL.JETUSLRJ 1: 	PUUTAVARAN 	I(ULJ. ALUSTAN H 1 NTA MK 428600 
AJONEUVO: 	6x2+3-RKS.SÄÄTÖPV. KUORMATILA MK: 47000 
LISÄTIEDOT: 	TUORE TUKKIPUU PERÄVAUNU MK 1:350130 
KOKONAISPAINO 	48.0 T PV:N 	LISÄVAR. MK 28000 

KUORMAIN MK 130000 
KANTAVUUS 	 31.0 T RENKAAT 	10+12 MK -50600 
HYÖTYKUORMA 	 55.3 rn3 HINTA 	RENKFIITTA MK719000 
KESKIKIJORMA 	 27.7 	rn3 

KULJETUSETÄISYYS 	 KM 10 40 	813 1613 2913 
AJOSUORITE 	TYHJ.A.J0-'. 	50 	KM/A 16000 52000 	81600 121600 145000 
AIJTON KÄYTTÖIKÄ 	 KM 145000 350000 	450000 5500130 65001313 
AUTON PITOAIKA 	 A 9.1 6.7 	5.5 4.5 4.5 
PV:n/KLIORMAT./LISRL. 	PITOAIKA 	A 10.0 10.0 	8.:3 6.8 6.7 
POLTTOAINEEN KULUTUS 	L/100 KM 79 57 	52 49 48 
RENKAIDEN KESTOIKÄ 	 KM 48000 69000 	77000 84000 87000 
SU'JRITEAIKA 	(KEIKKR-A) 	H/KUORMA 2.5 3.5 	4.7 6.9 10.5 
KULJETUSSIJORITE 	 KUORMA/A 8130 650 	510 3813 2513 
KÄYTTÖTUNt-IIT 	 H/A 2020 2280 	2370 2610 26:30 
PALKKATUNNIT/APURIKA 	12.0 	H/A 2260 2550 	2650 2920 29513 

TYÖ KUSTANNUKSET 

KULJETTRJ.PALKKA 25.00 MK/H MK/A 56500 637513 66250 73000 73750 
VALILL.PALKKRKUSTr5Ø.0 MK/A 28250 31880 :3:3130 :36500 :359913 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/A 0 13 0 13 13 
TYÖKIJSTRNNUKSET YHTEENSÄ MK'A 84750 95630 993813 109500 1113630 

MUUTTUVAT KUSTANNUKSET 

POLTTOAIHEKUSTANN'263.0 P/L P/KM 207.8 149.9 136.8 128.9 126.2 
VOITELUAU'tEKUSTANNUKSET P/KM 20.8 15.0 13.7 12.9 12.6 
KORJAUS JA HUOLTO /35.0 P/KM 167.5 63.2 49.0 40.1 33.9 
RENGASKUSTANNUKSET P/KM 84.7 58.9 52.8 48.4 46.7 
MUIJTTUVAT KUSTANNUKSET YHT F/KM 480.8 287.0 252.3 230.3 219.4 

MK'A 76930 149240 205880 2:30040 31:31:30 

KIINTEÄT KIJSTANNUKSET 

POISTO ARVONAL./20'./A 30;/A MK/A 69220 78160 88620 99:3713 999513 
PÄÄOFtAN KORKO / 	12.00 MK/A 41530 46900 53170 59620 59910 
KÄYTTÖPÄÄOri. 	KORKO.' 	10 •/.ED. MK/A 4150 4690 5320 5960 5990 
VAKUUTUSMAKSUT MK/A 18000 18000 18000 18000 18000 
LIIKENNÖIMISMAKSUT MK/A 7500 7500 7500 7500 7500 
HALLINTOKUSTANNUKSET MK/Ft 6000 6000 6000 6000 6000 
YLLÄPITOKUSTANNUKSET MK/A 5000 5000 51300 5000 5000 
KORVAUKSETON AJO' 4000 KM/R MK/A 8070 8070 8070 3070 8070 
KI INTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK'A 159470 174320 191580 209520 210320 

TOU1NTAYLIJÄÄMÄ / 	5.0 MK/A 16900 22060 26150 :315313 33540 

KOKONAISKUSTANNUKSET 

KUSTANNUKSET YHTEENSA MKiA 338050 441250 523090 630590 E.72720 
KILOMETRIKUSTANHUS MK/KM 21.13 8.49 6.41 5.19 4.64 
YKSIKKÖKIJSTANNUS MK/YKS 7.64 12.28 18.55 :31313 48.66 
YKE.KUST. 'KM PYKS.KM 76.41 :30.69 23.18 18.76 16.78 



IHSIN1iÖRITOIMISTO 	 KUSTANNUSLASKELf1A no 12 	P•,M 19:.3-OI-1 
MI Kf:::Ci HAAPANEN Ci' 	 LAATI JA ISMO MFsI( 1 HEN 

0801 TE INS. TSTO MIKKO HAAPANEN 

LAS K ENT A TIEDOT 

:ij1 jetu.laji 	PIJLITAVAF:AN 	KUU. Alu.tari hinta 428.6 
Li 	.ät i edot 	 TIJORE 	TLIKKIPUU Kuormat 1 la 47• 

A.j oneuvo 	 6x2+3-AKS. SÄÄTÖPV. PeräLaunu 135. 0 
Kokonaispainio 	t 	54.0 Lisälaite PV:N 	LISÄ"AP. 28.0 
Kant. avuus 	t 	37. 0 KUORFIAIN 130. 0 
Hyötykuorma 	G. 0 yk5ikkä m3 Renkaat vetur'i 	10 kpl a 	2:300 
A1ut.at.ietojen 	päiväys 	 5/82 pv 	12 kpl a 	2:300 

Meno- 	ja paluukuorma 	h''ötyk. ''ks. 65.0 / 0 
Kul 	tutäj ss km 10 40 	80 160 290 
Keikkojeni 	1km/vuosi 800 650 	510 :380 250 
KEikka-aika h 2.90 3.90 	5.10 7.:30 10.9 

Auton 	kättöikä tkrA 145 350 	450 550 £50 
Pvr- , 	lisäl 	ja kuormat 	kättöikä tkrn 160 520 	675 :325 975 

Polttoaineen 	kulutus 	 1/100 km 81 59 	54 51 50 
PolttoaineEn 	hinta p/l 263 
Rerikaideri 	kestoikä tkm 46 66 	74 81 84 
Pinrioituskustannus 	 mk/kpl 1108 lis 	kestoikääru 	. 84 
Korjaus- ja huoltok. 	p/km X 35 35 	35 :35 .35 
Vc i tel uai riekust annuk set 	'. 	pa-k ust 10 p/k rr 	0 
Polttoain€tietcijen 	päiväs 12/82 

Apuaika käyttätunneist..a 12 
Kuijettajan 	turitipaikka mk/h 25.0 
Vliliiset 	paikkakustannukset 50.0 
Pai vä- 	a ruokarahat vuodessa tmk 8 0 	0 0 0 
Pal kkat 1 et.cjen 	päl vä's 5/82 

Arvonal enem 1 nen vuodessa 	auto 20 muut 	30 
Pääoman 	korko '. 12.0 käyttä-po edel 1. 10 
Vak uutusrnak sut mk /a 18000 1 1 1 k erinö 1 rri 1 srruak 	ut 9240 
Hailintokustaruniukset mk/a 6000 yiläpitokust.arin. 5000 
Korvaukseton ajo km/a 4000 
Toirninta,'lijaarriä 5 
Kiinteiden 	kulujen 	päivä.s 5/82 

LASKELMAN TUNNISTE: YP/54/3+3/Elcl-290/TVH 12 PUIJ 



IHSINÖ'RIT'JIMISTO 	 KUSTANNUSLF1SKELMA r -i: 	12 	EM 19:::3--Ol--1' 
MI KKO HAAPANEN OY 	 LAATI JA 1 SP1O MÄKI NEN 

OSOITE 	INS. TSTO MI KK':' HAAPANEN 0 

LAS K ENT A T 1 EDO T 

KULJETIJSLRJ 1: 	PUIJTAVARAN 	KUU. ALLISTAN 	H 1 NTA MK 42E600 
AJONEUVO: 	6x2+3-AKS. SÄÄTÖPV. KUORMATILA MK 47000 
L ISÄT IEDOT: 	TUORE 	TUKK 1 PIJU PERÄVAUNU MK 1:36000 
KOKONAISPAINO 	54.0 T PV: H 	LISÄAR. MK 28000. 

KUORMAIN MK 1301300 
KANTAVUIJS 	 37.0 T RENKAAT 	10+12 MK -50600 
HYÖTYKUORMA 	 65. 0 r3 HINTA RENKA 1 TTA MK 719000 
KESK IKUORMA 	 :32.5 	rti3 

KIJL.JETUSETÄISY'YS 	 KM 10 40 	80 160 290 
AJOSUORITE 	TVHJ.AJCI- 	50 	KM/A 16000 52000 	81600 121500 145000 
AUTON KÄYTTÖIKÄ 	 KM 145000 :350000 	450000 550000 550000 
AUTON PITOAIKA 	 A 9.1 6.7 	5.5 4.5 4.5 
PV:r/KUORMRT.'LISÄL. 	PITOAIKA 	A 10.0 10.0 	6.3 6.8 6.7 
POLTTOAINEEN KULUTUS 	L/100 KM 81 59 	54 51 50 
RENKAItIEN KESTOIKÄ 	 KM 46000 66000 	74000 81030 84000 
SIJciRITEAIKR 	(KEIKKA-A) 	H/KUORMA 2.9 3.9 	5.1 7.3 10.9 
KULJETLISSIJORITE 	 KUORMA/A 800 650 	510 380 250 
KÄ?TTÖTUNNIT 	 H/A 2320 2540 	2500 2770 27:30 
PALKKATUNNIT/APURIKA 	12.0 	H/A 2600 2840 	2910 3100 :3350 

TYÖ KUSTANNUKSET 

KUL.JETTAJ.PALKKA 	25.00 	MK/H MK/A 65000 71000 72750 77500 76500 
VALILL.PALKKRKUST'50.0 MK/A 32500 .35500 :353E:0 .38750 .38250 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/A 0 0 0 0 0 
TYÖKUSTANNUKSET YHTEENSÄ MKiFI 97500 106500 1091:30 116250 114750 

MIJUTTUVAT KUSTANNUKSET 

POLTTOAINEKIJSTANH.'253.0 	P/L P'KM 213.0 155.2 142.0 134.1 1:31.5 
VOITELUAINEKUSTANNUKSET P/KM 21.3 15.5 14.2 13.4 13.2 
K'JRJALIS 	JA 	HUOLTO 	/35.0 P/KM 167.5 63.2 49.0 40.1 :3:3.9 

RENGASKIJSTRNNIJKSET P/KM 88. 4 61 . 6 54. 9 50. 2 48. 4 
MUIJTTUVRT KLISTANHUKSET YHT P/KM 490.2 295.5 250. 1 2:37.8 227.0 

MK/A 76430 153560 212243 289160 329150 

KI INTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO ARVONAL. /20'./A 30/A MK/A 59220 78160 88620 99370 99850 
PÄÄOMAN KORKO / 	12.00 MK/A 41530 46900 53170 59620 59910 
KÄYTTÖPÄÄOrI. 	KORKO' 	10 ED. MK/A 4150 4690 5:320 5960 5990 
VAK.UUTUSMAKSUT MK/A 18000 18000 18000 18000 18000 
LIIKENHÖIMISEIAKSUT MK/A 9240 9240 9240 9240 9240 
HALLINTQKUSTANNIJKSET MK/R 6000 6000 6000 6000 6030 
YLLÄPITOKIJSTANNIJKSET MK/A 5000 5000 5000 5000 5000 
KORVAUKSETON AJO/ 4000 KM/R MK/A 8320 8320 8320 :3:323 8320 
KIINTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK/A 161460 176310 193570 211510 212310 

TOIMINTAYLI.JÄÄMÄ 	.' 	5.0 : MK/A 17760 22970 27110 :32470 34543 

KOKONAISKUSTANNUKSET 

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ MK/A 355150 459440 542150 649390 690750 
KILOMETRIKUSTANHUS MK/KM 22.20 8.84 6.64 5.34 4.75 
YKSIKKÖKUSTANNUS MK/YKS 6.83 10.87 16.35 36.29 42.51 
YKS.KUST./KM P/VKS.KM 68.:30 27.19 20.44 16.43 14.56 



INS 1 NÖÖF? 1 TOIMI STO 	 KuSTANNUSLASKELrIA ro 14 PVM 1983-01 -12 
Fil KKO HAAPANEN O 	 LAATI JA 1 SF10 tiÄI( 1 NEN 

OSOITE 	INS. TSTO MI :fCi HAAPANEN 

LAS K ENT A TIE rio T 

Kijetuslaji 	PLIUTAVFIRAN 	KUU. Alutari hinta 428.6 
Latid:'t 	TIJORE 	TUKKIPUU Kuorrnatfla 47.0 
Ajoneu'.o 	 6x2+4-AKS. RY Pera'a'.mu 156. 0 
kckoriaipainio 	t 	54.0 Li3älalte PV:N LI3AVAP. 30.0 
Kantavuu. 	t 	36.0 KUORMAIN 1:30.0 

Hyöt ykuorma 	63. 0 	k .i k kö 	m3 Renik aat ''et ur 1 	10 kpl 	a 2300 
Alustat 	etojeru 	päiv.y. 	 5/82 pv 16 kpl 	a 2.300 

Fierio- 	ja 	pal uuk ucirrfta 	h'ötyk . k s. 63.0 	/ 0 
Ku1jetuetis km 10 40 80 160 290 
Keikkojen 	1km/vuosi 800 650 510 380 250 
Keikka-aika h 2.90 3.90 5.10 7.30 10.9 

Auton 	kättöikä tkm 145 350 450 550 650 
Pvni 	lisl 	ja kuormat 	käyttöikä tkm 160 520 675 825 975 

Polttoaineen 	kulutus 	 1/100 km 81 59 54 51 
Polttoaineen 	hinta p/l 263 

rikaideru 	kestoik tkrcu 48 69  77 84 
P1 nirioi tuskustaninus 	 mk kpl 1100 ii sä.s kestci k.än 84 
Korjaus- 	ja hucl tok . 	p/krru X 35 35 35 :35 35 
Voi t. ei uai rek ust &runuk set. 	pa-k ust 10 p/k rui 0 
Pol ttoai riet 1 etojeri 	pÄl uäs 12/82 

Apualka 	k.t.tötururueita 12 
Kul .jettajan 	turut i paikka rnk/h 25.0 
Välilliset 	palkkakust.aniruukset '; 50.0 
Päivä- ja ruokarahat 	vuodEssa tmk 0 0 0 0 
Paikkatieto.jeru 	päiva.s .5/82 

Arvonal enemi rueri 	vuodessa 	auto 20 muut 30 
Pääoman korko '. 12.0 käyttö-po edel 1. 10 
Vak uut usmak sut mk /a 18000 1 1 1 kerunöi r,u i smak sut 7500 
Halli nt ok ust annuk set iruk /a 6000 yli äp 1 t.okust. armi. 5000 
Korvaukseton ajo knu/a 4000 
Tcimint.ayli.jäämä J. 5 
Ki intel den 	kulujeri 	päi'..äs 5/82 

LASKELMAN TIJNNISTE: YP/54/3+4/E10-290/TVH 14 PUU 



KLISTFINNIJSLASKELrIR r: 	14 	PVM 19E::3-01--12 

LRFsTIJR ISMO MÄKINEN 
OSOITE INS. TSTO MIKKO HAAPANEN CIV 

1 NSINÖÖR 1 TOIMI STO 
M 1 : K 0 HRA PANEN CIV 

LAS K ENT A T 1 E DC' T 

KULJETUSLAJI: 	PUUTAVARAN KUU. ALUSTAN HINTA MK 428600 

AJONEUVO: 	62+4-RKS.PV KUC1PMATILR MK 47000 

LISÄTIEDOT: 	TIJORE 	TUKKIPUU PERÄVAUNU MK 156000 

KOKOHAISPIRINO 	54.0 	T Pv: N 	L ISÄVAR. MK :30000 
KUORMAI N MK 1 :3i3i300 

KANTAVUUS 	 36.0 T RENKAAT 	10+16 MK -5933 

HYÖT'yKUORMA 	 63.0 	ru'i3 HINTA 	PENKFIITTA MK 731800 

KESKI KUORMA 	 31 . 5 	r,3 

KIJLJETUSETÄ 1SYYS 	 KM 10 40 	80 160 290 

Fi.JOSUORITE 	TYHJ. AJO- 	.50 	KM/A 16008 52000 	81600 121600 145000 

AIJTON KÄYTTÖIKÄ 	 KM 145000 350008 	450008 550080 550000 

AUTON PITORIKA 	 A 9.1 6.7 	5.5 4.5 4.5 

PV:ri/KUORMAT./LISÄL. 	PITC'AIKA 	R 10.0 10.0 	8.3 6.8 5.7 

POLTTOAINEEN KULUTUS 	L/180 KM 81 59 	54 51 50 

RENKAIDEN KESTOIKÄ 	 KM 43000 69000 	77000 84800 87008 

SUORITEAIKA 	(KEIKKR-A? 	H/KUORMR 2.9 39 	5.1 7.3 10.9 

KUL.JETUSSIJORITE 	 KUORMA/R 800 650 	510 388 250 

KÄYTTÖTUNNIT 	 H/A 2320 2540 	2600 2778 27.30 

PALKKATUNNIT/APUAIKA 	12.0 	H/Fs 2600 2840 	2910 :3108 .3068 

TYÖ KUSTANNUKSET 

F:UUJETTAJ.PRLKKA 25.00 MK/H MK/A 65000 71000 72750 77500 75500 

VALILL.PRLKKAKUST/50.0 	>. MK/A 32500 .35500 :36330 .38750 :3:3250 

PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/A 0 0 0 0 0 

TYÖKUSTRNNUKSET YHTEENSÄ MK/A 97500 106500 109130 116250 1 14750 

MUUTTUVAT KUSTANNUKSET 

POLTTOAINEKIJSTANN263.0 P/L P/KM 213.0 155.2 142.0 134.1 131.5 

VIJITELUAINEKUSTAHNUKSET P/KM 21.3 15.5 14.2 1:3.4 1:3. 

KORJAUS JA HUOLTO /35.0 P/KM 170.3 54.1 49.7 40.6 

RENGASKUSTFINNLIKSET P/KM 100. 1 69.6 52.4 57.2 

MUUTTUVAT 	KLISTAHHLIKSET 	YHT P/KM 504. 7 304. 4 268. .3 245. :3 23 

MK/R 88750 158290 218930 298280 3.39740 

II INTEÄT KLISTANNUKSET 

POISTO ARVONAL. /20'./A 30/A MK/A 70460 79400 90080 101090 101580 

PÄÄOMAN KORKO .' 	12.00 MK/A 42280 47640 54050 60650 60950 

KÄYTTÖPÄÄOM. 	KORKO? 	10 /.ED. MK/A 4230 4760 5410 6070 5100 

VAKULITUSMAKSUT MK/A 18000 18000 18000 18000 18000 

LIIKENNÖIMISMAKSUT MK/A 7.500 7500 75013 7500 7500 

HALLINTOKUSTANNUKSET MK/A 6000 6000 6000 6000 6000 

YLLÄPITOKUSTANNUKSET MK/A 5000 5000 5000 5000 5000 

KORVAIJKSETON AJO/ 4000 KM..R MK/R 8590 8590 8590 8590 8590 

KIINTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK/A 162060 176890 1946:30 212900 213720 

TOIMINTALIJAAMA 	/ 	5.0 MK/A 17910 23250 27510 :33020 .35170 

KOKONAISKUSTANNUKSET 

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ MK'A 358220 464930 550200 550450 70:3380 

KILOP1ETRIKUSTANNLIS MK/KM 22.39 8.94 6.74 54:3 4.35 

YKSIKKÖKIJSTANNUS MK/YKS 7.11 11.35 17.12 27.59 44.66 
.( :::SKIJST / KM P/YKS.KM 71.08 28.38 21.41 17.24 15.40 



INS 1 NOÖR 1 T1J 1 MI STO 	 KIJSTANNU3LASK:ELMR ro 15 FF1 1 983-0 1 -1 2 
MI KKO HAAPANEN OY 	 LAAT 1 JA 1 SM Mlk: 1 HEN 

OSOITE INS. TSTO MIKKO HAAPAHEN 

LFsSKEHTATIEL'OT 

Kul jEt.us1 a 	i 	PUIJTAARAN 	KUU. Al ustari lii rt.a 428.5 
Li 	t i edot 	 TUORE 	TIJKKIF'ULI Kuorrruat. la 47.0 
A,iorieuvo 	 6x2+3-AKS. PV Perävauriu 136 	0 
Kokoriaispairio 	t. 	60.13 Lislaite PV:N LISÄVAR. 28.0 
Kant avuus 	t 	41 . 0 KUORMA 1 N 1:30. 0 
Hy5.kuorma 	72.0 	yks ikkö 	m3 Rerkaat. ueturi 10 kpl a 	2300 
Al ustat 1 eto.ien 	päl väys 	 5/82 p'...' 12 kpl a 	2:300 

Meno- ja pal uuk uorma 	hyöt yk . yks. 72. 0 / 0 
K:uljetu.etäi syys km 10 40 80 1613 290 
Keikko.jen 	1km/vuosi 800 650 510 :380 2513 
Keikka-aika h 3.30 4.30 5.50 7.70 11.3 

Auton käyttöikä tkrfl 145 3513 450 550 6513 
Pvr, 	lisäl 	ja kuormat 	käyttöikä tkm 150 520 575 825 975 

Polttoaineen 	kulutus 	 1/100 km 83 61 56 52 52 
Polttoaineen 	hinta p/1 263 
Renk.ai den 	kestoi kä tkri 48 69 77 84 87 
Piririoituskustannius 	 mk/kpl 1100 lisäys kestoikäär . :34 
Korjaus- 	ja huoItok. 	p/krr < 35 :35 35 :35 :35 
Voi t.  ei ua i niek ust anriuk set. 	pa-k ust 1 0 p.'k m 0 
Pol t toal net 1 etojeru 	päi '...äy 12/82 

Apuaika käytt.ötunniei sta '. 12 
Kul jettajar 	turit i palkka rik/h 25.0 
Väli 11 iset 	palkkakustanniukset i 50.13 
Päivä- ja ruokarahat 	vuodessa tmk 0 0 0 13 0 
Paikkatietojen päiväys 5/82 

Arvonal eriemi ner 	vuodessa 	auto /. 20 muut 30 
Pääoman korko . 12.0 käyttö-po edeil. 10 
Vakuutussyiak sut mk /g 18000 1 1 1 k ennuö irti smak sut 9240 
Hall i ntokust.arinukset rnk/a 61300 yl läpi t'Dkustanru. 5000 
Korvauk set on ajo k rn/a 4000 
Toimintaylijäärruä 5 
Ki irit.eiden 	kulu.ierl 	päivays 5/82 

LASKELMAN TUNNISTE: F'/60/3+3/E10-290/TVH 15 PUU 



INSINÖÖRI TOI Fil STO 	 KLISTANNUSLASKELMA n : o 1.5 P,M 1933-01 -12 
MIKKO HAAPANEN OY 	 LAATI JA 1 SF10 FIÄK 1 NEN 

OSOITE INS TSTO Fil KKIJ HAAPANEN OY 

LAS K E i T A TIEDOT 

KULJETUSLAJI: 	PUIJTAVARAN 	KIJLJ. FILUSTAN HINTA MK 423600 
AJONEUVO: 	6x2+3-AKS.PV KUORMATILA MK 47O0 
LI3TIEDOT: 	TUORE 	TUKKIPIJU PERÄVALINU MK 136000 
KIJKONRISPA IHO 	60. 0 	T PV: N 	L 1 SÄVAR. MK 28000 

KUORMAIN MK 130000 
KANTAVUUS 	 41.0 T RENKAAT 	10+12 MK: -50600 
H1ÖTYKIJORFIA 	 72.0 	m3 HINTA RENKAITTA MK 719000 
KESKI KIJORMA 	 36. 0 	rn3 

KULJETIJSETÄISVYS 	 KM 113 40 	80 160 290 
AJOSUORITE 	TYHJ. AJO- 	50 	KM/A 16000 52300 	81633 121603 145033 
AUTON KÄYTTÖIKÄ 	 KM 145000 350000 	453003 553030 650000 
AUTON PITOAIKA 	 A 9.1 6.7 	.5.5 4.5 4.5 
PV:r/KUORF1AL/LISAL. 	PITORIKA 	R 10.0 10.0 	0.3 6.8 6.7 
POLTTOAINEEN KULUTUS 	L/100 KM 83 61 	56 53 52 
RENKAILIEN KESTOIKÄ 	 KM 48000 69000 	77000 84000 87000 
SUORITERIKA 	(KEIKKR-A) 	H/KUORMA 3.3 4.3 	5.5 7.7 11.3 
KULJETIJSSUORITE 	 KUORMR'A 800 650 	510 380 250 
KÄYTTÖTUNNIT 	 H'A 2640 2800 	2810 29:30 28:30 
PALKKATUNNIT/APUAIKA 	12.0 	H/A 2963 3140 	3150 :3:33 :3170 

TYÖ K LISTAN N U K SE T 

KULJETTRJ.PRLKKA 25.00 MK/H MK/A 74000 78500 78750 82300 79250 
VALILL. PALKKAKUST/50. 3 tlK/A 37000 :39253 39380 41000 39630 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/A 0 0 0 0 0 
TYÖKUSTANNUKSET YHTEENSÄ FIK/R 111000 117750 118130 123000 118880 

MLIIJTTUVAT KUSTANHLIKSET 

POLTTOAINEKUSTANN/263.0 P/L P'KM 218.3 160.4 147.3 139.4 136.8 
VOITELURINEKUSTANNUKSET P/KM 21.8 16.0 14.7 13.9 13.7 
KORJAUS 	JA HUOLTO '35.0 P/KM 167.5 63.2 49.0 40.1 :3:3.9 
RENGASKUSTANNUKSET P/KM 84.7 58.9 52.8 48.4 46.7 
rIULITTIJVAT 	KUSTANHIJKSET 	YHT P/KM 492.3 298.5 263.8 241. 2.31. 1 

MK/R 78770 155220 215260 294030 :335103 

KI INTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO RRVONAL./20/R 304/A MK/A 
PÄÄOMAN KORKO / 12.00 	 MK/A 
KÄYTTÖPÄÄOM. KORKO.' 10 ED. MK/A 
VAKUUTUSMAKSUT 	 MK/A 
LIIKENNÖIMISMAKSIJT 	 MK/A 
HALL INTOKUSTRNF1UKSET 	 MK/A 
YLLÄPITOKUSTANNUKSET 	 MK/A 
KORVALIKSETON AJO? 4000 KM/R MK/A 
KI INTEÄT KUSTFIHNIJKSET YHT 	MK/R 

69220 
41530 
4150 

18000 
9240 
6000 
5000 
8440 

161580 

78160 
46900 
4690 

18003 
9240 
6000 
5000 
8440 

176423 

	

88623 	99370 	99850 

	

53170 	59620 	59910 

	

5:323 	5960 	5990 

	

18003 	18000 	16000 

	

9240 	9240 	9240 

	

6000 	6000 	6000 

	

5000 	5000 	50130 

	

8440 	8440 	3440 
193790 211630 212430 

TOIMINTAYLIJÄÄMÄ / 5.0 < 	MK/A 	18490 	23650 	27750 	:3:3390 	35073 

KOKONAISKUSTANNUKSET 

KUSTRNNIJKSET YHTEENSA MK/A 369840 473050 554930 661750 701480 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 23.12 9.10 6.80 5.44 4.34 
YKSIKKÖKUSTANNUS MK/YKS 6.42 10.11 15.11 24.19 38.97 
YKS.KIJST./KM P/YKS.KM 64.21 25.27 18.89 15.12 13.44 



1 HSIHÖOP 1 TOIMISTO 	 KIJSTAHHUSLASKELMA ro 21 	P.M 1983-01-12 
ri 1 KKO HAAFAHEN 0 	 LAATI JA 1 SMIJ rIÄK 1 NEN 

OSOITE INS. TSTO MIKKO HAAPANEN 

LASKENTFIT IEDOT 

Kuljetuslaji 	TAVARALINJALIIK. Riustan hinta 428.5 
Li sät i edot 	KPL-TAVFiP.AKULJ. Kuormat. i la 60.0 
AJOneUVO 	 6x2+3-RKS. PY. Peravauriu 170.0 
Kokoriai spairio 	t 	48.0 Lisälaite VE 7,7 	m U-kori 0 
Karutavuus 	t 	:30.0 PV 10,5 	ifi " 0 
HV 5 tykuorma 	102 	.ksikkö 	m3 Rerikaat veturi 	10 kpl 	a 2300 
Alustat iet.o,jen 	päiväs 	5/82 pv 12 kpl 	a 2300 

Meno- 	ja pal uukuorma 	hätyk . iks. 102 	/ 102 
Kuljetutäiss km 50 100 200 300 400 
K€ikkojen 	1km/vuosi 230 200 170 150 140 
Keikka-aika h 9.7 11.3 14.7 18.0 21.3 

Auton 	kä'ttäikä tkm 200 300 400 500 500 
Pvn, 	lisäl 	ja kucirmat 	kÄttöikä tkrn 230 400 680 900 111l 

Polttoaireen 	kulutus 	 1/100 km 50 48 47 47 47 
Polttoaineen 	hinta p/l 263 
Rerikaiden 	kestoikä tkm 80 80 80 30 80 
Pinnoituskustannus 	 mk/kpl 700 1isäs kestcikään 80 
Korjaus- 	ja huolt.ok. 	p/km X :35 35 :35 35 35 
Voi tel uai nek ust annuk set 	pa-k ust 10 p/k m 0 
Polt.toainetietojeri 	päivä's 12/82 

Apuaika kättötunneista 12.0 
Kul.jettajan 	tuntipalkka rnk/h 25.0 
Väli 11 iset 	palkkakustariniukset 50.0 
Päivä- ja ruokarahat 	vuodessa tmk 0 0 0 0 0 
Fal kkat i etojen päi väs 5/82 

Arvorual enero 1 neru 	vuodessa 	auto 20 muut 30 
Pääoman korko 12.0 käyttä-po edeil. 10 
Vakuut usmaksut mk 'a 18000 1 i 1 k erunäl mi sruuak sut 7500 
Hallirutokustannukset mk/a 15000 ylläpitokustann. 5000 
Korvaukseton ajo km/a 10000 
Toi rii 1 nt ay ii j äämä 5 
Ki inteiden 	kulujeri 	paiväys 5/82 

LASKELMAN TUNNISTE: VK/48......3+:3/E50-400/TVH 21 



1 HS 1 NÖÖR 1 TOI P11 STO 	 KUSTANNIJSL.ASKELMA r : 	21 	FVM 1 9iH- 8 1 - 1 
MIKKO HAAPANEN OY 	 LAATI JA 1 SF10 M1K 1 NEFI 

OSOITE 	INS.TSTO MIi<t:l:' HAAFANEH 

LASKENTAT IEDOT 

KULJETUSLAJI: 	TAVARALIHJIRLI IK. ALUSTAN HINTA MK 428688 
AJONEUVO: 	5x2+3-AKS.PV. KLIORMATILA MK 58888 
LISÄTIEDOT: 	KPL-TAVARRKULJ. PERÄVAUHU MK 170008 
KOKONAISPAINCI 	48.0 	T VE 	7,7 	rn 	U-kcri MK 8 

V 	1 e, s ri 	: 

KIRHTAVUUS 	 30.0 T RENKAAT 	18+12 NK -50588 
HYÖTYKIJORP1A 	102.0 	rn:3 HINTA 	RENKFtITTA MK 688008 
KESK IKIJORMFi 	1 82. 0 

KULJETUSETÄISYYS 	 KM 50 180 	288 :388 481:1 
A.JOSUORITE 	TYHJ. AJO->; 	0 	KM/R 23000 40008 	68080 98088 112008 
AIJTON KÄYTTÖIKÄ 	 KM 200000 300000 	400880 508088 5i:I008O 
AUTON PITORIKA 	 A 8.7 7.5 	5.9 5.6 5.4 
FV:n/KUORMAT./LISÄL. 	PITORIKA 	A 10.0 10.0 	10.8 lo.8 10.8 
POLTTOAINEEN KULUTUS 	L/100 KM 50 48 	47 47 47 
REFIKAIDEN KESTOIKÄ 	 KM 80000 88008 	80808 88808 80888 
SUORITERIKA 	(KEIKKA-A) 	H/KUORMA 9.7 11.:3 	14.7 18.8 21.:3 
KULJETUSSUORITE 	 KUORMR/A 230 208 	170 150 148 
KÄYTTÖTUNNIT 	 H/R 2230 2260 	2580 2700 2988 
PALK.KATIJNNIT/APUAIKA 	12.8 	>; 	H/A 2500 2538 	2888 :3820 :3:340 

T YÖ K U 9 T AH P1 U KS E T 

KLILJETTAJ.PRLKKA 	25.88 	MK/H P1K/A 62500 6:3250 70888 75508 5:3580 
VALILL.PALKKAKUST/50.0 >; MK/A 31250 31630 :35088 37758 41758 
PÄIVÄ- 	JA RUOKARAHAT MK/A 0 0 0 0 0 
TYÖKUSTANHUKSET YHTEENSÄ MK/R 9:3750 94888 	105800 113250 125258 

MUIJTTUVAT KUSTANNUKSET 

PIjLTTOAINEKUSTANN,26:3.0 	P'L P/KM 131.5 126.2 12.3.6 123.5 12.3.6 
\OITELUAINEKUSTAHNUKSET P/KM 13.2 12.6 12.4 12.4 12.4 
KORJAUS JA HUOLTO /35.0 >; P'KM 103.1 66.8 48.1 38.1 :31.6 
RENGASKIJSTANNIJKSET P/KM 45.8 45.8 45.5 45.8 45.8 
MUUTTUVAT KUSTANNUKSET YHT P/KM 293.6 251.4 229.9 219.9 21:3.4 

MK/A 67538 180568 1563:30 197910 239810 

Kl1 NTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO ARVOHAL. "20>;/A 30/A MK/A 59690 54270 71598 71:398 74458 
PÄÄOMAN KORKO 	12.00 MK/A :35810 28568 43818 44830 44570 
KÄYTTÖPÄÄOM. 	KORKO/ 	10 >;ED. MK/A 3580 3868 4308 4408 4478 
VAKUUTUSMAKSUT MK/A 18880 18000 18880 18800 18080 
LI IKENHÖIMISMAKSUT MK/A 7580 7508 7580 7.580 7500 
HRLLINTOKUSTANNUKSET MK/R 15000 15000 15000 15088 15000 
YLLÄPITOKUSTANHUKSET MK/A 5000 5000 5000 5000 5088 
KORVAUKSETON AJOr10800 KM/A MK'A 18398 18390 18390 18398 18398 
KIINTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK/A 162970 170580 192890 185710 187488 

TOIMINTAYLIJÄÄMÄ 	. 	3.i r1KiR 17078 19260 23388 25158 29840 

KOKONAISKUSTANNUKSET 

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ MK'A 341320 385280 467608 523028 580750 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 14.84 9.63 6.88 5.81 5.13 
YKSIKKÖKUSTANNUS MK/YKS 7.27 9.44 13.48 17.09 20.34 
YKS.KUST./KM P/YS.KM 14.55 9.44 6.74 5.70 5.88 



INS 1 N'JOR 1 T'J 1 ri 1 STO 	 KUSTANNUSLASKELMA ric 23 PM 1953-01-12 
M 1 K.KI:' HAAPANEN O 	 LAATI JA 1 SMC1 rIÄK 1 HEN 

OSOITE INS. TSTO MIKKO HAAPANEN 

L A 5 K ENT R TIEDOT 

K'.IljetuE.laji 	TAVARALINJALIIK. Alustan hint 48.6 
Lisatiedot 	KPL-TAVARAKULJ. Kuormatila 
Ajoneuvo 	 6x2+3-AKS. PY. Perävaunu 175.0 
Kkonaiairio 	t 	48.0 Lisälaite VE 7,7 	m U-kori 0 
Kritavuus 	t 	30.0 PV 10,5 	m 1  0 
Hyätkuorma 	115 	yksikkä 	rn3 Renkaat veturi 	10 kpl a 	2300 
Alustatietc'jeri 	päiv 	 5/82 pv 12 kpl a 	2300 

rin- 	ja pal uukuorma 	hyätyk. yks. 115 	/ 115 
Kul jetusetäi syys km 50 100 200 300 400 
Keikkojeri 	1km/vuosi 230 200 170 150 140 
Keikka-aika h 10.4 12.0 15.4 18.7 22.0 

Auton 	käyttöikä tkm 200 300 400 500 600 
Pyri, 	lisäl 	ja kuormat 	k&yttöikä tkm 230 400 680 900 1120 

Pclt.t.ciai r€ert 	kulutus 	 1/100 km 52 50 49 49 49 
Polttoaineen 	hinta p/l 263 
R€rikai den 	kestcjika tkm 80 80 80 80 80 
Piririoituskustarunus 	 mk/kpl 700 lisäys kestoikääru 80 
Korjaus- ja huoltok. 	p/km X 35 35 35 35 35 
ci teluai ruekustarunukset 	< 	pa-kust 10 p/km 0 

Poltt.c'ai nuet 1 etojen 	päi väys 12/82 

Flpuaika käyttötunneista '. 12.0 
Kuljettajan 	tuntipalkka mk/h 25.0 
Välilliset 	palkkakustannukset 50.0 
Päivä- ja ruokarahat 	vuodessa tmk 0 0 0 0 0 
Palkkat 1 etojeri 	päi väys 5/82 

Ar..c'nal Eriemi rueri 	vuodessa 	auto '. 20 muut 30 
Pääoman korko 12.0 käyttö - po edeli. 10 
Vakuutusmaksut mk/a 18000 1 ii kenriöl liii smaksut 7500 
Halli nt ok ustarnuk set mk /a 15000 yli äp 1 t ok ust anru. 5000 
Korvaukseton ajo km/a 10000 
T':irnintayl ijäämä 5 
Ki ir- tEider 	kulujeri 	pa1vay 

LRSKELriAr1 TIJNN 1 STE : 'TK/45.3+:3E50-400/TVH 23 



INS 1 NrÖR 1 TOIMI STO 	 KUSTANHUSLASKELrIA n : 	2:3 Fil 1 983-0 1 -12 
MI KKCI HAAPANEN OY 	 LAATI JA ISMO t1F( 1 NEN 

OSOI TE 	INS. TSTO rIIKKO HAAPANEN 0 

LAS K ENT A TIEDOT 

KULJETIJSLAJI: 	TAVARALINJALIIK. ALUSTAN HINTA MK 428600 

AJONEUVO: 	6x2+3-AKS.PV. KUORMATILA MK 62000 
LISATIEDOT: 	KPL-TRVRRAKULJ. PERAVPIJNU MK 175000 
KOKONAISPAINO 	46.0 T VE 	7,7 	rn 	Li-kori MK 0 

p V 	1 0, 5 	t(i ri K o 
KANTAVUUS 	 30.0 T PEHKAAT 	10+12 MK - 5058;1 

HYÖTYKL1ORMA 	115.8 	r3 HINTA 	RENKAI1TA MK 615000 
KESKIKUORMA 	115.0 	n3 

KULJETUSETAISTYS 	 KM 50 1ElO 	200 :300 400 
AJOSUrjRITE 	TYHJ.AJO- 	0 	KM/A 23000 40000 	68008 90008 112000 
AIJTON KÄYTTÖIK 	 KM 200000 300000 	400888 500000 608800 
AUTON PITOAIKA 	 A 8.7 7.5 	5.9 5.6 5.4 
Pv:r/KUORMRT.sLISAL. 	PITOAIKA 	A 10.0 10.0 	10.0 18.0 10.0 
POLTTOAINEEN KULUTUS 	L/108 KM 52 50 	49 49 49 
RENKAIDEN KESTOIK 	 KM 80080 80008 	80008 88880 80000 
SUORITEAIKA 	(KEIKKA-A) 	H'KUORMA 10.4 12.0 	15.4 18.7 22.0 
KULJETUSSUORITE 	 KUORMA/A 230 288 	178 150 140 
KYTTÖTUNNIT 	 H/A 2398 2400 	2628 2810 :3088 
PALKKATUNNIT/APUAIKA 	12.0 	H'A 2680 2690 	2930 3150 3450 

TYÖ KUSTANNUKSET 

KLILJETTAJ. PALKKA 25.00 MK/H MK/A 67000 67250 73250 78750 :3250 
vALILL.PALKKAKUST'50.0 	'. MK/A :33588 33630 366:30 39380 4:3130 

PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/A 0 0 0 0 0 
TYÖKIJSTRNNLIKSET YHTEENSÄ MK/A 100508 100880 109880 liE: 1:30 129380 

MIJUTTIJVAT KUSTANNUKSET 

POLTTOAINEKUSTF$NN/263.8 P/L P/KM 136.8 131.5 128.9 128.9 128.9 
VOITELIJAINEKIJSTANNUKSET P/KM 13.7 13.2 12.9 12.9 12.9 
KORJAUS JA HUOLTO /35.0 P/KM 184.3 67.5 48.5 38.5 31.9 
RENGASKIJSTANNUKSET P/KM 45.8 45.8 45.8 4.5.8 45.8 
MUIJTTUVAT KIJSTANNUKSET YHT P/KM :388.6 258.0 236. 1 226. 1 219.5 

MK/A 69140 103208 168550 283490 245840 

KIINTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO ARVONAL./20'.'A 30'./A MK/A 60370 64988 72420 74130 75200 
PiOMAN 	KORKO 	' 	12.08 MK/A 36228 38990 43458 44480 45120 
KfrrTTÖPÄÄOM. 	KORKO' 	10 .ED. MK/A 3628 3988 4350 4450 4510 
VAKUUTIJSMRKSUT MK/R 18008 18808 18080 18008 18000 
LIIKENNÖIMISMAKSUT MK/A 7500 7500 7588 7500 7508 
HALLINTOKUSTANNUKSET MK/A 15000 15000 15000 15800 15000 
YLLÄPITOKUSTANHIJKSET MK/A 5800 5800 5800 5000 5000 
KORVAUKSETON AJO/18000 KM/A MK/A 18890 18898 18890 18890 18890 
KIINTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK/A 164600 172260 184610 187458 189220 

TOIMINTAYLIJÄÄMÄ / 	5.0 MK/A 17590 19818 23950 26790 29710 

KOKON A 16 K IJ 5 T AH N U KS E T 

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ MK/A 351830 396150 478998 535868 594150 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 15.30 9.90 7.04 5.95 5.38 
YKSIKKÖKUSTANNIJS MK/YKS 6.65 8.61 12.25 15.53 18.45 
?KS.KUST./KM P/YKS.KM 13.30 8.61 6.13 5.18 4.61 



1 N 3 1 H Ö Ii R 1 T 0 1 MIS T Ci 
	

KUSTANHUSLASKELMA rio 24 F'M 198:3-01-12 
MIKKO HAAPANEN OY 

	
LAATUA ISMO MÄKINEN 
0301 TE 	INS. TSTO MIKKO HAAPANEN 

LAS K ENT A TIEDOT 

Kul jetu.1 aji TAVF$RRLIH.YALI IK. 
Lisätedot KPL-TF4VtRRAKULJ. 
Rjon€uvo 6x2+3-RK$.PV. 
Kokonaispaino 	t. 54.8 
Kant. avuus 	t 35 0 
Hotykuorma 114 	ykskkö 	rn3 
Alustatietojen päivas 	 5/82 

Rlustar hinta 
	

428. 6 
Kuorrrat i 1 a 
Pravaunu 
	

190. '3 
Lislaite VE 7,7 m U-kori 

PV 12,5 m 	 I1 
Renkaat 	veturi 10 kpl a 2380 

pu 	16 kpl 
	a 2:388 

M€nuci- 	ja paluukuorma 	hytyk. yks. 114 	/ 114 

Kulj€tusetÄisys km 58 18') 200 300 408 
Keikkojen 	1km/vuosi 230 200 178 158 140 
Keikka-aika h 10.4 12.8 15.4 18.7 22.8 

Auton 	kÄyttöik. tkm 200 300 400 500 600 

Pyri, 	lisÄl 	ja kuormat 	kÄttikä tkm 238 400 680 900 1120 

Polttoaineen 	kulutus 	 1/100 km 51 49 48 48 48 

Polttoaineen hinta p/l 263 
Renkaiden 	kestoikä. tkm 80 80 88 88 80 
Pinirioituskustanrius 	 mk/kpl 780 lisä.s kestoikään 88 
Korjau- ja huoltok. 	p/km X 35 35 35 35 :35 
Voi teluai niekustanniukset 	pa-kust 10 p/km 0 
Polttoainetietojen 	paivä.s 12/82 

Apu.Aaika kä.yttötunreista 120 
Kuljett.ajan 	tuntipalkka mk/h 25.0 
Välilliset 	palkkakustanriukset '. 58.0 
Paivä- ja ruokarahat vuodessa tmk 0 0 0 0 0 
Palkkatietojen 	päivä.is 5/82 

Arvonal enemi nen vuodessa 	auto 20 muut 30 
Pääoman korko 12.0 kättö-ro edeil. 10 
Vakuutusmaksut mk/a 28000 liikennäimismaksut 7260 
Halli ntokustannukset rik/a 15008 yl läpi tokustariri. 5000 
Korvaukseton ajo krn/a 18000 
Toirnint.alijÄamä 5 
Ki i ritei der 	kul ijeni 	päl 	ays 5/82 

LASKELMAN TIJNNISTE: YK/54 3+4/E50-480/TVH 24 



1 HSI NÖÖF.I TOIMI STO 	 KUSTANNUSLASKELMA r: 	24 PVM 1 983-01 -12 
MIKKO HAAPANEN O' 	 LAATIJA ISMO MÄKINEN 

OSOITE INS. TSTO MIKKO HAAPANEN C'( 

LAS K ENT A T 1 EDO T 

KULJETIJSLAJI: 	TAVARALINJALI IK. ALUSTAN HINTA MK 428600 
AJONEUVO: 	6x2+3-AKS.PV. KUORMATILR MK 60 
LISÄTIEDOT: 	KPL-TRVARAKULJ. PERÄVAUNU MK 190000 
KOKONRISPAINO 	54.0 T VE 	7,7 	m 	IJ-kori MK 0 

PV 	12,5 	rn 1K 0 
KANTAVUUS 	 35.0 T RENKAAT 	10+16 MK -59800 
HyÖTYKUORMA 	114.0 	m3 HINTA REHKAITTA MK 613800 
KESK IKIJORMA 	114.0 	rn:3 

KULJETUSETAI SYS 	 KM 50 100 	200 :3 4ji 
AJOSIJORITE 	TVHJ. AJO- 	0 	KM/A 23000 40000 	68000 90080 112000 
AUTON KÄYTTÖIKÄ 	 KM 200008 300000 	400000 500000 600000 
AUTON PITOAIKA 	 A 8.7 7.5 	5.9 5.6 5.4 
PV:n/KUORMAT./LISÄL. 	PITORIKA 	A 10.0 10.0 	10.0 10.0 10.0 
POLTTOAINEEN KULUTUS 	L/180 KM 51 49 	49 43 43 
RENKAIDEN KESTOIKÄ 	 KM 80000 80808 	88880 80800 80080 
SUORITEAIKA 	(KEIKKA-A) 	H/KUORMA 10.4 12.0 	15.4 18.? 22.0 
KULJETUSSLIORITE 	 KUORMA/A 230 200 	170 150 140 
KÄYTTÖTUNNIT 	 H/R 2390 2400 	2620 2810 3080 
PALKKATUNNIT/AFUAIKA 	12.0 	< N'A 2680 2590 	2930 3150 3450 

TYÖKUSTANNUKSET 

KULJETTRJ. PALKKA 25.00 MK/H MK'A 67000 67250 73250 78750 86250 
VALILL. PRLKKAKUST/50. 0 MK'A 3:3308 3:3630 :36630 39:380 43138 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/A 0 0 0 0 0 
TYÖKUSTANNUKSET YHTEEHSA MK/R 100500 100880 109390 1181:30 129:380 

MUUTTUVAT KUSTANNUKSET 

POLTTOAINEKUSTANN/263.0 P/L P/KM 134.1 128.9 126.2 126.2 126.2 
VOITELUAINEKUSTANNUKSET P/KM 13.4 12.9 12.6 12.6 12.5 
KORJAUS JA HUOLTO /35.8 P/KM 104.8 67.7 48.6 38.5 31.9 
RENGASKUSTANNUKSET P/KM 54.2 34.2 54.2 54.2 54.2 
MUUTTUVAT KUSTANNUKSET YHT P/KM 306.5 263.7 241.6 231.5 224.9 

MK/A 70500 105480 164290 208350 251890 

1<1 INTEÄT KUSTANNIJKSET 

POISTO ARVONAL. /20/R 30./A MKr'R 60740 65320 72740 74430 7.5500 
PÄÄOMAN KORKO / 	12.00 MK/A 36440 39190 43640 44660 45300 
KÄYTTÖPÄÄOM. 	KORKO' 	10 .ED. MK/A 3640 3920 4360 4470 4530 
VAKUUTUSMAKSUT MK/A 20000 20000 20000 20000 20000 
LIIKENNÖIMISMAKSUT MK/R 7268 7260 7260 7260 
HALLINTOKUSTANNUKSET MK/R 15000 13080 15000 15000 15000 
YLLÄPITOKUSTANNUKSET MK/A 5008 5000 .5000 5000 5000 
KORVAUKSETON AJO/l0800 KM/A MK/A 19330 19330 19330 19330 19330 
KIINTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK/A 167410 175020 187330 190150 191920 

TOIMINTAYLIJÄÄMÄ / 5.8 	MK/R 	17810 	20070 	24290 	27190 	30170 

KOKON A ISKU S T A N N U K SE T 

KUSTANNUKSET YHTEENSA MK/A 356220 401450 485790 543820 60:3:360 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 15.49 10.04 7.14 6.04 
YKSIKKÖKUSTANNUS MK/YKS 6.79 8.80 12.53 15.90 18.90 
YKS.KUST./KM P'YKS.KM 13.59 8.80 6.27 5.30 4.73 



INSINÖÖRITOINISTO 
	

KUSTANNUSLASKELMA no 25 P.M 1983-01-12 
MIKKO HAAPANEN O' 

	
LAATI JA ISMO MK 1 NEN 
0501 TE INS. TSTO MIKKO HAAPANEN O' 

LAS K ENT A TIEDOT 

Kuljetuslaji 	TAVARALINJALIIK. Alustan hinta 428.6 
Lis.tiedot 	KPL-TAVRRRKULJ. Kuormatila 78.0 
Ajoneuvo 	 Gx2+3-AKS.PV. P.ravaunu 1713.0 
Kokonaispairio 	t 	60.0 LiÄlaite VE 9.5 	rn U-kori 0 
Kantavuus 	t 	41.0 PY 10,5 	m 13 
Hyötkuorma 	114 	yksikkö 	m3 Renkaat veturi 	10 kpl a 	2:300 
Rlustatietojeri 	päivs 	 5/82 pv 12 kpl a 	2300 

Meno- 	ja paluukuorrna 	hiätk. yks. 114 	/ 114 
Kuljetusetais's km 50 100 200 300 400 
Keikkojen 	1km/vuosi 230 200 170 1513 140 
Keikka-aika h 10.4 12.0 15.4 18.7 22.0 

Auton 	kä.'ttäikä tkm 200 380 400 500 600 
Pvn, 	lisä) 	ja kuormat. 	kttöikä tkm 230 480 680 9130 1120 

Polttoaineen 	kulutus 	 1/180 km 52 50 49 49 49 
Polttoaineen hinta p/l 263 
Rerkaiden kestoikä tkm 79 79 79 79 7 ,9 
Pinrioituskustannus 	 mk/kpl 700 iisäs kestoikär 80 
Korjaus- 	ja huoIt.ok. 	p'km X 35 35 35 85 35 
Voiteluainekustanr,ukset 	pa-kust 10 p.Jm Ci 
Polttoainetietojeri 	päiväs 12/82 

Apuaika kättätunneista 12.8 
Kuljettajan tuntipalkka mk/h 25.0 
Väliliiset 	palkkakustannukset 50.0 
Päivä- ja ruokarahat vuodessa tmk 0 13 0 0 0 
Palkkatietojen päivs 5/82 

Arvonal enem i nen vuodessa 	auto 20 muut 30 
Pääoman korko 12.0 kättö-po dell. 10 
Vakuutusmaksut mk'a 19000 liikerinöirnismaksut 9240 
Halli ntokustaruriukset mk'a 15000 yli äpi tok ut arrr. 5000 
Korvauksetori ajo km/a 10000 
Toimintaijriä 5 
Ki iriteideri 	kulujen 	päiuäy 5/82 

t.. r k 
t, Ti 1 
t. rri k 
t ru k 
t rri k 
rr k 
rii k 

LASKELMAN TUNNISTE: 'K.50.'2+3E50-400/TVH 25 



INSINÖÖR ITIJIMISTO 	 U$TIlNIJ9LASKELMA r: 	25 	P'vti 1983-0 1 12 
MIKKO HAAPANEN OY 	 LAATIJA ISMO MKINEH 

OSOITE 	INS. T3T'J MIKKO HAAPANEN 

LAS K ENT A TIEDOT 

KLILJETIJSLAJI: 	TAVARALINJALI IK. ALUSTAN HINTA MK 428600 
AJONEUVO: 	6x2+3-AKS.PV. KUORMATILA MK 73000 
LISTIED0T: 	KPL-TRVARAKULJ. PERVAUNU MK 170000 
KOKONRISPAINO 	63.0 T VE 	9.5 	ra 	U-kor'i MK 0 

PV 	10,5 	rn MK 3 
KANTAVUUS 	 41.0 T RENKAAT 	10+12 MK: -50630 
HYÖTYKUORMA 	114.0 	rn3 HINTA 	F:ENKFI 1 TTFI MK 513000 
KESKIKUORMA 	114.0 	r3 

UL.JETJSETAI:3'5 	 KM 53 100 	200 :333 433 
AJOSUORITE 	TYHJ.AJO- 	0 	KM/R 23000 40000 	68000 30030 112000 
AUTON KYTTÖIK4 	 KM 200030 300000 	403000 500003 600000 
AUTON PITORIKA 	 A 8.7 7.5 	5.9 5.6 5.4 
PV:r'KUORMAT.'LISÄL. 	PITORIKA 	R 10.0 10.0 	10.0 10.0 10.0 
POLTTOAINEEN KULUTUS 	L/100 KM 52 50 	49 49 49 
RENKAIDEN KESTOIKÄ 	 KM 79000 79000 	79000 79000 79300 
SUORITEAIKA 	(KEIKKR-A) 	H/KUORMA 10.4 12.0 	15.4 18.7 22.0 
KUL.JETU$SUORITE 	 KUORMA/R 230 200 	170 150 140 
KÄYTTÖTUNNIT 	 H/A 2390 2400 	2620 2813 :3030 
PALKKATUNHITiAPURIKA 	12.0 	i 	H/A 2683 2690 	2930 :3150 3453 

TYÖ K U 8 T AH N U KS E T 

KULJETTAJ.PRLKKA 25.00 MK'H MKA 67000 67253 73250 78753 	E:5250 
VALILL.PALKKAKUST/50.0 	'. MK'A 33500 33630 :366:33 39380 	431:30 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/R 0 0 0 0 	 0 
TYÖKIJSTANNUKSET YHTEENSÄ MK/Fs 130508 130330 109880 1181:30 	129330 

MUUTTUVAT KUSTANNUKSET 

POLTTOAINEKUSTANN/263.0 F.L P/KM 1.36.8 131.5 123.9 128.9 128.9 
VOITELUAINEKUSTANNIJKSET P/KM 13.7 13.2 12.9 12.9 12.9 
KORJAUS JA HUOLTO /35.0 P/Krl 104.9 67.9 48.9 :38.8 32.2 
RENGASKUSTAHNIJKSET P/KM 46.4 46.4 46.4 46.4 46.4 
MUUTTUVAT KUSTANNUKSET YHT P/KM 331.8 259.3 237. 1 227.0 223.4 

MK/A 69410 103630 161330 204303 246850 

KIINTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO 	ARVONAL. x20'.rA 	30.'A MK/A 63670 65360 72920 74660 75750 
PÄÄOMAN KORKO 	' 	12.00 MK/A 36400 :39223 43760 44:330 45450 
KÄYTTÖPÄÄOM. 	KORKO' 	10 	ED. MK/R :3643 3920 4380 4480 4550 
VAKUUTUSMAKSUT MK/A 19003 19000 19000 19000 19030 
LIIKENNÖIMISMAKSUT MK/A 9240 9240 9240 9240 9243 
HALLINTOKUSTANNUKSET MK/R 15030 15003 15303 15000 15033 
YLLÄPITOKUSTANHUKSET MK/R 5000 5000 5000 5000 5000 
KORVAUKSETON AJOr10000 Ktl/R MK/A 18970 18970 18970 18970 18970 
KIINTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK/R 167923 175710 188280 191150 192960 

TOIMINTRYLIJÄÄMÄ / 	5.0 	'. MK/R 17780 20310 24183 27030 29960 

KOK ON A 1 S KUSTANNUKSET 

KUSTANNUKSET YHTEEt1SA MK/A 355613 430203 483570 540610 599153 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 15.46 10.01 7.11 6.01 
YKSIKKÖKUSTRNNUS MK/YKS 6.78 8.78 12.48 15.81 18.77 
YKS.KUST.'KM P/YKS.KM 13.56 :3.78 6.24 5.27 4.69 



1 HS 1 NOOR 1 TOI ti 1 8TC' 	 KUSTANNUSLASKELMA rto 31 	P'M 1983-01 -12 
MI KK HAAPANEN 0 	 LAATI JA ISMO MK INEN 

iJ50 1 TE 	INE; . TSTO MI kKij HAAPANEN 0 

LAS K ENT A T 1 EDO T 

Ku1jutu1aji 	ERISTEKIJLJETUS Alutan hinta 250 
LisÄtiedot, 	EF:IKOISAJONEUVQ Kuormatila 60 
Ajoneuvo 	 4X2 + 3-RKS.PV Perävaunu 165 
K'Dkc'nai spai ro 	t 	32 Li säl ai te 	VE 7.7 	m kori 0 
Kantavuus 	t 	16 PV 10.5 rii 0 
HVötkuorma 	126 	yksi kkö M3 Rerikaat veturi 	6 kpl a 	2300 
Alustat ietojen päiväys 	 5/82 p 12 kpl •a 	2000 

Meno- 	.j a pal uuk uor-ma 	höt 	k . yks. 126 	/ 0 
Ku1jetusetäiss km 50 100 150 200 250 
Keikkojen 	1km/vuosi 625 545 486 411 380 
Keikka-aika h 4.0 5.5 7.0 9.0 10.5 

Auton kättöikÄ tkm 600 600 600 600 600 
Pyri, 	lisäl 	ja kuormat 	kÄttäikä tkm 850 950 1200 1200 1200 

Polttoaineen kulutus 	 1/100 km 42 42 42 42 42 
Polttoaineen hinta p/l 263 
Rerikaiden 	kestoikä tkm 100 100 100 100 100 
Pi nnioi tuskustaninus 	 mk/kpl 600 ii sä,s kestoi kään 80 
Korjaus- ja huoitck. 	p/km X 35 35 :35 :35 35 
Voit. ei uai nekustanriuk set 	pa-k ust 10 p/k rn 0 
Polttoainet ieto.jeri 	päiväs 12/82 

Apuaika kÄttätunneista 12 
Kuljet.tajan 	tuntipalkka mk/h 25.00 
Välilliset 	palkkakustarunukset '. 50 
Päiva- 	la ruokarahat. 	vuodes.a tmk 0 0 0 0 0 
Palkkatietojenu 	päiväs 5/82 

Ar-vc'rial enerru i nen 	vuodessa 	auto 25 muut. 30 
Pääoman korko 12 kÄttä-po edeil. 10 
akuutusruiaksut mk /a 18000 1 i 1 kenniöf mi sniak sut .500 

Halli rutokustannuukset. mk'a 15000 Y 1  läpi tokust, anni. 5000 
Kor-vaukseton ajo km/a 10000 
Toimirita1ijäämä 5 
Kiinteideni 	kulujeru 	päiväys 5/82 

LASKELMAN TUNNI STE: 	K/32.•2+:3..'EE0-250/TVH 31 ERI 



INSINÖÖRITOIMISTO 	 KUSTANNUSLASKELMA r: 	31 PM 1 9E:3-3 1 -12 
MI KKO HAAPANEN OY 	 LAATI JA ISMO MÄKI NEN 

OSCIITE 	INS. TSTCI MI KKCI HAAPANEN OY 

L Ei 5 K ENT Ei TIE Ei 0 T 

KULJETUSLAJI: 	EF'ISTEKULJETUS ALLLSTAN HINTA MK 250000 
AJONEIJVO: 	42 	+ 	3-AKS.PV KUORMATILA MK 60000 
LI3ÄTIEDOT: 	ERIKOISAJONEUVO PERÄVAUNU MK 165800 
KOI(ONA 1 SPA I NO 	42. 0 	T VE 	7 • 7 	m 	k or' 1 MK 0 

PV 	10.5 m 0 
KANTAVIJUS 	 16.0 	T RENKAAT 	5+12 MK --3780 
HYÖTYKUORMA 	126.0 M3 HINTA REHKAITTA MK 437200 
KESK IKUORMA 	 63• 0 M3 

KtJL.JETUSETÄISYYS KM 50 100 	150 200 250 
AJOSIJORITE 	TYHJ.AJO-. 	50 	KM/A 62500 109000 	145800 164400 190000 
AUTON KÄYTTÖIKÄ KM 600000 600000 	600000 600000 600000 
AUTON PITOAIKA A 9.6 5.5 	4.1 3.6 3.2 
PV:n/KUORMAT./LI.SÄL. 	PITOAIKA Ei 13.6 8.7 	8.2 7.3 6.3 
POLTTOAINEEN KULUTUS 	L/100 KM 42 42 	42 42 42 
RENKAIDEN KESTOIKÄ KM 100000 108000 	100000 100000 100000 
SIJORITEAIKA 	(KEIKKA-A> 	H/KIJORMA 4.0 5.5 	7.13 9.0 10.5 
KIJLJETUSSUORITE 	 KUORMA/Ei 625 545 	486 411 :35i 
KÄYTTÖTUNNIT H/A 2500 3000 	3400 :3700 3990 
PALKKATUNNIT/RPUAIKR 	12.0 H/A 2800 3360 	:3810 4140 4470 

TYÖKIJSTANNUKSET 

KULJETTAJ. PALKKA 25. 00 MK/H MK/Ei 70000 84000 95250 10:3500 111750 
VALILL.PALKKAKUST/50.8 	. MK/Ei 35000 42000 476:30 51750 55880 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/A 8 0 0 0 0 
TYÖKUSTANNIJKSET YHTEENSÄ MK/Ei 105000 126000 142880 155250 167630 

IIIJIJTTUVAT KUSTFINNLIKSET 

POLTTOAINEKUSTANN/263.0 P'L P/KM 110.5 110.5 110.5 110.5 110.5 
VOITELURINEKUSTANNUKSET P/KM 11 • 1 11.1 11.1 11 • 1 11.1 
KORJAUS JA HUOLTO P/KM 35.0 35.0 35.0 35.0 35.0 
RENGASKUSTANNUKSET P/KM 27.0 27.0 27.0 27.0 27.0 
MIJUTTLIVAT KUSTANNUKSET YHT P/KM 183.6 183.6 183.6 183.6 18:3.6 

MK/Ei 114750 200120 267590 301840 348840 

KIINTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO ARVONAL. /25'./A 30.A MK/Ei 39190 58220 66170 70640 75960 
PÄÄOMAN KORKO / 	12.00 '. MK/Ei 18810 27950 31760 33910 36460 
KÄYTTÖPÄÄOM. 	KORKO/ 	10 ED. MK/Ei 1880 2800 3180 3390 3650 
VAKUUTUSMAKSUT MK/Ei 18000 18008 18000 18000 18000 
LIIKENNÖIMISMAKSUT MK/A 5500 5500 5580 5500 5500 
HALLINTOKUSTANNUKSET tlK/Ei 15800 15000 15000 15000 15000 
YLLÄPITOKLISTANNUKSET MK/Ei 5000 5000 5000 5000 5000 
KORVAUKSETON AJO/18000 KM/A MK/Ei' 14690 14690 14690 14690 14690 
KIINTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK/Ei 118070 147160 159300 166130 174260 

TOIMINTAYLIJÄÄMÄ .' 	5.0 MK/Ei 17780 24910 29990 :3281313 :35350 

KOKONA 1 SKUSTANNUKSET 

KIJSTANNUKSET YHTEENSÄ MK/Ei 355680 498190 599860 656020 727080 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 5.69 4.57 4.11 :3.99 :3.53 
YKSIKKÖKUSTANHUS MK/YKS 4.52 7.25 9.80 12.67 15.19 
YKS.KIJST./KM P/YKS.KM 9.03 7.25 6.53 6.33 6.07 



INS INÖÖRITOIMI STO 	 KIJETRNNUSLFtSKELMA ro :3:3 	FVN 1 9:E::3-O 1-12 
MIKKO HAAPANEN OY 	 LAATIJA ISMO MÄKINEN 

OSOITE 	INS. TSTO MIKKO HAAPANEN 0 

LF$SKENTAT 1 ELIOT 

Kulj€tuslaji 	ERISTEKIJLJETUS Alustar hinta 250 
LisÄtiedct 	ERIKOISAJONEUVO Kuormatila 60 
Ajoneuvo 	 4X2 + 3-RKS.PY Perävaunu 165 
Ko::onaispaino 	t 	32 Lisälaite VE 7.7 	m kori 0 
Kantavuus 	t 	16 PV 10.5 	m 0 
Hyötykuorma 	140 	yksikkä M3 Renkaat veturi 	5 kpl a 	2:300 
Austatietojen päiväys 	 5/82 p 12 kpl a 	2080 

Nero- 	ja paluukuor-rna 	hötVk. VkS. 140 	/ 0 
KuljetusetäisyVs km 50 108 150 280 250 
Keikkojen 	1km/vuosi 625 545 471 411 :3:38 
Keikka-aika h 4.5 6.0 8.0 9.5 11.0 

Auton 	kä.ttäikä tkrn 608 608 608 6130 600 
P'.'r, 	lisäl 	ja 	kuormat 	kättöik& tkm 625 950 1280 12013 1208 

Polttoaineen 	kulutus 	 1/100 km 45 45 45 45 45 
Polttoaineen hinta p/l 263 
Rerkaiden 	kestcik& tkm 100 100 100 1013 180 
Pirnoi tuskustarurus 	 mk/kpl 600 1 isä's kestoikääru 80 
Korjaus- ja huoltok. 	p/km X '. 35 35 35 35 35 
Voi tel uai rekustannukset. 	pa-kust 10 p/km 13 
Polttoainetietojeru 	päiväs 12/82 

Apuaika k&ttötunneista 12 
Kuljettajan tuntipalkka mk/h 25.00 
Välilliset 	palkkakustannukset 50 
Päivä- ja ruokarahat vuodessa tmk 0 0 13 13 0 
Palkkatietojen 	päivä's 5/82 

Arvonal enemi nen vuodessa 	auto 25 muut 30 
Pääoman korko '. 12 k&yttö-p: 	. edell. 1C1 
Vakuutusmaksut mk /a 18000 1 1 1 k enräi mi snuak sut 5500 
Hallintokustanruukset mk/a 15000 ylläpitokustann. 5000 
Korvaukseton ajo km/a 10000 
Toimi rutal 1 jäämä '. 5 
Kiirteiden 	kulujer 	päiväys 5/82 

LASKELMAN TUNNISTE: YK'32/2+3/E60-25@'TVH 31 ERI 



INSINÖÖRITOIMISTO 	 KUSTANNUSLASKELMA r: 	3:3 PVM 198:3-iJl-12 
MIKKO HAAPANEN OY 	 LAATIJA ISMO MÄKINEN 

OSOITE 	INS. TSTO MIKKO HAAPANEN 0" 

LASKENTAT 1 EDOT 

KULJETUSLAJI: 	ERISTEKULJETUS ALUSTAN HINTA MK 250330 
AJONEUVO: 	42 + 3-AKS.PV KUORMATILA MK 60800 
LISÄTIEDOT: 	ERIKOISAJONEUVO PERÄVAIJNU MK 165000 
KOKONAISPAINO 	32.0 T VE 	7.7 	rs 	kc'r'i MK 8 

PV 	10.5 	m MK 0 
KsRNTAVUIJS 	 16.0 T RENKAAT 	6+12 MK -:37833 
HYÖTYKUORMA 	140.0 M3 HINTA RENKAITTA MK 4:37233 
KESKI KUORMA 	 70. ci M3 

KIJLJETLISETAISYYS KM 50 100 	153 280 250 
FtJOSUORITE 	TYHJ.AJO- 50 	KM/A 62500 109000 	141300 164400 190808 
AIJTON KÄYTTÖIKÄ KM 600000 60008 	500000 680000 600000 
AIJTON 	PITORIKA R 9.6 5.5 	4.2 3.6 3.2 
PV:ru/KUORMAT./LISÄL. 	PITOAIKA A 10.0 8.7 	8.5 7.3 6.:3 
POLTTOAINEEN KULUTUS L.'100 KM 45 45 	45 45 45 
RENKAIDEN KESTOIKÄ KM 108000 100000 	180000 100030 100033 
SUORITERIKA 	(KEIKKA-A) H/KUORMA 4.5 6.0 	8.0 9.5 11.0 
KULJETUSSUORITE KUORMR/A 625 545 	471 411 :353 
KÄYTTÖTUNNIT H/A 2810 3270 	3770 3900 4188 
PALKKATUNNIT/APURIKA 12.0 H/R 3150 3660 	4220 4370 4680 

TYÖ K IJ 5 T A N N U KS E T 

KULJETTRJ. PALKKA 25.00 MK/H MK/R 78750 91500 105500 109250 117000 
VRLILL.PALKKAKUST/5O.0 	< MK/A 39380 45758 52758 54630 58500 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/R 0 0 3 3 8 
T'ÖKIJSTANNUKSET YHTEENSÄ MK/A 118130 137250 158250 163880 175500 

MIJLITTUVAT KUSTANNUKSET 

POLTTORINEKUSTANN/263.0 P/L P/KM 118.4 118.4 118.4 118.4 118.4 
VOITELIJAINEKUSTANNUKSET P/KM 11.8 11.8 11.8 11.8 11.8 
KORJAUS JA HUOLTO P/KM 35.8 35.0 35.3 35.0 :35.0 
RENGASKUSTANNUKSET P/KM 27.8 27.0 27.8 27.0 27. ci 
MUIJTTUVAT KUSTANNUKSET YHT P/KM 192.2 192.2 192.2 192.2 192.2 

P1K/R 1281:30 289508 271580 315988 :365150 

KIINTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO ARVONAL. /25/A :33/R MK/A 42610 58228 64990 70643 75963 
PÄÄOMAN KORKO / 	12.80 MK'A 28450 27950 31208 :33913 36460 
KÄYTTÖPÄÄOM. 	KORKO/ 	10 	ED. MK/R 2050 2880 3120 3390 :3653 
VAKUUTIJSMRKSUT MK/A 18800 18000 18000 18000 18080 
LIIKENNÖIMISMAKSUT MK/A 5500 5500 5508 5500 5503 
HALLINTOKUSTANNIJKSET MK/A 15000 15000 15088 15000 15008 
YLLÄPITOKUSTANNUKSET MK/A 5000 5000 5000 5880 5003 
KOF:VAUKSETON AJO.'10000 KM/R MK'A 15:380 15380 15383 15:380 15:380 
KIINTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK/R 123998 147850 158190 166823 174958 

TC'IMINTAYLIJÄÄMÄ 	/ 	5.0 MK/A 19070 26030 20950 :34040 37653 

KOK ON A 18 KUSTANNUKSET 

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ MK/A 381320 520630 618970 680720 75:3293 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 6.10 4.78 4.38 4.14 :3.96 
YKSIKKÖKUSTANNUS MK/YKS 4.36 6.82 9.39 11.8:3 14.16 
YKS.KUST./KM PYKS.KM 8.72 6.82 6.26 5.92 5.66 



1 N S 1 N Ö 5 R 1 TOI M 1 5 T 0 
	

KLISTANNUSLASKELMA no 	4 	P.ri 1 98:3--Ci 1-12 
MIKKO HAAPANEN OY 
	

LAATI JA 1 SMO MK 1 NEN 
OSOITE 	1 NS . T3T0 MI KKO HAAPANEN ':' 

L A :3 K ENT A TIEt' ci T 

Kuljetuslaji 	ERISTEKULJETLJS 
Lisätiedot 	ERIKOISAJONEUVO 
Aj or,euvcj 	4X2 + 3-AKS. PV 
Kok orial spai no t 32 
K ari t av u u 	t 1 6 
Hät,kuclrma 	141 	ksikkö M3 
Alustat i etojen päl väs 	5/82 

Alustan hinta 
Kuormat, ii a 
Per äv au ri u 
Lisälaite VE 7.7 m kori 

PY 12.5 m 
R erik aat 	v e t u r i 	6 k p  1 

12 	kpl  

250 

1 5 
0 
0 

a 2.300 
.a 	2OCiO 

Meno- ja pal uuk uorma 	höt Vk . yks. 141 	.' 0 
KuljetusetäisVys km 50 180 158 280 2513 
Keikkojeri 	1km/vuosi 625 545 471 411 .358 
Keikka-aika h 4.5 6.0 8.0 9.5 11.0 

Auton 	kÄttöikä tkm 600 600 608 688 588 
Pun, 	1 isäl 	ja kuormat 	kÄ'ttöikä tkm 625 958 1288 1208 1288 

Polttoaineen 	kulutus 	1/100 km 43 43 43 43 4:3 
Polttoaineen hinta p/l 263 
Renkaiden kestoikä tkm 100 100 108 108 1813 
Pinnoituskustannus 	 mk/kpl 600 1 isäys kestcuikääri S0 
Korjaus- 	ja hucultok. 	p/km '. 35 35 35 :35 .35 
Voi tel uai niekust. .arinukset 	pa-kust 10 pkri 0 
Pci t t oaj net 1 et ojer 	päl väs 12/82 

Apuaika kätt5tunrieista 12 
Kuljettajan 	tuntipaikka mk'h 25.80 
Välilliset 	palkkakustarinukset. . 50 
Päi va- ja ruokarahat 	vuodessa tmk 0 0 0 0 8 
Palkkat i et.o.jeri 	päi väys 5/82 

Arvonai eruemi ner 	vuodessa 	auto /. 25 ri'jut 30 
Pääoman korko 12 käyttö-pc e'ieil. 1CI 
Vak uut usmak sut mk /a 18000 lii k ernä i mi srnak sut 5500 
Halli ntokustannukset nuk/a 15000 yli äpi t. Dst.arir. 5000 
Korvauksetoru ajo km/a 10080 
T o 1 m 1 n t ay 1 1 j ääru a .' 5 
Ki inteideri 	kuiu.jen 	p:'äi'äys 5'82 

LASKELMAN TLINNI STE: 	K'32.2+3/E60-250iTVH :34 EF 1 



IHSIFIÖÖRITOIMISTO 	 KUSTRNNUSLF1SKELMA n: o :34 P,M 1983-01-12 
MI KK'J HAAPANEN OY 	 LAATI JA 1 SF10 MÄK INEN 

OSOI TE 	INS. TSTO MIKKO HAAPAHEH OY 

LFISKENTAT 1 EDrJT 

KULJETUSLAJI: 	ERISTEKULJETIJS ALUSTAN HINTA MK 250000 
AJONEUVO: 	4X2 + 	:3-RKS.PV KUORMATILA tlK 50 
LISÄTIEDOT: 	ERIKOISAJONEUVO PERÄVAUNU MK 175000 
KOKOHRISPAINO 	32.0 T VE 	7.7 	m 	k.ir1 MK Ci 

PV 	12.5 	rn MK 0 
KANTAVUUS 	 16.0 T RENKRAT 	6+12 MK -37800 
HYÖTYKUORMA 	141.0 M3 HINTA RENKAITTA MK 447200 
KESKIKUORMF$ 	 70.5 M3 

KULJETUSETÄISYYS KM 50 100 	150 200 250 
RJIJSLIORITE 	TYHJ.RJO-< 	50 	KM/A 62500 109000 	141300 164400 190000 
AUTON KÄYTTIjIKÄ KM 600000 600000 	600000 600000 600000 
AUTON PITORIKA A 9.6 5.5 	4.2 3.6 3.2 
PV:r/KUORMRT./LISÄL. 	PITOAIKA A 10.0 8.7 	8.5 7.3 5.3 
POLTTOAINEEN KULUTUS 	L'100 KM 43 43 	43 43 43 
REHKAIDEN KESTOIKÄ KM 100000 100000 	100000 100000 100000 
3IJORITERIKR 	(KEIKKA-A) 	H/KUORMA 4.5 6.0 	8.0 9.5 11.0 
KULJETUSSUORITE 	 KUORMR/A 625 545 	471 411 380 
KÄYTTÖTUNNIT H/A 2810 3270 	3770 3900 4180 
PALKKATUNNIT/APURIKA 	12.0 	. H/A 3150 3668 	420 4370 4680 

TYÖ K U 8 T AH N IJ K SE T 

KULJETTAJ.PRLKKA 25.00 MK/H MK/A 78750 91500 105500 109250 117000 
VALILL.PALKKAKIJST/50.0 MK/A 39380 45750 52750 54630 58500 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/R 0 0 0 Ci Ci 
TYÖKUSTANNUKSET YHTEENSÄ MK/R 118130 137250 158250 163880 175500 

MUUTTUVAT KUSTANNUKSET 

FOLTTORINEKUSTRNN/263.0 P/L P/KM 113.1 113.1 113.1 112.1 113.1 
VOITELURIHEKUSTANNUKSET P/KM 11.3 11.3 11.3 11.:3 11.3 
KORJAIJS JA HUOLTO P/KFI 35.0 35.0 35.0 35.0 35.0 
RENGASKUSTANFIIJKSET P/KM 27.0 27.0 27.0 27.0 27.0 
MUUTTUVAT KUSTANNIJKSET YHT P/KN 186.4 185.4 186.4 185.4 186.4 

MK/A 116500 203180 263380 :305440 354150 

KIINTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO ARVONAL./25'A 30'A MK/A 43580 59320 66110 71910 77:380 
PÄÄOMAN KORKO / 	12.08 MK/A 28920 28470 31738 :34520 :37140 
KÄYTTÖPÄÄOM. 	KORKO/ 	10 .ED. MK/Fs 2090 2850 3170 3450 :3710 
VAKUUTUSMAKSUT MK/A 18000 18000 18000 18000 18000 
LIIKENNÖIMISMAKSUT MK/A 5500 5500 5500 5500 5500 
HALLINTOKUSTANNUKSET MK/A 15000 15800 15000 15000 15000 
YLLÄPITOKUSTANNUKSET MK/A 5000 5000 5000 5000 5000 
K'JRVAUKSETON AJO/10000 KM/A MK/R 14910 14910 14910 14910 14910 
KIIHTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK'R 125000 149050 159420 168290 176540 

TOIP1INTAYLIJÄÄMÄ 	/ 	5.0 MK'A 18930 25760 30588 23610 :37170 

KOKON R 1 8 KUSTANNUKSET 

KUSTANNUKSET YHTEENSA MK/A 379560 515240 611630 572220 74:3470 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 6.06 4.73 4.33 4.09 3.91 
YKSIKKÖKUSTANNUS MK/YKS 4.30 6.70 9.21 11.60 13.88 
YKS.KUST./KM P/YKS.KF1 8.59 6.70 6.14 5.80 5.55 



1 FIl NÖÖR 1 TOI Fil :3TO 	 KUSTRNNUSLA5KELF1A rio 41 	F'Vtl 1 9E:.3O 1 12 
Fil KKO HAAPANEN O 	 LAATI JA 1 SF10 r1ÄFCI HEN 

OSOITE 	INS. TST'J F1IF:IKO HAAFAFftIF•I 0' 

L Fi 8 K ENT Fi T 1 EDO T 

Kul jetul a 	1 	RAKENNUSAINEKIJLJ. Al ust.art hinta 428.6 
Li&t.iedot 	2 	KONTIN 	VHD.(7,7> Kuorrnatila 13 
Ajoneuvo 	8x2+2-RKS. PV. P€rauauriu 125. fi 
Kokonaipairio 	t 	48.13 Lis1ait€ LL-16E :35.0 
Karitavuu. 	t 	34.13 4 	KPL 	VKF1 240.0 
Hyötykuorma 	29.0 	i'kikkö 	t Penkaat veturi 	12 kpl 	a 2:300 
Alutat ietojer 	pivä' 	 5/82 pv 8 kpl 	a 23130 

Meno- 	ja pal uukuorruia 	hyötk. 	yks. 29 	/ 29 
Kuljetus 	 km 40 70 100 1513 2130 
Keikkojen 	lkrn/vuo3i 1250 1000 8013 6130 51313 
Keikka-aika 	 h 2.0 :3.13 4.13 6.13 8.0 

Auton 	kättöik 	 tkrn 500 650 7013 7513 5f113 
Pyri, 	lisäl 	ja 	kuorrnat 	k.yttäikä 	tkm 1000 1300 14013 15130 1600 

PQlttoaineeri 	kulutus 	1/100 	km 48 48 48 48 48 
Polttoaineen 	hinta 	 p'l 262 
Renkaideni 	kestoikä 	 tkr 1013 1130 1013 1013 1130 
P1 nncii t.uskustannius 	 mk/kpl 700 ii s kEs toi kääru 1013 
Korjaus- 	ja hu'1tok. 	p/km 	X 35 35 :35 35 :35 
Voi tel uai nek ust annuk set 	pa-k ust 10 p/krn 13 
Pol tt':uai r€t. i etoj Eri 	päi väys 5/82 

Apuaika kattötL1nneista 12 
Kuljettajarutuntipalkka 	rnk/h 25.0 
Väl iii iset 	palkkakustaniriukset 50.0 
Päivä- ja ruokarahat 	vuodessa 	tmk 0 0 13 13 13 
Palkkatietojen päiväVs 5/82 

Arvortal eniemi nieri 	vuodessa 	auto 20 muut 30 
Pääoman korko 12.0 kä'tt5-po edeil. 10.0 
Vakuut usrnaksut 	 mk /a 15000 1 i 1 k enn'5 1 mi srriak sut. 9500 
Halli nt okust.. arinuk s€t 	 mk /a 6000 yli äp 1 t ok ust. arun. 501313 
Korvauks€ton ajo 	 krn/a 30013 
ToimintaViijäämä 5 
Ki inteideni 	kulujen 	päiväys 5/82 

LASKELMAN TUNN ISTE: y'V/48s4+2.E40-200.TVH 41 RAK 



INSIHOÖRITCIIMISTO 	 KIJSTAHHUSLASKELMA r:c 41 	Fil 1 83-01-12 
MI KKO HAAPANEN rJ'( 	 LAATI JA 1 SF10 MÄK: 1 NEN 

OSOITE INS. TSTO M IKKO HAAPANEN 

LAS : ENT A TIEDOT 

KLILJETIJSLAJI: 	RAKEHNUSAINEKULJ. ALUSTAN HINTA MK 428500 
AJONEUVO: 	8x2+2-AKS.PV. KUORMATILA MK '3 
LISÄTIEDOT: 	2 KONTIN YHD.(7,7) PERÄALINU MK 125000 
KOKONAISPAINO 	48.0 T LL-15B r1K 35000 

4 KPL VKtI MK 240000 
KANTAVLILIS 	 34.0 T RENKAAT 12+ 8 MK -46000 
HVI5TVKUORMA 	 29.0 t. HINTA RENKAITTA MK 782600 
KESK IKUOF:rlA 	 29.0 t. 

KLILJETLISETÄISVVS KM 40 70 100 1.50 200 
AJOSIJORITE 	TYHJ.AJO- 0 	KM/A 100000 140O03 160000 180000 200000 
AIJTON 	KÄYTTÖIKÄ KM 500000 650000 700000 750000 300000 
AUTON PITOAIKA R 5.0 4.6 4.4 4.2 4.0 
pV:n/KIJOP.FIAT.SLISAL. 	PITOAIKA A 10.0 9.3 8.2. 8.3 
POLTTOAINEEN KULUTIJS L/100 KM 48 48 48 48 48 
RENKAIDEN KESTOIKA KM 100000 100000 100000 100000 100000 
SUORITEAIKA 	(KEIKKA-A) H.'KIJORMA 2.0 3.0 4.0 6.0 E:.0 
KULJETIJSSUORITE KUORMA/A 1250 1000 200 600 .500 
KÄYTTÖTUNNIT H'R 2500 3000 3200 :3600 4000 
PALKKATUNNIT/APUAIKA 12.0 	'. 	H/R 2800 :3360 3530 40:30 4430 

TIÖKUSTANNUKSET 

KULJETTAJ. PALKKA 	25. 00 	MK.•'H MK/A 70000 84000 89500 100753 112000 
ALILL.PALKKAKIJST/50.0 MK/R 35000 42000 44750 50380 56000 

PÄIVÄ- 	JA RLIOKARAHAT MK/A 0 0 0 0 0 
TIÖKLISTANNUKSET 	YHTEENSÄ MK/A 105000 126000 134250 151130 158000 

MUUTTUVAT KUSTANNIJKSET 

POLTTOAINEKUSTANN/263.0 P/L P/KM 126.2 126.2 126.2 126.2 126.2 
VIJITELIIRINEKUSTANNUKSET P/KM 12.6 12.6 12.6 12.6 12.6 
KORJAUS 	JA HUOLTO 	, :35.0 P/KM 41.4 31.9 29.6 27.6 25.9 
RENGASKUSTANNLIKSET P/KM 30.0 30.0 30.0 30.0 :30.0 
MUUTTUVAT 	KUSTAHNIJKSET 	YHT P/KM 210.2 200.7 198.4 196.4 194.7 

MK/A 210200 280980 317440 353520 :3:39403 

Kl1 NTEÄT KIJSTANNIJKSET 

POISTO ARVONAL./20./A 30/A MK/A 91000 95320 98820 101710 104140 
PÄÄOMAN KORKO / 	12.00 FIK/A 54600 57190 59290 610:30 52480 
KATTÖPÄÄOFI. 	KORKOS 	10 	ED. MK/A 5460 5720 5930 6133 62.53 
VAKLIIJTUSMAKSUT MK/A 15000 15000 15000 15000 15000 
LIIKENNÖIMISMAKSUT MK/A 9500 9500 9500 9500 9500 
HALL INTOKUSTANNUKSET MK/A 6000 6000 6030 6000 6000 
TLLAPITOKUSTANNUKSET FIK/A 5000 5000 50013 5000 5000 
KORVAUKSETON AJO.' 3000 Kt1/A MK/A 4760 4760 4760 4760 4760 
KIINTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK'A 191320 198490 204:300 209100 21:3130 

TJIFIINTAYLIJÄÄMÄ 	/ 	5.0 MK/A 26660 31370 345313 37570 40550 

KOKON A ISKU S T AH N U KS E T 

KLISTFtNNUKSET YHTEENSÄ MK/R 5:3:3180 637340 690520 751:320 :3J 1080 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 5.33 4.55 4.32 4.17 4.06 
YKSIKKÖKUSTANNUS MK/YKS 7.35 10.99 14.88 21.59 27.97 
iKS.KIJST./KM P'YKS.KM 18.39 15.70 14.88 14.39 13.93 



1 NS 1 NÖÖR 1 TOIMI STO 	 KUSTANNUSLASKELMA no 42 F',M 1983-01-12 
MI KKCI HAAPANEN OY 	 LAATI JA ISMO MÄKI HEN 

OSOITE INS. TSTO MiKKO HAAPANEN OY 

LASKENTAT 1 EDOT 

Kulj€t.uslaji 	RAKENNUSAINEKULJ. Alus'ari hinta 428.6 
Liatiedct 	2 	KONTIN 	YHD.<9.5) Kuc'rnuatila 0 
Ajoneuvo 	 8x2+2-AKS. PV. Peravaunu 125.0 
Kokoriai spairo 	t 	54.0 Li salaite LL-16B 35.0 
Kant. avuus 	t 	40. 0 4 KPL VKF1 280. 0 
H»tykuorma 	34.0 	.ksikkö 	t. Renkaat veturi 12 ki:.l . 	2300 
Rlustat.ietoj€n 	päiväs 	 5/82 pv 8 kpl a 	2:300 

Meno- 	ja pal uukuorma 	h'ät'k . 	ks • 34 	.' 34 
Kuljetusetisys 	 km 40 70 1130 150 200 
KEikkojen 	1km/vuosi 1250 10130 8130 6130 5013 
Keikka-aika 	 h 2.2 3.2 4.2 6.2 8.2 

Autcin 	k.'tt.öikä 	 tkm 500 650 7013 7513 
Pyri, 	1is1 	ja kuormat 	kättäikÄ 	tkm 1000 1300 14130 1500 161313 

Polttoaineen 	kulutus 	 1/100 	km 52 52 52 52 52 
Polttoaineen 	hinta 	 p'l 263 
Rrukaiden 	kestoik& 	 tkm 96 96 96 96 96 
Pinnoituskust.arinus 	 mk/kpl 700 1 isäs kest.oikär 100 
Korjaus- 	ja huoltok. 	p/km 	 : 3 35 35 35 :35 
Voi t€l uai nekust annuk set 	pa-k ust 10 p.'km 0 
Polttoainetietojen 	pivs 5/82 

Apual k a k äyt t ät. unne i st a 12 
Kuljettajan 	turit ipalkka 	 nik/h 25.0 
Väl iii iset 	palkkakustanriukset 50.0 
Pai v- ja ruokarahat 	vuodessa 	tmk 0 0 0 0 13 
Palkkatietojen 	päiv's 5/82 

Arvortaleniemi rien 	vuodEssa 	auto 20 muut 30 
P.äoman korko 12.0 k&yt.ti5-po edeli. 10.0 
Vak uut usmak sut 	 mk /a 15000 1 1 1 kenriä 1 rn 1 sruiak sut 11500 
Halli ntokust annuk set 	 mk /a 6000 .'l 1 äp 1 tok ust. anni. 5000 
Korvaukset on ajo 	 kru/a 3000 
ToimiritaV1ijma 	 < 5 
Ki inteiden 	kulujen 	paivays 5/82 

LASKELMAN TUNNISTE: YV/54/4+2/E40-200/TVH 42 RAK 



1 NS 1 NÖÖR 1 TOIMI STO 	 KIJSTAN4IJSLASKELMA ri : 	42 	P'M 1 983-01 --12 
MIKKO HAAPANEN OY 	 LAATI JA 1 StiO MÄKI HEN 

OSOITE INS. TSTO MIKKO HAAPANEN OY 

LASKENTAT IEDOT 

KIJLJETUSLAJI: 	RAKENNUSAIHEKULJ. ALUSTAN HINTA MK 428500 
AJONEUVO: 	8x2+2-AKS. PV. KUORMATILA MK 0 
LISÄTIEDOT: 	2 KOHTIN YHD. (9.5) PERÄVAUNU MK 125000 
KOKONAISPAINO 	54.0 T LL-IGE 1I( :3.5jiis 

4 KPL VKM MK 280000 
KANTAVUUS 	 40.0 T RENKAAT 12+ 	8 MK -46000 
H?ÖTYKIJORMA 	 34.0 t HINTA RENKAITTA MK322600 
KESK IKIJORMA 	 34.0 t 

KIJLJETUSETÄ 1SYYS KM 40 70 100 150 200 
AJOSUORITE 	TYHJ. RJO-'. 0 	KM/A 100000 140800 160000 1S0000 200000 
AUTON KÄYTTÖ IKÄ KM 508008 650000 700000 750000 500000 
AUTON PITOAIKA A 5.0 4.6 4.4 4.2 4.0 
PV:r/KUORMRT./LISAL. 	PITOAIKA A 10.0 9.3 8.8 8.3 :3.0 
POLTTOAINEEN KULUTUS L/180 KM 52 52 52 52 52 
RENKAIDEN KESTOIKÄ KM 96000 96000 96000 95000 96000 
SIJ'JRITEAIKA 	(KEIKKA-A) H/KUORMA 2.2 :3.2 4.2 6.2 8.2 
KULJETUSSUORITE KUORMA/A 1250 1000 800 600 500 
KÄYTTÖTUNNIT H/A 2750 3200 3:360 3720 4100 
PALKKATIJNNIT.•APUAIKA 12.0 	H/A 3080 3580 3750 4170 4590 

TYÖ K U 5 T AH H LI KS E T 

KUL.JETTAJ.PALKKA 25.00 MK/H MK/R 77000 89500 94000 104250 114750 
VALILL.PALKKAKUST/SEI.8 MK'A 38500 44750 47000 521:30 57:3:30 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/R 8 0 0 0 0 
TYÖKIJSTANHUKSET YHTEENSÄ MK'A 115500 134250 141000 156:380 1721:30 

MUUTTUVAT KUSTANNUKSET 

POLTTOAINEKUSTAHN'263.0 P/L P'KM 136.8 1:36.8 136.8 136.8 135.8 
VOITELIJAINEKUSTANNUKSET P/KM 13.7 13.7 13.7 1:3.7 1:3.7 
KORJAUS 	JA HLIOLTO .35.0 P/KM 42.8 32.9 30.6 28.6 26.8 
RENGASKIJSTANNUKSET P/KM 31.3 31.3 31.3 31.3 31.:3 
MULITTUVAT KUSTANNUKSET YHT P/KM 224.6 214.7 212.4 210.4 208.6 

MK'A 224600 :300580 :339840 378720 417200 

KI IHTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO IRRVONAL. /20.'A 30./A MK/A 
PÄÄOMAN KORKO / 12.00 	 MK/A 
KÄTTÖPÄÄOM. KORKO' 10 .ED. MK/R 
'AKUiITUSMAKSIJT 	 MK/A 

LIIKENNÖIMISMAKSUT 	 MK/A 
HALLI NTOKUSTAtflIUKSET 	 MK/A 
YLLÄPITOKUSTANNUKSET 	 MK/A 
KORVAUKSETON AJO' 3000 KM/A MK/A 
KI INTEÄT KUSTANNUKSET YHT 	MK/A 

94890 
56930 
5690 

15808 
11580 
6000 
5000 
5100 

200110 

99470 
59680 
5970 

15800 
11500 
6000 
5000 
5100 

287720 

103190 106260 108850 

	

61910 	63760 	55:310 

	

6190 	6380 	6530 

	

15000 	15000 	15000 

	

11500 	11500 	11500 

	

6000 	6000 	6000 

	

.5000 	5000 	5000 

	

5100 	5100 	5100 
213890 219000 22.3290 

TIJIMINTAYLIJÄÄMÄ / 5.0 . 	MK/A 	28430 	33820 	:36560 	39690 	42770 

KOKONAISKUSTANNUKSET 

KU$TANHUKSET YHTEENSA MK/A 568640 676370 731290 79:3790 :355390 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 5.69 4.83 4.57 4.41 4.25 
YKSIKKÖKIJSTANNUS NK/YKS 6.69 9.95 13.44 19.46 25.15 
YKS.KUST./KM P/YKS.KM 16.72 14.21 13.44 12.97 12.58 



INSINÖÖPITOIMISTO 
	

KIJ$TAHNUSLASKELMR no 44 P'/ri 1993-01-12 
MIKKO HAAPANEN 0? 

	
LAATIJA ISMO MÄKINEN 
0301 TE 	INS. TSTC' MIK::O HAAPANEN 0 

L A 3 K ENT A TIE D 0 T 

Kuljetuslaji 	RRKEtIHUSRINEKULJ. Alustan hinta 428.E 
Lisatiedot 	2 	KONTTIAC7.7+9.5) Kuorroatila 0 
Ajorueuvc' 	 8x2+3-AKS. PY. Pervaunu 150.0 
Kokonaipairo 	t 	54.0 Lisälaite LL-16B 35.0 
Kant avuus 	t 	39. 0 4 KPL 	VKII 260. 0 
Hyöt.ykuorma 	34.5 yksikkä t Renkaat veturi 12 kpl a 	2300 
Alustat 1 etojen päivys 5/82 pv 12 kpl a 	2300 

Meno- ja paluukuorma 	hötVk. yks. 34.5 	/ :34.5 
Kuljetusetäisys km 40 70 100 150 200 
Keikkojeri 	1km/vuosi 1250 1000 800 600 5013 
Keikka-aika h 2.2 3.2 4.2 6.2 3.2 

Auton kttöikä tkm 500 650 700 750 300 
Pvri 	lis&l 	ja 	kuor'rruat 	kttöikä tkm 1000 1300 1400 15130 1600 

Polttcaineeri 	kulutus 	 1/100 km 52 52 52 52 52 
Pclttoaineeri 	hir,ta p/1 263 
Renkaiden kestoikä tkm 100 100 1130 1013 1013 
Pinnoituskustarunus mk/kpl 700 1isäs kestcikään 100 
Korjaus- ja huo)tok. 	p/km X 35 :35 :35 :35 35 
Voi tel uai nekustanr,ukset 	'. pa-kust 10 p/km '3 
PoIt.toairuetietojen 	päiväs 5/82 

Apuaika ka'ttötunneist,a 12 
Kuljetta.jantuntipalkka rnk/h 25.0 
Valillis€t 	palkkakustanruukset 50.0 
Paivä- ja ruokarahat vuodessa tmk '3 '3 0 0 0 
Palkkatietojen päiväys 5/82 

Arvonal enemi neru vuodessa 	auto 20 muut 30 
Pääoman 	korko 12.0 kättö-po edeil. 10.0 
Vakuutusmaksut mk/a 15000 11 iker,nöi mi sruiaksut 11500 
Hallinutokustannukset mk/a 6000 »läpitokustanri. 5000 
Korvaukseton ajo km/a 3000 
ToirAinuta1ijäarnä 5 
Kiinteideni 	kulujen 	päiväys 5/82 

LASKELMAN TUNNISTE: YV.'54/4+:3/E40-200/TVH 44 RAK 



INSINÖÖRI TOIMI STO 	 KUSTANNLISLRSKELMFI n : o 44 P''M 1 983-0 1- 1 
MIKKO HAAPANEN O 	 LAATI JA ISMO MÄKINEN 

OSOITE INS.TSTO MIKKO HAAPANEN Ci 

LAS K ENT A T 1 E DCI T 

KULJETUSLA.JI: 	RAKEHNIJSAINEKULJ. ALUSTAN HINTA MK 428600 
AJONEUVO: 	8x2+3-AKS.PV. KUORr1ATILA MK 0 
LISÄTIEDOT: 	2 	KOtITTIA(7.7+9.5) PERÄ''AUNU MK 150000 
KOKONAISPAINO 	54.0 T LL-16B MK :35ii 

4 KPL VKM tlK 26001)0 
KANTAVLIUS 	 39.0 T RENKAAT 	12+12 MK -55200 
HYÖTYKUCIRMA 	 34. 5 	t HINTA 	RENKRI TTFI MK 81 :34 

KESKLKUORMA 	 34.5 	t 

KIJLJETUSETÄISYVS 	 KM 40 70 	1013 150 2013 
AJOSUORITE 	TYHJ.AJO- 	13 	KM/A 100000 140000 	160000 1801300 200000 
AUTON KÄcTTÖIKÄ 	 KM 500000 650000 	7130000 750000 81)1)000 
AUTON 	PIT'JAIKA 	 A 5.0 4.6 	4.4 4.2 4.0 
PV:r'KUORMAT./LISÄL. 	PITOAIKA 	A 10.0 9.3 	8.8 8.3 8.0 
POLTTOAINEEN KULUTUS 	L/100 KM 52 52 	52 52 52 
RENKAIDEN KESTOIKÄ 	 KM 100000 100000 	100000 100000 100000 
SUORITEAIKA 	(KEIKKA-A> 	H.KUORMA 2.2 3.2 	4.2 6.2 8.2 
KLILJETUSSUORITE 	 KUORMA/A 1250 1000 	800 6013 500 
KÄYTTÖTUNI4IT 	 H/A 2750 3200 	3360 :3720 4100 
PALKKATUNNIT'APUF$IKA 	12.0 	H/A 3080 3580 	3760 4170 4590 

T'ÖKIJSTANNIJKSET 

KULJETTAJ. PALKKA 25.00 MK/H MK/R 77000 89500 94000 104250 114750 
VALILL.PALKKAKUST'50.0 MK/A :3351313 44750 47000 521.30 57.380 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/A 0 13 0 Ci 0 
TYÖKUSTANNUKSET YHTEENSÄ MK/R 1 15500 134250 141000 156330 1721:30 

MUUTTUVAT KUSTANNUKSET 

POLTTOAINEKUSTAtIN/263.0 P/L P'KM 136.8 136.8 136.8 136.8 1:36.8 
VOITELUAINEKUSTANNUKSET P/KM 13.7 13.7 13.7 13.7 13.7 
KORJAUS JA HUOLTO /35.0 P/KM 42.7 :32.8 :313.5 28.5 26.7 
RENGASKIJSTAHNUKSET P'KM :36.0 36.0 26.0 .36.0 :35.0 
MUUTTLIVAT KUSTANNIJKSET YHT P/KM 229.2 219.3 217.0 215.0 213.2 

MK/A 229200 :307020 347200 387000 426400 

Kl1 NTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO 	ARVONAL. /20.'A 	30'./A MK/R 94480 99030 102730 105780 108:350 
PÄÄOMAN KORKO / 	12.00 >. MK/R 56690 59420 61640 63470 65010 
KÄYTTÖPÄÄOM. 	KORKO' 	10 	ED. MK/A 5670 5940 6160 6350 5500 
VAKLIIJTUSMAKSUT MK/A 15000 15000 15000 15000 15000 
LIIKENNÖIFlISMAKSJT MK/A 11500 11500 11500 11500 11500 
HALLINTOKUSTANNUKSET MK/A 5000 6000 6000 6000 60130 
YLLÄPITOKUSTANNUKSET MK/R 5000 5000 5000 5000 5000 
KORVAIJKSETON AJO' 3000 KM/A MK/A 5210 5210 5210 5210 5211) 
KI INTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK/A 199550 207100 21:3240 218310 222570 

TOIMINTAYLIJÄÄMÄ 	/ 	5.0 	>. MK/A 28640 34120 36920 40090 4:32213 

KOKO ti A 1 8 KUSTANNUKSET 

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ MK/A 572890 682490 738360 801780 864:320 
KILOMETRIKUSTANNUS MK/KM 5.73 4.87 4.61 4.45 4.22 
YKSIKKÖKUSTANNUS MK/YKS 6.64 9.89 13.38 19.:37 25.05 
TKS.KUST./KM P/YKS.KM 16.61 14.13 1:3.38 12.91 12.53 



INSINÖORITOIMISTO 
riu:vo HAAPANEN O 

LAS K ENT A TIEDOT 

Kul jetusi aj i 	RAKENNUSAINEKULJ. 
Lisätiedot 	2 KONTIN HD.(9.5) 
RjDruvo 	 8x2+2-AKS.PV. 
Kokonaispaino t 60.0 
Kant avuus 	t 46 • 0 
Hyöt'kuorma 	40.5 ksikkä t 
Al ust at. 1 et oj en päi vÄs 	 5/82 

Meno- ja pai uukuorma 	höt'k. yks. 
Kul j et uset äl ss 	 km 
Kelkkojen 1km/vuosi 
Keikka-aika 	 h 

KUSTRHHIJSLASKELMA no 45 P,M 1 98.3-Ei 1 12 
LAATI.JR ISMO MI1KINEN 
OSOITE INS. TSTO MIKKO HAAPANEN 0 

Alutaru 	hinta 428.6 
Kuormatila 0 
Peravaunu 125.0 
Lisalaite 	LL-16B :35.0 

4 KPL "KM 280.0 
Renkaat 	veturi 	12 kpl a 	23ElO 

pv 	8 kpl 3 	23ElO 

40.5 	/ 	40.5 
40 	713 	100 150 200 
1250 	1000 	800 6013 500 
2.4 	3.4 	4.4 6.4 8.4 

Auton 	.ttöikä 	 tkrn 500 	650 	700 	750 	800 
Pyri, 1i.äl ja kuormat kättäikä tkm 	1000 	1:300 	14Elo 	1500 	1600 

Polttoaineen 	kulutus 	 1/100 	km 54 
Polttoaineen 	hinta p/l 263 
Renikaiden 	kestoikä tkrn 96 
Pinrioituskustarinus mk/kpl 700 
Korjaus- ja huoltok. 	p/km '. 35 
Yoiteluainekustannukset 	'. pa-kust 10 
Polttoainetietojeri 	päivays 5/82 

Apuaika ka'ttötunneista •' 12 
Kuljettajan 	turutipalkka rnk/h 25.0 
Välilliset 	palkkakust.annuks€t 50.0 
Päivä- ja ruokarahat vuodessa tmk 0 
Palkkatietojen päiväs 5/82 

Arvonal enemi nen vuodessa 	auto 20 
Pääoman 	korko 12.0 
Vakuutusmaksut mk/a 15000 
Hall irit.ckustanriukset mk/a 613130 
K:r•vaukseton 	ajo km/a 3000 
Toimintalijaärna 5 
Kiint€ideru 	kulujen 	paivas 5/82 

54 	54 	54 	54 

96 	96 	96 	96 
lis.ays kestoikään 	100 
35 	35 	:35 	:35 
p/km 	0 

0 	13 	13 	Ei 

muut 	30 
kättä-po 	edell. 	10.0 
iii k ennö 1 mi srnak sut 	12500 
11äpitokut.ann. 	50130 

LASKELMAN TUNNISTE: TV/60/4+2/E40-200/TVH 45 RRK 



142.0 
14.2 
42.8 
31.3 

230.3 
230300 

142.0 
14.2 
32.9 
31.3 

220.4 
308560 

	

142.0 	142.0 	142.0 

	

14.2 	14.2 	14.2 

	

30.6 	28.6 	26.8 

	

31.3 	31.3 	:31.3 

	

218.1 	216.1 	214.:3 
348960 388980 428600 

94890 
56930 
5690 

15080 
12500 
6000 
5000 
5230 

281240 

29340 

99470 
59680 
5970 

15008 
12500 
6000 
5000 
5230 

2088.50 

34750 

103190 186260 103850 

	

61910 	6:3760 	55:310 

	

6190 	6388 	6530 

	

15808 	15000 	15000 

	

12500 	12508 	12580 

	

6808 	6088 	60138 

	

5008 	5000 	5800 

	

5230 	5230 	5230 
215820 220138 224420 

	

37460 	48558 	43650 

INSINÖÖRI TOIMISTO 	 KUSTANNUSLASKELMA r: c 45 PVM 1933-131 -12 
MIKKO HAAPANEN OY 	 LARTIJA ISMO MÄKINEN 

OSOITE IN$.TSTO MIKKO HAAPANEN 0 

LASKENTATIEDOT 

KULJETUSLAJI: 	RAKEHNIJSAINEKULJ. RLUSTAN HINTA MK 4236013 
AJONEIJVO: 	8x2+2-AKS.PV. KUORMATILA MK 0 
LISÄTIEDOT: 	2 KONTIN YHD.(9.5) PERÄVAUNIJ MK 1258013 
KOKONAISPAINO 	60.0 T LL-16E MK 358013 

4 KPL VKM MK 2800130 
KANTAVUUS 	 46.8 T RENKAAT 12+ 8 MK -46000 
HYÖTYKUORMA 	 40. 5 t HINTA RENKRI TTR MK 822600 
KESKIKUORMA 	 40.5 t 

KLILJETUSETÄISYYS KM 40 70 100 150 200 
R.JOSUORITE 	TYHJ.AJO-'. 0 	KM/A 100000 140000 168800 180000 280800 
AUTON KÄYTTÖ IKÄ KM 500000 650000 700000 750000 E:0130'3c1 
AUTON PITORIKA A 5.0 4.6 4.4 4.2 4.0 
PV:niKUORMAT./LISÄL. 	F'ITORIKA A 10.0 9.3 8.8 8.3 8.0 
POLTTOAINEEN KULUTUS L/108 KM 54 54 54 54 54 
RENKAIDEN KESTOIKÄ KM 96000 96000 96000 96000 96000 
SIJORITERIKA 	(KEIKKR-R) H/KIJORMA 2.4 3.4 4.4 6.4 8.4 
KIJLJETUSSUORITE KUORMA/A 1250 1000 808 600 5013 
KÄTTÖTUNNIT H/A 3000 3400 :3520 3840 42130 
PRLKKRTUNNIT'APUAIKR 12.0 	H/A 3360 3810 3940 4300 4780 

TYÖ KUSTANNUKSET 

KIJLJETTRJ. PALKKA 25.00 MK/H MK/A 84000 95258 98580 107500 117500 
VALILL.PALKKAKUST/50.0 MK/A 42800 47630 49250 53750 58750 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/A 0 0 e 13 
TTÖKLISTANNUKSET YHTEENSÄ MK/A 126008 142880 1477513 161250 1762513 

MIJUTTUVAT KUSTANNUKSET 

POLTTORINEKiJSTRNN'263.0 P/L P/KM 
VOITELURINEKUSTANNUKSET 	P/KM 
KORJAUS JA HUOLTO /35.0 	P/KM 
RENGASKUSTANNIJKSET 	 P/KM 
MIJIJTTUVAT KIJSTANNUKSET YHT P/KM 

MK / R 

KIINTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO ARVONAL.'20'./A 30/./R MK/A 
PÄÄOMAN KORKO / 12.00 	MK/R 
KÄYTTÖPÄÄOM. KORKO' 10 ED. MK/A 
VRKUUTUSMAKSIJT 	 MK/A 
LIIKENNÖIMISMRKSUT 	 IIK/A 
HALL INTOKIJSTFINNUKSET 	 MK/A 
YLLÄPITOKUSTANNUKSET 	 MK/A 
KORVAUKSETON AJO' 3000 Ktl/A MK/R 
KI INTEÄT KUSTANNUKSET YHT 	MK/A 

TOIMINTRYLIJÄÄMÄ / 5.0 	MK/A 

KOKON R ISKU 9 T RN N IJ KS E T 

KUSTANNUKSET YHTEENSA MK/R 586880 695048 749190 810910 372920 
KILOMETRIKUSTANNLIS MK/KM 5.87 4.96 4.6:3 4.51 4.:35 
YKSIKKÖKUSTANNUS MK/YKS 5.80 8.58 11.56 15.69 21.55 
YKS.KUST./KM P/YKS.KM 14.49 12.26 11.56 11.12 1L73 



1 N 8 1 Mä ä R 1 T 0 1 P11 8 T 0 
	

Kl_ISTAt4H1.JSLASKELMA no 51 	EN 193..-01 12 

MI KKO HAAPANEN 0' 
	

LAATI JA ISMO MIK 1 NEN 
0801 TE 	INS. TSTO P1IKKO HAAPANEN 0' 

LA5KENTAT 1 EDOT 

Kuljetuslaji 	JAKELUKIJL.JETUS Alustan hi rata 200.0 

L 1 sat 1 edct 	UMPIKORI Kuorrnat ii a 50.0 

Ajoneuvo 	 4x2 Per.vauru 0 

I:ckonai spai no 	t 	16 L 1 s1 al te 	PEPÄLAI TANI:ST IN 20.0 
K.nt,avuus 	t 	8 GO5Smrrt kctri 0 
Hyötykuorrria 	113 	sikkä 	laua Rerkaat 'eturi 6 kpl 	a 2.300 

Aiust.at 	etojen 	p.i vs 	 .5/82 pu 0 kpl 	•a 13 

Meno- ja pal uukuorma 	hyät 'k . yks. 10 	/ 0 
Kui.jetuset.äisyys km 20 40 80 120 1613 

keikkojen 	1km/vuosi .500 417 308 256 21.3 

Keikka-aika h 4.13 4.8 6.5 7.8 9.4 

Aut:'r 	kä,ttäikä t.kn 2013 250 31313 3130 3013 

Pyri, 	ii säl 	ja 	kucrrnat. 	käyttäi kä tkrr 200 :334 517 6013 600 

Pci ttoair€er 	kulutus 	 1/100 km 32 :32 .32 :32 :32 
Po 1 t t. oaj r een 	h 1 ri t a p / 1 263 
Per- kai der 	kestoi kä tkm 60 70 80 80 :30 

P1 nroi tuskustannus 	 mk/kpl 700 11 säys kest.oi kääri 1013 
Korjaus- 	ja hu.:'ltok. 	p/km X 30 35 40 40 40 
ol t ei uai nek ust annuk SEt. 	pa-k ust 10 p.i:: m 13 

Pol t.toai ret 1 et ojen 	päl vä'.s 5/82 

Apualka kauttöturineista '. 12 
Kui jettajan 	tuntipaikka riik/h 25.0 
Väl 1 1 1 1 set. 	pal k k ak ust anruk set 50 

ja ruokarahat, 	vuodEssa tmk 0 0 0 (1 0 
Pal kkat. 1 etc'jeri 	päl väys /82 

Arvorial enemi nen 	'.,uodessa 	auto '. :313 muut 30 
Pää:'man korko 12 käyt.t5-po edel 1. 10 
Vak uut usmak sut. mk 'a 6000 1 1 1 k ennä 1 mi sri'uak sut :35130 
Hal 1 1 rutok ustarinukset mk/a 5000 vi 1 äp: 1 tokust. ann. 2500 
Kor'.;auk set on 	ajo k rr/a 2000 
Toimint.ayl ijä.ärä 5 
Ki irteider 	kuiujEr 	pai.äys 5/82 

LASKELMAN TLINHISTE: HK/1E/2+0.E20160,'TVH 51 JAK 



1 NS 1 N'50P 1 TOIMISTO 	 KUSTRHNIJSLFiSKELMA n : 	51 	P,M 1983-01-12 
ri 1 KK:o HAAPANEN iJ 	 LAATI JA 	1 Srio rIÄK 1 HEN 

OSOITE 	INS. TSTO MIKKO HAAPANEN 0 

LASKEHTAT IEDOT 

KUL.JETIJSLAJI: 	JAKELUKULJETUS ALIJSTAN HINTA MK 200000 
AJ'JNEIJVO: 	4x2 KUORt1ATILA MK 50000 
LISÄTIEDOT: 	UMPIKOFI FERÄVAUNU MK 0 
KOKOHAISPAINO 	16.0 T PERÄLFIITRNOSTIN MK 2 

6055 rn rii 	k ci r i MK. 0 
KANTAVUUS 	 8. 0 T RENKAAT 	6+ 0 MK -1 3E:0 
HÖTYKIJORMA 	 10.0 1 aa HINTA RENKAITTA MK 256200 
KESK IKUORMA 	 5.0 1 ava 

KIJLJETUSETÄ 1SYYS KM 20 40 	80 120 160 
AJOSUORITE 	TYHJ. AJO- 50 	KM/A 20000 33360 	49280 61440 68160 
AUTON KÄYTTÖIKÄ KM 200000 250000 	300000 200000 :300000 
ALITON 	PITOAIKA A 10.0 7.5 	6.1 4.9 4.4 
P:n/KUORMAT./LISAL. 	PITOFIIKF$ A 10.0 10.0 	10.5 9.8 8.8 
POLTTOAINEEN KULUTUS L/100 KM 32 32 	32 32 :32 
RENKAIDEN KESTOIKÄ KM 60000 70000 	:30000 80000 80000 
SIJORITERIKA 	(KEIKKR-A) H/KUORMA 4.0 4.8 	6.5 7.8 9.4 
KULJETUSSUORITE KUORMA/Fi 500 41? 	308 255 213 
KÄYTTÖTUNNIT H/A 2000 2000 	2000 2000 200i 
PFILKKATUNNIT/APUAIKA 12.0 H/A 2240 2240 	22413 2240 2240 

T Y OK U 9 T AH N U KS E T 

KULJETTA.Y. PALKKA 25.00 MK/H rlK/A 56000 56000 56000 56000 56000 
VALILL. PALKKAKUST/50. 13 FIK/R 28000 281300 28000 29000 2:3000 
PÄIVÄ- JA RUOKARAHAT MK/R 0 13 0 0 0 
TÖKIJSTANNIJKSET YHTEENSÄ rIK/A 84000 84000 84000 :34000 :34000 

MUUTTUVAT KUSTANNUKSET 

FOLTTOAIHEKUSTANN/263.0 F"L P'KM 84.2 84.2 84.2 84.2 :34.2 
/IJITELLIAINEKLISTANNIJKSET P/KM 8.4 8.4 8.4 8.4 8.4 
KORJAIJS JA HUOLTO 	'27.0 P/KM 38.4 35.2 33.0 32.8 32.9 
RENGASKLISTANNUKSET P/KM 15.0 12.9 11.3 11.3 11.3 
MUUTTUVAT KUSTANNUKSET YHT P/KM 146. 0 140. 7 136. 9 136. 7 1:36. 7 

MK'A 29200 46940 67460 :33990 9:3170 

KI INTEÄT KUSTANNUKSET 

POISTO 	ARVONAL. s30.'A 30'A MK/R 24900 31280 36240 41880 44670 
PÄÄOMAN KORKO / 	12.00 MK/A 9960 12510 14500 16750 1?870 
I(ÄTTOPÄÄOM. 	KORKO/ 	10 ED. MK/A 1000 1250 1450 16813 1790 
,AKIIHTUSMAKSUT MK/A 6000 6000 6000 6000 6000 
L 1 IKENNÖINI SMAKSIJT MK/A 3500 :3500 3500 3500 3500 
HALLINTOKUSTANNUKSET MK/A 5000 5000 5000 5000 5000 
1LLÄPITOKIJSTANNUKSET MK/A 2500 2500 2500 2500 25013 
KORVAUKSETON AJO/ 2000 KM/A MK/A 2190 2190 2190 2190 2190 
KIINTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK/A 55050 64230 71380 79500 3:3520 

TOIMINTAYLIJÄÄtIÄ 	/ 	5.0; MK'A 8860 10270 11730 130:30 1.3720 

KOKONA 1 SKUSTANHIJKSET 

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ MK/A 177110 205440 2:34570 260520 	24410 
KILOMETF:IKUSTAHHUS MK/KM 8.86 6.16 4.76 4.24 	4.03 
'TKSIKKÖKIJSTANNUS MK/YKS 35.42 49.27 76.16 101.77 	129.88 

KS. KIJST. 'KM P/YKS. KM  17?. 11 12:3. 1? 95.20 84.80 	:30.52 



1 N S 1 N Ö Ö P1 T 'JIM 1 S T Ci 
	 K.IJSTAflflJSLRS:ELr1F1 r,o 	3 	P/ti 1933-01-1 

ri 1 KKO HAAPANEN OY 
	

LAATIJA ISMO MÄKINEN 
Osi: 1 TE 	INS. TSTO MIKKO HAAPANEN OY 

LASKENTAT 1 ErOT 

Kuljetuslaji 	JAKELUKIJLJETUS Alustan hinta 200.0 
Lisätiedot 	UMPIKOFI Kuormatila 530 
Ajoneuvo 	 4x2 Perävauriu iii 
Kokonaipairo 	t 	16 Lisälaite PEPÄLAITANOSTIN 20.13 
Kant avuus 	t 	8 6055mrr, k or 13 

H1.'ötkuorrria 	12 	ksikkä 	lava Rerkaat veturi 	6 kpl 	a 23130 
Alustatietojen 	vä's 	 5/82 pv i3 kpl 	a 13 

Meno- ja pal uukuorma 	hätvk. yks. 12 	/ 0 
Kuljetusetäisys km 20 40 813 120 1613 
Keikkojen 	1km/vuosi 5130 417 308 256 213 
Kjkka-aika h 4.0 4.8 6.5 7.8 9.4 

Auton 	kät.tikä tkm 200 250 31313 300 3130 
Pvn, 	lisäl 	ja kuormat 	käyttäikä tkrn 2013 334 517 6130 600 

P':l ttoai rieen 	kul utu 	 1/100 km 32 32 :32 32 :32' 
Polttoaineen 	hinta p/l 263 
Rerikaiden 	kestc'ikä tkm 60 70 813 80 30 
Pir,noituskustarinus 	 mk/kpl 700 lisäys kestoikään 1013 
Korjaus- ja hucltok. 	p/km X 30 35 40 40 40 

i t. ei uai rekust. annuk .et 	pa-k ust 10 p/km 13 
Pci ttcai ret i etojen 	pal vays 5/82 

Ap'iaika käyttätunneita 12 
Kuljettajan 	tuntipaikka mk/h 25.0 
Väli 11 iset 	palkkakustaririukset '. 50 
Paivä- ja r-uokarahat vuodessa tmk 13 13 0 3 0 
Pal kkat 1 etojeri 	päi väys 5/82 

Arvonal eren 1 nen vucdsa 	auto '. 30 muut 313 
Pääoman korko '. 12 käyttä-po edeli. 113 
Vak uutusriak sut mk /3  6000 1 i i keruriöl mi smak sut 3500 
Hall i nt okust annuk set mk /a 5000 yli äp i t ok ust arir. 2500 
Korvaukseton ajo km/a 2000 
Tcinintaylijäärnä 5 
Kl1 rtei der 	kul ujen 	päi väy 5/82 

LASKELMAN TUNN 1 STE: NK/ 16 2+C1/E2IJ- 160.TVH 5:3  JAK 



INSINÖÖRI TOIMISTO 	 KIJSTANNUSLASKELMA r: o 53 PVM 1 95:3-1J 1-12 
MIKKO HAAPANEN OY 	 LAAT 1 JA ISMO MÄKI HEN 

OSOITE 	INS. TSTO MIKKO HAAPANEN OY 

LAS K ENT A TIE D' T 

KIJLJETLISLAJI: 	.JRKELUKULJETUS RLUSTFsN HINTA MK 2000013 
AJONEUVO: 	4>2 KUORMATILA MK 5:3131313 
L ISÄT 1 EDOT: 	UMP IKOR 1 PERÄVAUNLI MK 
KOKONAISPAINO 	16.0 T PERÄLAITANOSTIN MK 20000 

6055 m 	k o r 1 M : 13 
KANTAVUUS 	 8.13 T RENKAFIT 	6+ 	13 MK -13800 
HTIITTK:uORMA 	 12. ci 1a'. HINTA REHKAITTA MK 259200 
KESK IKLII:IRHA 	 5. Ci 1 ava 

KULJETLISETÄISrYS KM 213 40 	80 1213 1613 
AJOSUORITE 	TYHJ.AJO- 50 	KM/A 213000 33:360 	49280 61440 681613 
AUTON KÄYTTÖ IKÄ KM 200000 250000 	300000 300000 .300000 
AUTON PITORIKA A 10.0 7.5 	6.1 4.9 4.4 
FV:r.'KUORPlAT./LISÄL. 	PITORIKA A 10.0 113.0 	10.5 9.8 8.8 
POLTTOAINEEN KULUTUS L/100 KM 32 :32 	:32 :32 :32 
RENKAIDEN KESTOIKÄ KM 60000 70000 	80000 80000 800130 
SUORITEAIKA 	(KEIKKA-A) H/KUORMA 4.0 4.8 	6.5 7.8 9.4 
KULJETUSSUORITE KUORMA/A 5013 41? 	308 	. 256 213 
KÄYTTÖTLINNIT H.'A 20130 2000 	2000 2000 2000 
PALKKATUNNITiAPUAIKA 12.0 	H/A 2240 22413 	2240 22413 22413 

T r' Ö K U 8 T A N MLI K SE T 

KULJETTA.J. PALKKA 25. 00 MK/H MK/A 560130 56000 56000 56000 560013 
ALILL.PALKKAKUST/513.0 MK/R 280130 281300 281300 28000 280130 

PÄIVÄ 	JA RIJOKARAHAT MK/A 13 13 13 13 
TYÖKIJSTANNIJKSET YHTEENSÄ MK/Fi 84000 84000 840130 :341300 :4131313 

MUUTTUVA . KIJSTANNUKSET 

F'OLTTOAINEKUSTANN/263. 13 	P.'L P/Kr1 84.2 84.2 84.2 :34.2 :34.2 
VcIITELLIAINEKUSTAHNUKSET P/KM 8.4 8.4 8.4 8.4 8.4 
KORJAUS JA HUOLTO 	'37.13 P/KM 38.9 35.6 .33.4 33.2 .3.3.2 
RENGASKUSTANNIJKSET psKr1 1.5.0 12.9 11.3 11.3 11.:3 
MUUTTUVAT KUSTANNUKSET YHT P.'KM 146.5 141. 1 1:37.3 1:37. 1 137. 1 

MK./A 29300 47070 67660 :34230 9:3450 

KI INTEÄT KIJSTANNUKSET 

POISTO ARVONAL.'30/A :3Ø.'A MK/A 251913 31660 36670 423913 45210 
PÄÄOMAN 	KORKO 	/ 	12.130 '. MK/A 10080 12660 14670 16960 18080 
KÄYTTÖPÄÄOM. 	KORKO/ 	113 .ED. MK/A 1010 1270 1470 1700 1810 
VAKUIJTUSMAKSUT MK/FI 61300 6000 6013€' 61300 6000 
LIIKENNÖINISMAKSLIT MK/tR :351313 35130 :3500 :3500 :35130 
HALLINTOKIJSTANNUKSET FIK/A 5000 5000 5000 5000 51300 
YLLÄPITOKUSTANNUKSET MK/A 2500 2500 25013 2500 250€' 
KORVAUKSETON AJO/ 2000 KM/R MK/A 2200 2200 2200 22013 22013 
KI INTEÄT KUSTANNUKSET YHT MK'A 55480 64790 72010 80250 :34300 

TC1IMINTAYLIJÄÄMÄ 	/ 	5.13 MK.'A 8880 10310 11770 13080 1:3780 

KIJK'JNR 1 SKUSTANNUKSET 

KIJSTANNIJKSET YHTEENSÄ MK/FI 177660 206170 235440 251560 2755:313 
KILOMETRIKUSTANNIJS MK/KM 8.88 6.18 4.78 4.26 4.04 
YKSIKKÖKUSTANNUS MK/YKS 29.61 41.20 63.70 :35.14 107.813 
YKS. KUST. 'KM P/YKS. KM  148.05 1133.00 79.63 70.95 57. 37 



/ _5 ' 
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